
Uživatelská příručka k systému
OxygenOS 14.1



Obsah

Uživatelská příručka................................................................................................................................. 4

Začínáme....................................................................................................................................................... 4

Navigace systémem......................................................................................................................................................4

Asistent aplikace „Výměna telefonu“...................................................................................................................6

Zamykání a odemykání obrazovky........................................................................................................................ 7

Vždy na displeji............................................................................................................................................................... 10

Zobrazení nedávných úloh.......................................................................................................................................15

Zadávání textu................................................................................................................................................................ 16

Domovská obrazovka a funkce Shelf.................................................................................................................17

Složky na domovské obrazovce.......................................................................................................................... 20

Globální hledání..............................................................................................................................................................21

Snímek obrazovky........................................................................................................................................................22

Speciální funkce.......................................................................................................................................26

Přepínání obrazovky................................................................................................................................................... 26

Ukotvené soubory........................................................................................................................................................32

Chytrý boční panel...................................................................................................................................................... 33

Rozdělené zobrazení...................................................................................................................................................35

Flexibilní okna.................................................................................................................................................................. 37

Rychlé spuštění.............................................................................................................................................................. 41

Zjednodušený režim...................................................................................................................................................42

Fluid Cloud....................................................................................................................................................................... 42

Fotografie a videa...................................................................................................................................44

Focení................................................................................................................................................................................. 44

Úpravy snímků a videí................................................................................................................................................ 57

Obrázky...............................................................................................................................................................................61

Alba.......................................................................................................................................................................................63

Hraní her na telefonu.............................................................................................................................65

Zapínání režimů herního výkonu......................................................................................................................... 65

Herní jádro HyperBoost........................................................................................................................................... 66

Herní asistent................................................................................................................................................................. 66

Rychlé spuštění..............................................................................................................................................................67

Zapnutí funkce Zamezení nechtěnému dotyku ve hrách.....................................................................67

1



Používání měniče hlasu.............................................................................................................................................68

Zapnutí herních filtrů..................................................................................................................................................68

Optimalizace dotykového ovládání.................................................................................................................... 69

Zapnutí vibrací 4D....................................................................................................................................................... 69

Poslouchání hudby při hraní her.......................................................................................................................... 70

Zapnutí chytré dvoukanálové sítě.......................................................................................................................70

Praktické služby..............................................................................................................................................................71

Připojení více zařízení.............................................................................................................................75

Multi-Screen Connect............................................................................................................................................... 75

Propojení telefonu s počítačem Windows.................................................................................................... 84

Zrcadlení obrazovky................................................................................................................................................... 85

Připojování tiskáren..................................................................................................................................................... 87

Soukromí a zabezpečení......................................................................................................................89

Heslo na ochranu soukromí................................................................................................................................... 89

Skrýt aplikace.................................................................................................................................................................90

Soukromý prostor.........................................................................................................................................................91

Zámek aplikací................................................................................................................................................................92

Klonování systému.......................................................................................................................................................93

Správce oprávnění.......................................................................................................................................................97

Zabezpečení systému.............................................................................................................................................100

Často používané aplikace..................................................................................................................102

Kontakty...........................................................................................................................................................................102

Hovory.............................................................................................................................................................................. 103

Hodiny...............................................................................................................................................................................104

Kompas............................................................................................................................................................................ 106

Správa aplikací............................................................................................................................................................. 107

Poznámky......................................................................................................................................................................... 111

Správa souborů............................................................................................................................................................114

Počasí................................................................................................................................................................................. 117

Používání kalkulačky.................................................................................................................................................. 118

Záznamník....................................................................................................................................................................... 118

IR dálkový ovladač..................................................................................................................................................... 122

Systémová nastavení.......................................................................................................................... 123

Funkce hledání v Nastaveních............................................................................................................................123

2



Wi-Fi...................................................................................................................................................................................124

Mobilní síť.........................................................................................................................................................................127

Bluetooth.........................................................................................................................................................................130

Připojení a sdílení......................................................................................................................................................... 131

Tapety a styl.................................................................................................................................................................. 134

Domovská obrazovka a zámek obrazovky.................................................................................................. 140

Zobrazení a jas............................................................................................................................................................. 142

Zvuky a vibrace........................................................................................................................................................... 146

Oznámení a stavový pruh......................................................................................................................................150

Heslo a zabezpečení................................................................................................................................................ 154

Bezpečnost a tísňové služby............................................................................................................................... 156

Baterie...............................................................................................................................................................................158

Digitální pohodlí a rodičovský dohled............................................................................................................. 163

Další nastavení............................................................................................................................................................. 165

Informace o zařízení.................................................................................................................................................. 177

Uživatelé a účty............................................................................................................................................................179

3



Uživatelská příručka

Začínáme

Navigace systémem

Používání navigace gesty

Navigace gesty zpříjemňuje používání mobilního zařízení a pomáhá využívat jej na

maximum.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Navigace systémem a vyberte Gesta.

Jak používat gesta:

● Návrat zpět na předchozí stránku

Potáhněte dovnitř z levého dolního rohu nebo pravého okraje obrazovky.

● Návrat zpět na domovskou obrazovku

Potáhněte nahoru z dolního okraje obrazovky.

● Zobrazit poslední úlohy

Potáhněte nahoru z dolního okraje obrazovky a přidržte prst.

● Přepnout na předchozí aplikaci

Potáhněte dovnitř z levého dolního rohu nebo pravého okraje obrazovky a

přidržte prst.

4



Nastavení gest pro navigaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Navigace systémem, vyberte Gesta a

nastavte požadovaná gesta.

● Zapnutím Skrýt pomocný pruh gest skryjete pomocný pruh gest dole na

obrazovce.

● Zapněte volbu Vibrovat při návratu zpět. Když poté potáhnete prstem

dovnitř z levého nebo pravého okraje obrazovky pro návrat na předchozí

stránku, telefon vždy zavibruje.

● Zapněte volbu Přepnout na předchozí aplikaci. Na předchozí aplikaci

přepnete tak, že potáhnete prstem dovnitř z levého nebo pravého okraje

obrazovky a přidržíte prst.

● Zapněte volbu Zamezení nechtěnému dotyku, abyste předešli nechtěným

dotykům displeje. Při používání celoobrazovkového režimu na šířku (například

při hraní her nebo sledování videí) budete muset v některých aplikacích

potáhnout 2×, aby gesta fungovala.

Navigace pomocí tlačítek

Po nastavení navigace pomocí tlačítek můžete k ovládání telefonu používat tlačítka

Domů a Zpět.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Navigace systémem a vyberte

Tlačítka.

5



2. Zvolte upřednostňované rozložení tlačítek. Po zapnutí této funkce budou dole

na obrazovce tři pevná tlačítka navigace.

●  Otevřít nedávné úlohy

●  Návrat zpět na domovskou obrazovku

●  Návrat zpět na předchozí stránku

Asistent aplikace „Výměna telefonu“

Výměna telefonu umožňuje snadný a rychlý přenos dat (např. kontaktů, zpráv,

protokolů hovorů, aplikací, snímků, videí, nastavení předvoleb a karet v aplikaci

Peněženka) ze starého telefonu na nový, aby výměna telefonu byla co nejjednodušší.

★ Cesta k operaci

Přenést ze zařízení Android jiné značky

1. Na novém telefonu otevřete Výměna telefonu. Klepněte na Toto je nové

zařízení a pak na Jiné zařízení Android.

2. Postupujte podle pokynů ke stažení a nainstalování aplikace „Výměna

telefonu“ na vašem starém zařízení.

3. Po dokončení instalace klepněte na Již nainstalováno na starém zařízení na

novém telefonu. Připojte starý telefon k novému přečtením QR kódu pomocí

aplikace Výměna telefonu. Připojit se můžete i ručně.

4. Po propojení telefonů vyberte na starém telefonu data k přenesení a klepněte

na Přenést.

Přenést ze zařízení iPhone

6



1. Na novém telefonu otevřete Výměna telefonu. Klepněte na Toto je nové

zařízení a pak na Importovat data z iPhone.

2. Podle pokynů za pomoci starého telefonu přečtěte QR kód zobrazený na

novém telefonu k nainstalování aplikace Výměna telefonu.

3. Otevřete Výměna telefonu na starém telefonu a klepněte na Toto je starý

telefon. Vyberte data k přenesení a klepněte na OK.

4. Podle pokynů za pomoci starého telefonu přečtěte QR kód zobrazený na

novém telefonu a klepněte na Připojit se.

5. Po propojení telefonů vyberte na starém telefonu data k přenesení a klepněte

na Přenést. Počkejte, dokud klonování neskončí, a pak klepněte na Hotovo.

Zamykání a odemykání obrazovky

Heslo zámku obrazovky

Telefon se po nějaké době nečinnosti sám zamkne.

Pokud jste nastavili heslo zámku obrazovky, po probuzení obrazovky můžete

potažením prstu nahoru aktivovat panel pro zadávání hesla, kde následně můžete

heslo zámku obrazovky zadat.

Existují tři typy hesel zámku obrazovky.

● Číselné: Čistě číselné heslo obsahující 4–16 číslic.

● Alfanumerické: Heslo obsahující 4–16 číslic a písmen.

● Vzor: Vzor vytvořený spojením nejméně 4 bodů.

★ Cesta k operaci

7



1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Odemknutí zařízení >

Zámek obrazovky a nastavte heslo zámku obrazovky.

2. Po nastavení vzoru můžete vypnout volbu Zobrazovat stopu, aby vzor při

odemykání telefonu nebyl vidět.

Heslo zámku obrazovky si dobře zapamatujte. Pokud byste jej zapomněli,

nebudete moci telefon odemknout ani exportovat data v něm uložená.

Odemykání pomocí tváře

Odemykání pomocí tváře je rychlé a bezpečné.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Odemknutí zařízení >

Odemykání pomocí tváře a odemykání otiskem prstu a zadejte heslo zámku

obrazovky.

2. Přidržte telefon 20–50 cm od obličeje a klepněte na Pokračovat.

3. Až telefon shromáždí potřebná data tváře, klepněte na Hotovo. Po uložení dat

tváře do telefonu budete moci telefon odemykat pomocí tváře.

Při získávání dat tváře je nutné, abyste nebyli na příliš tmavém ani přesvíceném

místě.

Odemykání otiskem prstu

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

★ Cesta k operaci

8



1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Odemknutí zařízení >

Odemykání pomocí tváře a odemykání otiskem prstu. Postupujte podle

pokynů na obrazovce a zaregistrujte svůj otisk položením prstu na senzor

otisků prstů.

2. Telefon odemknete položením prstu na senzor otisků prstů.

3. Po přidání otisku prstu dále můžete:

● klepnout na ikonu  vedle přidaného otisku a příslušný otisk prstu

přejmenovat nebo smazat; nebo

● klepnout na Přidat otisk prstu a přidat další otisky prstů.

S ohledem na co nejvyšší přesnost rozpoznávání otisků prstů doporučujeme

přidat otisky prstů pokaždé, když vyměníte ochranu obrazovky.

Spouštění aplikace Snapchat ze zámku obrazovky

Aplikaci Snapchat rychle spustíte z levého dolního rohu zámku obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Domovská obrazovka a zámek obrazovky > Zkratky

na zámku obrazovky.

2. Když vyberete aplikaci Snapchat, budete ji moci rychle spouštět potažením

po ikoně zkratky dole na zámku obrazovky. Zkratku můžete přiřadit i k jiným

funkcím, jako např. zámku obrazovky s prezentací tapet nebo svítilně.

9



Vždy na displeji

Nastavení funkce Vždy na displeji

Pomocí funkce Vždy na displeji můžete snadno sledovat čas, datum, oznámení a další

informace bez nutnosti zapínat obrazovku.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a zapněte Vždy na

displeji.

2. Na stránce Vždy na displeji klepněte na Další nastavení displeje a nastavte

režim zobrazení a informace, které se mají pomocí funkce Vždy na displeji

zobrazovat (datum, stav nabití baterie, oznámení a další).

● Klepnutím na Režim zobrazení naplánujte, kdy má být funkce Vždy na

displeji zapnuta. K dispozici jsou volby Celý den, Podle rozvrhu a Úspora

energie.

● Klepněte na Informace a vyberte, které informace se mají pomocí funkce

Vždy na displeji zobrazovat. K dispozici je čas, datum, stav nabití baterie a

další informace.

● Když zapnete Nová oznámení, funkce Vždy na displeji bude zobrazovat

nová oznámení.

● Pokud by stav nabití baterie poklesl pod 10 % a telefon nebyl připojen k

nabíječce, funkce Vždy na displeji se automaticky vypne.

10



● Funkce Vždy na displeji musí být podporována hardwarem telefonu. Na

některých modelech nemusí být k dispozici (např. telefonech s LCD

obrazovkou).

Funkce Vždy na displeji bez omezení, vaše jedinečná

obrazovka

Pro funkci Vždy na displeji systém nabízí nejrůznější styly, včetně textu, obrázků,

analogových hodin, Omoji a uměleckých sérií.

Můžete si též vytvořit vlastní přizpůsobený vzhled Vždy na displeji – například

fotografii dítěte, rodiče či kamarádky můžete převést do podoby siluety portrétu na

plátně, a tu pak používat jako tapetu funkce Vždy na displeji.

Nastavení doby, po kterou obrazovka zůstává zapnuta

Když telefon nějakou dobu nepoužíváte, obrazovka se z důvodu snížení spotřeby a

ochrany soukromí automaticky vypne. Dobu, po jejímž uplynutí obrazovka telefonu

automaticky zhasíná, můžete změnit.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Displej a jas > Automatické vypínání obrazovky a zvolte dobu

trvání.

Kreslení vzoru funkce Vždy na displeji

Funkce Vždy na displeji umožňuje nakreslit rukou vzor.

★ Cesta k operaci

11



1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a klepněte na Vlastní

vzory v části Přizpůsobené.

2. Na rozevírací stránce můžete upravit například barvu, štětec a tvar. Po

skončení klepněte na  v pravém horním rohu.

Vlastní obsah funkce Vždy na displeji s textem a obrázky

K vytvoření obsahu funkce Vždy na displeji můžete kromě textu použít i své oblíbené

obrázky. Použijte například obrázky svých nejbližších, domácích mazlíčků nebo

hudebních idolů, které pak uvidíte vždy, když se podíváte na svůj telefon.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji. V části Přizpůsobené

klepněte na Text a obrázek .

2. Vyberte a upravte svůj oblíbený obrázek.

3. Zadejte text pod obrázkem. Dále můžete upravit barvu textu, jeho velikost a

zarovnání.

4. Dokončete klepnutím na Použít.

Vytvoření vlastního textu pro funkci Vždy na displeji

Pomocí funkce Vždy na displeji můžete nechat zobrazovat například své oblíbené

motto.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a klepněte na Text v

části Přizpůsobené.

12



2. V rozevíracím rozhraní zadejte text, u nějž dále můžete upravit barvu, tloušťku

písma, uspořádání atd.

3. Klepněte na Použít.

Canvas

Zařízení umí převádět barevné portréty do podoby siluety portrétu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a klepněte na Canvas v

části Přizpůsobené.

2. V rozevíracím rozhraní vyberte libovolnou fotografii, kterou můžete buď

vyfotit, nebo vybrat z aplikace Obrázky.

3. Klepněte na Vygenerovat a počkejte, až systém automaticky vygeneruje

koncept Vždy na displeji.

4. Vymažte případné nežádoucí čáry a upravte styl a barvu zobrazení. Klepněte

na Další.

5. Upravte velikost a umístění pro Canvas funkce Vždy na displeji a poté v

pravém horním rohu klepněte na  . Po nastavení barvy textu klepněte na

Použít.

Pomocí volby Použít původní obrázek na domovskou obrazovku a zámek

obrazovky nastavíte, aby se původní fotografie převedená na Canvas funkce

Vždy na displeji používala jako tapeta zámku obrazovky a domovské obrazovky.

13



Zobrazování stavu služby spolujízdy přes funkci Vždy na

displeji

Důležité informace se na zařízení mohou zobrazovat i při vypnuté obrazovce. Na

displeji tak můžete letmým pohledem i při vypnuté obrazovce překontrolovat

informace o aktuálním stavu doručování jídla, služeb spolujízdy apod.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a zapněte Vždy na

displeji.

2. Otevřete Kontextové informace a zapněte Chytré návrhy. Sledujte průběh

služeb spolujízdy a doručování jídla bez probouzení obrazovky.

Ovládání hudby pomocí funkce Vždy na displeji

Telefon umožňuje pohodlně ovládat hudbu přes funkci Vždy na displeji bez nutnosti

telefon odemykat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Vždy na displeji a zapněte Vždy na

displeji.

2. Klepněte na Kontextové informace. Zapnutím volby Přehrávání hudby

přidáte ovládací prvky hudby k funkci Vždy na displeji.

14



Zobrazení nedávných úloh

Nedávné úlohy zobrazíte dvěma způsoby v závislosti na používaném způsobu

systémové navigace.

● Používáte-li navigaci gesty, potáhněte nahoru ze spodního okraje obrazovky,

přidržte prst a po jeho uvolnění se objeví obrazovka s nedávnými úlohami.

Nedávné úlohy zobrazíte potažením prstem doleva nebo doprava.

● Požíváte-li navigační tlačítka, obrazovku s nedávnými úlohami vyvoláte

klepnutím na tlačítko  . Nedávné úlohy zobrazíte potažením prstem doleva

nebo doprava.

Čištění aplikací na pozadí

★ Cesta k operaci

1. Používáte-li navigaci gesty, potáhněte nahoru ze spodního okraje a na 1 sekundu

přidržte prst. Otevře se obrazovka s nedávnými úlohami.

Používáte-li navigační tlačítka, klepnutím na  dole na obrazovce otevřete

obrazovku s nedávnými úlohami.

2. Aplikaci zavřete přetažením widgetu aplikace nahoru.

3. Chcete-li rychle zavřít všechny aplikace běžící na pozadí, klepněte na  Zavřít vše

dole.

4. Pokud se nalevo od aplikace zobrazuje , před zavřením je nutné aplikaci

odemknout klepnutím na .

15



Zadávání textu

Přepínání klávesnic

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Klávesnice a způsob zadávání >

Spravovat klávesnice a poté zvolte své upřednostňované klávesnice.

Úprava nastavení klávesnice

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Klávesnice a způsob zadávání a

upravte nastavení klávesnice.

● Klepněte na Poloha klávesnice. Podle pokynů na obrazovce upravte

nastavení podle potřeby.

● Zapnutím volby Zabezpečená klávesnice pro hesla ochráníte svá hesla při

zadávání.

● Zadávání textu si můžete usnadnit zapnutím volby Zamezení nechtěnému

dotyku.

Zapnutí zabezpečené klávesnice pro hesla

Zabezpečená klávesnice pro hesla zvyšuje bezpečnost při zadávání hesel. Klávesnice

není připojena k internetu. Zadávané údaje se neukládají ani se nepoužívá

automatické dokončování, historie klávesnice a další funkce, které by mohly vést k

prozrazení vašich dat.

16



★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Klávesnice a způsob zadávání a

zapněte Zabezpečená klávesnice pro hesla.

Domovská obrazovka a funkce Shelf

Zobrazování oznámení

Oznámení zobrazíte potáhnutím prstem dolů ze stavového pruhu. K dispozici jsou

následující akce.

● Klepnutím na oznamovací zprávu otevřete odpovídající aplikaci a zobrazíte

podrobnosti.

● Oznamovací zprávu smažete jejím potáhnutím doleva a klepnutím na  .

Dále můžete klepnout na  a zvolit „Ztlumit“ nebo „Vypnout oznámení“.

● Potáhnutím oznamovací zprávy doprava ji smažete.

Když vám přijde SMS s ověřovacím kódem, zobrazí se bublina. Klepněte na bublinu a

kód se automaticky zkopíruje a vloží do odpovídající oblasti.

Některé aplikace třetích stran používající klávesnice s ochranou soukromí

nemají ke schránce přístup nebo nemohou kód zkopírovat.

Rychlá nastavení

Potáhnutím dolů ze stavového pruhu otevřete funkci „Rychlá nastavení“ (dalším

potáhnutím dolů ji rozbalíte). V rychlých nastaveních vidíte všechny funkce.

● Jas upravíte přetažením pruhu  doleva nebo doprava.

17



● Klepnutím na ikonu příslušné funkce ji zapnete nebo vypnete – například

svítilnu, režim Letadlo, funkci Ochrana zraku nebo režim Nerušit.

● Když se ikony dotknete a přidržíte prst, otevřou se nastavení příslušné funkce.

● Klepnutím na  > Upravit dlaždice v pravém horním rohu můžete ikony

rychlých funkcí smazat nebo přidat. Když se ikony přepínače dotknete a prst

přidržíte, můžete ji přetáhnout na jiné místo.

● Klepnutím na  v pravém horním rohu přepnete uživatele.

● Klepnutím na  v pravém horním rohu otevřete nastavení.

Používání funkce Shelf

Funkce Shelf rozšiřuje schopnosti domovské obrazovky. Umožňuje přidávat

nejrůznější widgety Shelf, a využívat tak více funkcí.

● Správce telefonu: Pomocí této funkce můžete například sledovat využití

úložiště telefonu. Klepnutím na Uklidit odstraníte soubory odpadu, abyste

urychlili běh telefonu.

● Životní styl: Tato funkce nabízí informace o letenkách nebo jízdenkách na vlak

a odesílá připomínky k plánovaným cestám.

● Cvičení a zdraví: Tato funkce počítá ušlé kroky nebo dobu cvičení, pomáhá

tak udržovat se v kondici.

● Služby dopravců a místní služby: Poté, co váš telefon rozpozná určité

aplikace, bude vám poskytovat odpovídající informace o doručování balíčků,

službách dopravců a produktových slevách.

18



Shelf bude doporučovat i další obsah na míru v závislosti na vašich odběrech.

★ Cesta k operaci

Shelf otevřete potáhnutím dolů na domovské obrazovce.

● Klepněte na  v levém horním rohu, vyberte widget a poté jej klepnutím na

Přidat zobrazte ve funkci Shelf.

● Klepnutím na widget otevřete příslušnou aplikaci.

● Widget smažete tak, že se jej dotknete a přidržíte prst. Chcete-li tento widget

přesunout jinam, přidržte jej a přetáhněte.

Správa widgetů ve funkci Shelf

Shelf vám na základě vašich odběrů doporučuje přizpůsobený obsah v souladu s

vašimi potřebami.

★ Cesta k operaci

Shelf otevřete potáhnutím dolů na domovské obrazovce.

● Klepněte v levém horním rohu a vyberte widget, který vás zajímá. Klepnutím

na Přidat přidáte widget do funkce Shelf.

● Klepnutím na widget otevřete příslušnou aplikaci.

● Chcete-li widget smazat nebo upravit, dotkněte se jej a přidržte prst.

● Chcete-li widget přesunout jinam, přidržte jej a přetáhněte.

19



Složky na domovské obrazovce

Vytváření složek aplikací

Aplikace na domovské obrazovce můžete seskupovat do složek, aby se vám lépe

spravovaly a vždy jste je snadno našli.

★ Cesta k operaci

● Složku vytvoříte tak, že se dotknete ikony aplikace na domovské obrazovce,

přidržíte prst, přetáhnete ikonu aplikace nad jinou a poté prst pustíte.

● Dále se můžete dotknout libovolného prázdného místa na domovské

obrazovce a přidržet prst, resp. stažením dvou prstů otevřít režim úprav,

vybrat více aplikací a poté klepnout na Vytvořit složku dole na obrazovce.

Po vytvoření složky na domovské obrazovce sem můžete přidávat aplikace tak, že

přetáhnete příslušnou ikonu aplikace na složku a uvolníte prst.

Chcete-li přejmenovat složku, otevřete ji a klepněte na její název.

Složku zvětšíte tak, že se jí dotknete a přidržíte prst. U aplikací seskupených ve velké

složce můžete aplikaci otevřít klepnutím na její ikonu. Pokud je ve složce nejméně 9

aplikací, v pravém dolním rohu uvidíte malé mřížkové zobrazení aplikací. Klepnutím na

mřížkové zobrazení složku otevřete.

Slučování složek

Složky jednoduše sloučíte tak, že přetáhnete jednu na druhou.

★ Cesta k operaci

20



Na domovské obrazovce přetáhněte jednu složku na druhou, přidržte prst a poté jej

pusťte. Složky se tímto sloučí.

Odstranění složky

★ Cesta k operaci

Klepněte na složku, přidržte prst a klepněte na Odstranit složku. Všechny aplikace z

této složky se přesunou na domovskou obrazovku.

Aplikace ze složky se přesunou na aktuální obrazovku (pokud je zde dost místa).

Pokud zde není dostatek místa, přesunou se na poslední obrazovku. Rozmístění

aplikací bude stejné jako ve složce.

Globální hledání

Nemůžete najít některou z funkcí? Nechce se vám při hledání aplikace procházet

několik obrazovek? Potáhnutím otevřete Globální hledání a zadáním klíčových slov

rychle vyhledejte příslušnou aplikaci na zařízení nebo na webu.

● Na zařízení: aplikace, nastavení, soubory, kontakty, kalendář, poznámky,

zprávy a další.

● Na webu: aplikace, webové stránky a další.

★ Cesta k operaci

● Potažením dolů po domovské obrazovce otevřete Globální hledání.

● Na domovské obrazovce potáhněte prstem k obrazovce Shelf a klepnutím na

lupu v levém horním rohu otevřete Globální hledání.

21



Snímek obrazovky

Pořízení úplného snímku obrazovky

Snímek obrazovky pořídíte následujícími způsoby:

★ Cesta k operaci

● Snímek obrazovky třemi prsty

Standardně je zapnuta funkce „Snímek obrazovky třemi prsty“. Snímek obrazovky

vytvoříte potažením třemi prsty dolů kdekoli po obrazovce.

Pokud by tento způsob nefungoval, otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a

pohodlí > Snímek obrazovky a zkontrolujte, zda je zapnuta volba Potáhnutí dolů

třemi prsty.

● Snímek obrazovky pomocí tlačítek

Stiskněte současně tlačítko napájení a tlačítko snížení hlasitosti.

Vytvoření částečného snímku obrazovky

Funkce „Částečný snímek obrazovky“ umožňuje pořizovat snímky vybraných částí

obrazovky. Částečný snímek obrazovky může mít tvar obdélníku, elipsy nebo čehokoli

jiného.

★ Cesta k operaci

1. Standardně je zapnuta funkce „Snímek obrazovky třemi prsty“. Snímek

obrazovky proto kdykoli vytvoříte tak, že se dotknete obrazovky třemi prsty a

přidržíte je. Pokud by tento způsob nefungoval, otevřete Nastavení >

22



Usnadnění přístupu a pohodlí > Snímek obrazovky a zapněte Dotyk třemi

prsty a přidržení. 

2. Vytvořte snímek obrazovky, dotkněte se obrazovky třemi prsty a přidržte je.

Zobrazí se náhled snímku obrazovky.

3. Oblast snímku obrazovky si můžete upravit.

4. Tvar snímku obrazovky můžete změnit na obdélník, elipsu nebo libovolný

útvar, který na obrazovce nakreslíte.

Pořízení rolovacího snímku obrazovky

Pomocí rolovacího snímku obrazovky můžete zachytit obsah přesahující hranice

viditelné obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Snímek obrazovky a

poté zapněte volbu Dotyk třemi prsty a přidržení. Rolovací snímek obrazovky

pořídíte tak, že se obrazovky dotknete třemi prsty, přidržíte je a potáhnete jimi

dolů až přes spodní okraj obrazovky.

2. Nechte obrazovku posouvat dolů, dokud nezachytíte vše potřebné, případně

potažením nahoru či dolů upravte rozsah snímku obrazovky. Pořizování

snímku zastavíte klepnutím na Hotovo.

Chcete-li nejprve pořídit běžný snímek obrazovky, dotkněte se obrazovky třemi

prsty a přidržte je, nebo stiskněte a přidržte tlačítko snížení hlasitosti a tlačítko

napájení současně. Když se zobrazí náhled snímku obrazovky, klepnutím na

volbu Posouvat spustíte zaznamenávání rolovacího snímku obrazovky.

23



Potáhněte prsty dolů, dokud na snímku není vše potřebné. Pořizování snímku

zastavíte klepnutím na Hotovo.

Sdílení a úpravy snímků obrazovky

Po vytvoření snímku obrazovky jej můžete upravit nebo sdílet.

★ Cesta k operaci

1. Po vytvoření snímku obrazovky se objeví jeho náhled, pod nímž je k dispozici

tlačítko Sdílet. Klepnutím na tlačítko Sdílet můžete snímek obrazovky sdílet se

svými kontakty přes WeChat nebo Facebook.

2. Když na plovoucí náhled klepnete, můžete na snímku obrazovky kreslit náčrty,

rozmazat jej, přidat text, otočit jej, oříznout, použít filtr, případně i smazat.

Nahrávání obrazovky telefonu

Aktivity na obrazovce, jako například nejzajímavější okamžiky při hraní her, můžete

snadno zachytit pomocí funkce Záznam obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Záznam obrazovky >

Umístění indikátoru a vyberte Stavový pruh nebo Plovoucí okno.

2. Potažením dolů shora na obrazovce otevřete Rychlá nastavení. Dalším

potažením dolů zobrazíte všechna nastavení.

3. Vyhledejte Záznam obrazovky a klepněte na tuto volbu.

24



● Pokud jste nastavili, aby byl ukazatel ve stavovém pruhu, nahrávání se

spustí po odpočítávání v délce 3 sekund. Klepnutím na  jej rozbalíte.

Klepnutím na  nahrávání pozastavíte; dalším klepnutím jej obnovíte.

● Pokud jste nastavili, aby byl ukazatel v plovoucím okně, nahrávání spustíte

klepnutím na volbu  . Dalším klepnutím nahrávání pozastavíte nebo

obnovíte.

4. Klepnutím na volbu Hotovo nebo  nahrávání zastavíte a uložíte video do

aplikace Obrázky.

Nahrávání obrazovky s vlastními komentáři

Chcete-li k videu přidat komentář (například při hraní), je nutné před nahráváním

obrazovky zapnout Nahrávat zvuk z mikrofonu, aby se k videu přidal i váš hlas.

★ Cesta k operaci

Během nahrávání obrazovky můžete rozbalit plovoucí okno tím, že na něj klepnete.

Klepnutím na  zaznamenáte zvuk z mikrofonu.

Klepnutím na   nahrávání zvuku ukončíte.

Úprava rozlišení záznamu obrazovky

Před nahráváním můžete podle potřeby změnit rozlišení záznamu obrazovky. Na

výběr jsou tři přednastavená rozlišení, resp. uživatelské nastavení.

· Vysoké (1080p, 16 Mbps)

· Střední (720p, 8 Mbps)

25



· Nízké (480p, 4 Mbps)

· Vlastní (nastavte si vlastní rozlišení záznamu a přenosovou rychlost).

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Další nastavení > Záznam obrazovky > Rozlišení.

Maximální rozlišení se může lišit podle situace. Viz možnosti konkrétního

telefonu.

Speciální funkce

Přepínání obrazovky

Přepínání aplikací na přední obrazovku

Máte-li rozevírací telefon, pomocí funkce „Přepínání obrazovky“ můžete po zavření

telefonu používat příslušnou aplikaci na přední obrazovce.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Přepínání obrazovky a přizpůsobte si přepínání obrazovky po

zavření telefonu. Zvolte ze tří možností:

● Používat dál: Po zavření můžete telefon dál používat na přední obrazovce.

● Používat dál potažením: Po zavření telefonu jej můžete dál používat

potažením prstu nahoru na přední obrazovce, nebo se obrazovka po 3

sekundách sama zamkne.

● Vypnout obrazovku: Po zavření telefonu se obrazovka vypne.

26



Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné vodorovně jako

kniha).

Nastavení tapety interaktivního mazlíčka pro přední

obrazovku

V systému zařízení je přednastaveno několik sad tapet s domácími mazlíčky. Některou

z nich si můžete zvolit a nastavit ji jako tapetu domovské obrazovky pro přední

obrazovku. Mazlíček se bude pokaždé zobrazovat v různých podobách. Nechte se při

každém zapnutí obrazovky překvapit tím, co váš domácí mazlíček právě dělá.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Funkce rozložitelného telefonu > Styl přední

obrazovky > Interaktivní mazlíčci.

2. Vyberte některou z tapet domácího mazlíčka, nastavte barvu textu a poté

klepněte na „Použít“.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné svisle).

Zobrazování oznámení na přední obrazovce

★ Cesta k operaci

Odemkněte přední obrazovku a potažením dolů otevřete seznam oznámení, kde máte

k dispozici následující akce:

● Potažením prstu nahoru a dolů zobrazíte různé oznamovací zprávy, nebo

klepnutím na konkrétní zprávu a rozevřením telefonu zobrazíte podrobnosti

oznámení.

27



● Potažením doleva zobrazíte widgety přední obrazovky. Potažením doprava se

vrátíte na předchozí stránku.

● Klepnutím na ikonu pro zavření dole v seznamu oznámení všechny zprávy

vymažete.

Chcete-li vypnout oznámení konkrétní aplikace, otevřete Nastavení > Oznámení

a stavový pruh a vypněte přepínač vedle příslušné aplikace.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné svisle).

Rychlá odpověď na přední obrazovce

Pokud právě nemůžete zvednout hovor, klepnutím na Odpovědět přes SMS můžete

odpovědět pomocí zprávy. Můžete také přidávat další odpovědi nebo je seřadit.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Funkce rozložitelného telefonu > Rychlá odpověď a

klepněte na Přidat odpověď. Upravte svoji rychlou odpověď a poté klepněte

na Uložit.

2. Chcete-li rychlou odpověď přesunout v seznamu jinam, klepněte na ni,

přidržte prst a odpověď přetáhněte.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné svisle).

Přidávání widgetů na přední obrazovku

Po přidání widgetu na přední obrazovku můžete příslušnou funkci použít jednoduše

tak, že klepnete na její widget.

★ Cesta k operaci

28



Otevřete Nastavení > Funkce rozložitelného telefonu > Widgety na přední

obrazovce a proveďte tyto kroky:

● Přidání widgetu: Widget pro přední obrazovku přidáte klepnutím na  vedle

příslušné aplikace.

● Odstranění widgetu: Aplikaci ze seznamu odstraníte klepnutím na  vedle

aplikace, kterou si přejete smazat.

● Úprava pozice: Chcete-li změnit pozici widgetu, dotkněte se jej, přidržte a

přetáhněte.

Chcete-li na přední obrazovku přidat další widgety, otevřete nastavení widgetů pro

přední obrazovku, klepněte na Podporované aplikace a poté klepněte na  vedle

příslušné aplikace.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné svisle).

Zobrazení jedním potažením

Až doposud byla situace taková, že když jste chtěli použít jízdenku nebo provést

platbu, museli jste nejprve ukončit právě používanou aplikaci a otevřít aplikaci pro

jízdenky nebo platby.

Funkce pro zobrazení jedním potažením zjednodušuje používání v mnoha náročných

situacích. Při stání ve frontě u pokladny nebo ve veřejné dopravě můžete na přední

obrazovku přetáhnout QR kód platby (resp. QR kód jízdenky). Hlavní obrazovku ale

můžete používat i nadále pro další aplikace, protože obrazovky jsou na sobě nezávislé.

★ Cesta k operaci

29



Požadovanou aplikaci snadno zobrazíte na přední obrazovce lehkým potažením

nahoru ze spodní části obrazovky. Aplikace zůstane zobrazena na přední obrazovce

tak dlouho, dokud ji nezavřete.

● Zobrazení jedním potažením aktuálně podporuje mnoho různých aplikací

včetně aplikací „Touch 'n Go eWallet“ a „Grab“.

● Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné svisle).

Rozdělené zobrazení

Vzhledem k větší ploše hlavní obrazovky je možné sem snadno umístit více aplikací v

rozděleném zobrazení. Rozložení je pohodlnější pro oči a efektivnější je i práce v

několika úlohách najednou.

V rozděleném zobrazení můžete na obrazovce sledovat více aplikací najednou,

automaticky měnit jejich měřítko, zvětšovat a zmenšovat je nebo měnit jejich

uspořádání.

★ Cesta k operaci

1. Rozevřete svůj skládací telefon.

2. Otevřete aplikaci a potáhnutím prstem dolů zprostředka obrazovky otevřete

rozdělené zobrazení. Poté otevřete další aplikaci.

3. Další aplikaci do rozděleného zobrazení přidáte tak, že vyvoláte chytrý boční

panel a přetáhnete aplikaci do místa, kde je uvedeno Přetažením sem přidáte

do rozděleného zobrazení.

30



Když zobrazení rozdělujete mezi 2 aplikace, můžete zvolit vodorovné nebo svislé

uspořádání. V případě 3 aplikací systém zvolí nejlepší uspořádání automaticky.

Umístění aplikací můžete prohazovat podle potřeby.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné vodorovně jako

kniha).

Základní akce rozděleného zobrazení

Když na rozevíracím zařízení ve stylu knihy zapnete rozdělené zobrazení, můžete

přesouvat okna, upravovat velikost oken nebo měnit aktuálně otevřené aplikace.

★ Cesta k operaci

● Chcete-li v rozděleném zobrazení prohodit okna aplikací mezi sebou, dotkněte

se ouška nahoře na okně aplikace, přidržte prst a přetáhněte jej přes jiné

okno.

● Klepnutím na ouško můžete změnit velikost okna, zavřít jej, resp. změnit

aktuálně otevřenou aplikaci.

● Chcete-li aplikace prohodit, klepněte na rozdělovník mezi těmito dvěma

aplikacemi a vyberte Prohodit strany.

● Chcete-li spustit jednu či více aplikací prostřednictvím funkce „Flexibilní okna“,

vyvolejte chytrý boční panel.

● Do režimu plného zobrazení přejdete stažením 4 nebo 5 prstů. Roztažením

prstů tento režim ukončíte.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné vodorovně jako

kniha).

31



Duální okna

Funkce Duální okna rozdělí obrazovku na dvě poloviny a zobrazí různý obsah jedné

aplikace.

Například v levé polovině se zobrazují navigační údaje aplikace, zatímco vpravo jsou

uvedeny další podrobnosti. Když klepnete na nadpis v levé polovině, napravo se

zobrazí příslušný obsah. Ovládání telefonu je tak o něco jednodušší.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Hlavní obrazovka > Duální okna.

2. Vyberte aplikace, pro které chcete Duální okna povolit.

Tuto funkci podporují pouze rozevírací telefony (vyklápěné vodorovně jako

kniha).

Ukotvené soubory

Ukotvené soubory, rychlejší a snazší způsob získávání a

sdílení informací

Do funkce Ukotvené soubory můžete z aplikací přetahovat texty, obrázky a soubory k

dočasnému uložení. Z funkce Ukotvené soubory lze obsah přesouvat například do

aplikací Poznámky a E-mail, kde jej můžete dále upravovat, nebo do aplikací Moje

soubory a Obrázky za účelem uložení. Obsah je dále možné sdílet přes WeChat nebo

jiné aplikace zasílání zpráv.

★ Cesta k operaci

32



1. Otevřete Nastavení > Speciální funkce > Chytrý boční panel > Ukotvené

soubory a zkontrolujte, zda je zapnuta funkce Ukotvené soubory.

2. Dotkněte se textu, obrázků nebo souborů a přidržte je, dokud se nezmění na

plovoucí objekt, a poté je přetáhněte do plovoucího okna funkce Ukotvené

soubory.

3. Otevřete jinou aplikaci a rozbalte chytrý boční panel potažením prstu dovnitř z

plovoucího pruhu. Klepněte na funkci Ukotvené soubory a přetáhněte z ní

příslušný obsah do aplikace, ve které chcete tento obsah upravovat, uložit

nebo sdílet.

Chytrý boční panel

Zapnutí chytrého bočního panelu

Chytrý boční panel je praktický nástroj, který otevřete potáhnutím dovnitř z okraje

obrazovky. Umožňuje rychle provádět různé akce v závislosti na situaci. Chytrý boční

panel podporuje otevírání aplikací nebo nástrojů na libovolném rozhraní. Některé

aplikace a nástroje je dokonce možné otevírat v plovoucích oknech.

Chytrý boční panel kromě toho rozpoznává různé scénáře použití a doporučuje pro

ně nejlepší nástroje.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Speciální funkce > Chytrý boční panel a zapněte

Chytrý boční panel.

2. Dále můžete klepnutím na Chytré funkce povolit Chytré funkce. Systém vám

pak bude doporučovat nástroje a aplikace v závislosti na konkrétní situaci.

33



3. Pokud právě nehrajete hry, vyhledejte na obrazovce plovoucí pruh Chytrý

boční panel; potažením po tomto pruhu směrem dovnitř pak zobrazíte chytrý

boční panel.

Přizpůsobení polohy chytrého bočního panelu

Je-li zapnutý Chytrý boční panel, můžete si upravit polohu chytrého bočního panelu

nebo propustnost příslušného plovoucího pruhu.

★ Cesta k operaci

1. Vyhledejte plovoucí pruh chytrého bočního panelu a potažením prstu směrem

dovnitř po tomto pruhu jej rozbalte.

2. Dotkněte se chytrého bočního panelu v jeho horní části, přidržte prst a

přetáhněte jej na požadované místo.

3. Otevřete Nastavení > Speciální funkce > Chytrý boční panel a posouváním

prstu po pruhu doleva nebo doprava nastavte propustnost plovoucího pruhu.

Překladač obrazovky, inteligentní překlad za všech

situací

Rychlá poznámka pro zapisování poznámek kdykoli

Když si například chcete rychle poznamenat nějaké údaje během konferenčního nebo

video hovoru, funkci Rychlá poznámka snadno otevřete přes chytrý boční panel, kde

klepnutím na Rychlá poznámka vyvoláte plovoucí okno Poznámky.

Před použitím této funkce je nutné zapnout Chytrý boční panel. Další podrobnosti viz 

Zapnutí chytrého bočního panelu.

34



★ Cesta k operaci

Vyhledejte plovoucí pruh chytrého bočního panelu, potažením prstu směrem dovnitř

po tomto pruhu jej rozbalte a poté vyberte Rychlá poznámka.

Úpravy a přizpůsobení chytrého bočního panelu

Když chytrý boční panel spustíte poprvé, zobrazí se výchozí přehled rychlých

nástrojů, jako je Překladač obrazovky, Snímek obrazovky, Záznam obrazovky a Rychlá

poznámka. Zobrazované funkce si můžete přizpůsobit podle potřeby.

★ Cesta k operaci

1. Vyhledejte plovoucí pruh chytrého bočního panelu a potažením prstu směrem

dovnitř po tomto pruhu jej rozbalte.

2. Klepněte na Upravit a poté klepnutím na „+“ nebo „-“ vedle aplikace přidejte

příslušnou aplikaci do bočního panelu, resp. ji z panelu odstraňte.

Rozdělené zobrazení

Zapnutí rozděleného zobrazení

Funkce „Rozdělené zobrazení“ umožňuje rozdělit obrazovku telefonu tak, aby se

zobrazovaly dvě aplikace současně.

Tyto aplikace pak mohou běžet nezávisle na sobě.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí a zapněte Rozdělené zobrazení.

35



Cesta k operaci se může lišit v závislosti na konkrétním modelu. Hledaný výraz

můžete napsat do vyhledávacího pole v Nastaveních nebo na domovské

obrazovce.

Zapnutí rozděleného zobrazení

Rozdělené zobrazení otevřete těmito způsoby:

★ Cesta k operaci

● Na obrazovce s nedávnými úlohami klepněte na  v pravém horním rohu

aplikace podporující rozdělené zobrazení a poté v rozbaleném seznamu

klepněte na Rozdělené zobrazení.

● Rozdělené zobrazení můžete otevřít i přetažením aplikace (podporující

rozdělené zobrazení) z chytrého bočního panelu.

Změna velikosti rozděleného zobrazení

Velikost oken upravíte přetažením dělítka mezi okny směrem nahoru či dolů.

Prohození oken v rozděleném zobrazení

Dotkněte se dělítka mezi okny, přidržte prst a přetáhněte jej k hornímu okraji

obrazovky. Aplikace ze spodního okna se nyní zobrazí v horní části obrazovky.

Ukládání skupin aplikací v rozděleném zobrazení

Aplikace často používané v rozděleném zobrazení si můžete uložit jako skupinu na

domovskou obrazovku nebo do nedávných úloh. Poté můžete tyto aplikace jedním

klepnutím otevřít v rozděleném zobrazení.

36



★ Cesta k operaci

● Velkoformátové zobrazovací zařízení: V rozděleném zobrazení klepněte na

dělítko mezi okny a z rozevírací nabídky vyberte Uložit jako skupinu aplikací.

Příslušná skupina aplikací se uloží jako ikona na domovskou obrazovku.

● Běžné zařízení: V rozděleném zobrazení potažením nahoru ze spodního

okraje obrazovky a přidržením prstu (nebo klepnutím na tlačítko Nedávné)

otevřete obrazovku nedávných aplikací, kde můžete tuto skupinu aplikací

uložit.

Otevírání plovoucích oken v rozděleném zobrazení

Po zapnutí režimu rozděleného zobrazení můžete otevřít jednu či více aplikací v

plovoucím okně. Můžete tak používat až tři aplikace současně.

★ Cesta k operaci

Alternativně můžete po zapnutí rozděleného zobrazení rozbalit chytrý boční panel a

klepnout na ikonu aplikace, kterou chcete v plovoucím okně otevřít.

Ukončení rozděleného zobrazení

V rozděleném zobrazení ve svislém uspořádání ukončíte tuto funkci tak, že dělítko

mezi okny přetáhnete nahoru nebo dolů.

Flexibilní okna

Zapnutí flexibilních oken

Flexibilní okna umožňují otevřít více oken aplikací a poté mezi nimi přepínat.

37



Můžete upravit i způsob zobrazování těchto oken. Díky tomu lze hrát hry nebo

sledovat videa a současně odpovídat na zprávy ve prospěch vyšší produktivity.

★ Cesta k operaci

Flexibilní okna je možné zapnout několika způsoby.

● Otevřete nedávné úlohy, v pravém horním rohu klepněte na  a poté na

Plovoucí okno.

● Aplikaci otevřete v plovoucím okně klepnutím na ni v chytrém bočním panelu

(příslušná aplikace musí flexibilní okna podporovat).

● Aplikaci zobrazíte v plovoucím okně potažením nahoru od spodního okraje

obrazovky (příslušná aplikace musí flexibilní okna podporovat).

Přesunutí plovoucího okna

Pokud se v běžném plovoucí okně zobrazuje nějaká aplikace, okno přesunete

uchopením ouška nahoře na okně.

Pokud se aplikace zobrazuje v mini okně, okno jednoduše přesunete jeho přetažením

z místa na místo.

Změna velikosti plovoucího okna

Když se v plovoucí okně zobrazuje nějaká aplikace, můžete velikost okna upravit.

● Velikost okna změníte přetažením levého nebo pravého dolního rohu

plovoucího okna.

● Přetažením plovoucího okna k levému nebo pravému okraji obrazovky okno

zmenšíte do velikosti ikony.

38



● Klepnutím na plovoucí okno v mini režimu jej zvětšíte.

Nastavování flexibilních oken

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Flexibilní okna a nastavte

Flexibilní okna.

● Zapnutím volby Režim bez tlačítek skryjete tlačítka akcí. Okno zavřete

klepnutím na ouško nahoře.

● Po zapnutí volby Rychlé skrytí okna ve hře můžete během hraní okno rychle

skrýt po levém nebo pravém okraji tak, že klepnete mimo oblast okna.

● Když po zapnutí volby Sdílet přes plovoucí okno budete chtít sdílet soubory

nebo obsah, můžete otevřít příslušnou aplikaci v plovoucím okně.

Cesta k operaci se může lišit v závislosti na konkrétním modelu. Hledaný výraz

můžete napsat do vyhledávacího pole v Nastaveních nebo na domovské

obrazovce.

Sdílení snímků pomocí flexibilního okna

Funkce „Flexibilní okna“ podporuje rychlé sdílení snímků prostřednictvím plovoucího

okna.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete okno chatu a rozbalte chytrý boční panel.

2. Otevřete album v chytrém bočním panelu a vyberte snímek ke sdílení.

39



3. Dotkněte se snímku ke sdílení a přidržte prst, dokud snímek neplave,

přetáhněte jej do okna chatu a poté uvolněním prstu snímek odešlete.

Kromě sdílení snímků jejich přetažením z místa na místo můžete do okna chatu

sdílet soubory jejich přetažením z aplikace „Moje soubory“, resp. poznámky

přetažením z aplikace „Poznámky“.

Flexibilní okna

Aplikaci můžete podle potřeby přepnout do plovoucího okna.

★ Cesta k operaci

1. Potažením prstu z dolní části obrazovky při aktivní funkci Flexibilní okna

otevřete obrazovku s nedávnými úlohami.

2. Potáhněte prstem k aplikaci, kterou chcete přepnout do plovoucího okna, a

poté klepněte na  v pravém horním rohu. V seznamu pak klepnutím na

Flexibilní okna přepnete aplikaci do plovoucího okna.

Alternativně můžete rozbalit Chytrý boční panel a klepnout na aplikaci, kterou chcete

otevřít v plovoucím okně.

Zavírání plovoucích oken

★ Cesta k operaci

● Plovoucí okno zavřete klepnutím na příslušné tlačítko v pravém horním rohu

plovoucího okna .

40



● Pokud plovoucí okno žádné tlačítko pro zavření neobsahuje, klepněte na

horizontální pruh v horní části plovoucího okna a poté klepněte na tlačítko pro

zavření v místní nabídce.

● Mini okno zavřete potažením prstu nahoru po okně.

Rychlé spuštění

Otevírání aplikací za použití odemykání otiskem prstu

Po zapnutí funkce Rychlé spuštění můžete při odemykání telefonu otiskem prstu

rychle potažením otevřít Fotoaparát, Hodiny, Kalkulačku a další nástroje nebo

aplikace.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Odemykání pomocí tváře a

odemykání otiskem prstu > Otisk prstu > Rychlé spuštění a zapněte Rychlé

spuštění.

2. Zde můžete překontrolovat, které aplikace jsou funkcí Rychlé spuštění

podporovány; nebo klepněte na Upravit a vyberte, pro které aplikace bude

tento způsob otevírání povolen.

3. Po dokončení úprav klepněte v pravém horním rohu na  .

4. Na zámku obrazovky se dotkněte snímače otisku prstu a přidržte prst, dokud

se neobjeví nabídka ikon; poté otevřete aplikaci nebo nástroj potažením prstu

k příslušné ikoně.

41



Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Zjednodušený režim

Systém podporuje tzv. zjednodušený režim domovské obrazovky s většími ikonami a

písmy pro snazší používání telefonu.

★ Cesta k operaci

Zjednodušený režim zapnete přes Nastavení > Speciální funkce > Zjednodušený

režim.

● Ve zjednodušeném režimu se na domovskou obrazovku standardně přidá

widget uživatelské příručky telefonu.

● Ze zjednodušeného režimu se do standardního režimu vrátíte otevřením

Nastavení a klepnutím na Ukončit zjednodušený režim.

Fluid Cloud

Funkce Fluid Cloud zobrazuje vaše nejdůležitější aktivity, které se v reálném čase

prezentují formou bublin nebo karet na snadno viditelných místech, abyste měli

všechny důležité informace neustále po ruce, a mohli tak na ně okamžitě reagovat. V

závislosti na důležitosti služeb a místě, kde v telefonu právě jste, se mohou oznámení

zobrazovat v bublině či kartě zcela nahoře na obrazovce, na kartě v seznamu

oznámení, na zámku obrazovky, nebo na obrazovce Vždy na displeji (AOD).

42



● Například když právě používáte časovač, můžete se vrátit na domovskou

obrazovku nebo navštívit jiné stránky, ale současně nechat ve stavovém

pruhu zobrazovat klíčové informace časovače.

● Když se během nahrávání zvuku vrátíte na domovskou obrazovku nebo

přejdete na jiné stránky, ve stavovém pruhu se bude i nadále zobrazovat

průběh nahrávání.

…

★ Cesta k operaci

Používání funkce Fluid Cloud je podmíněno aktualizací operačního systému telefonu

na verzi OxygenOS 14.0 nebo novější.

Funkce Fluid Cloud je podporována systémem OxygenOS 14.0 nebo novějším.

Některé modely nemusejí tuto funkci podporovat.

Používání funkce Fluid Cloud

Příklady služeb podporovaných funkcí Fluid Cloud:

Osobní hotspot, časovač, nahrávání zvuku, záznam obrazovky, zrcadlení obrazovky,

Multi-Screen Connect a další aktivity v reálném čase.

★ Cesta k operaci

● Příslušnou aplikaci otevřete klepnutím na bublinu nebo kartu funkce Fluid

Cloud.

● Když se bubliny dotknete a přidržíte prst, rozbalí se do podoby karty. Pokud

chcete aktuální službu upravit, dotkněte se karty a přidržte prst.

● Kartu sbalíte potažením prstu nahoru, doleva nebo doprava po kartě.

43



Zákaz funkce Fluid Cloud

Fluid Cloud můžete zakázat takto:

★ Cesta k operaci

● Potažením dolů ze stavového pruhu otevřete seznam oznámení, vyhledejte

kartu, kterou chcete zakázat, potáhněte prstem po kartě doleva a klepněte na

Nastavení. Pomocí volby Vypnout tuto připomínku na rozevíracím panelu

zrušíte aktuální oznámení; volbou Vypnout připomínky pro tuto službu

zakážete oznámení této služby trvale.

● Když se dotknete karty Fluid Cloud a přidržíte prst, aktivuje se rozevírací

panel. Pomocí volby Vypnout tuto připomínku zrušíte aktuální oznámení;

volbou Vypnout připomínky pro tuto službu zakážete oznámení této služby

trvale. Oznámení zobrazovaná formou bublin ve stavovém pruhu si můžete

rozbalit do podoby karet a poté provést požadovanou akci.

Systémové aktivity (např. časovače, nahrávání zvuku a záznam obrazovky) nelze

na rozdíl od oznámení zakázat, ale můžete je jednoduše zastavit, nebo počkat až

skončí.

Fotografie a videa

Focení

Focení

★ Cesta k operaci

44



1. Otevřete aplikaci Fotoaparát.

2. K dispozici jsou tyto funkce:

● Uzamknout zaostření a expozici: Zaostření a expozici jednoduše

uzamknete tak, že se dotknete předmětu focení a přidržíte prst.

● Upravit expozici: Dotkněte se obrazovky a potáhněte prstem nahoru nebo

dolů. Společně s pohybem prstu se mění ukazatel jasu  vedle rámečku

zaostření.

● Zvětšit nebo zmenšit: Dotkněte se obrazovky dvěma prsty a poté jejich

roztažením obraz zvětšete, resp. stažením zmenšete. Dále můžete

dotykem  a přidržením prstu rozbalit pruh zoomování a pak

posouváním prstu obraz zvětšovat nebo zmenšovat.

● Vybrat režim fotoaparátu: Režim fotoaparátu vyberete posouváním doleva

nebo doprava na pruhu „Režimy“ dole na obrazovce.

● Zapnout nebo vypnout blesk: Klepněte na ikonu blesku  na obrazovce

a nastavte Vypnuto, Zapnuto, Auto, nebo Výplňové světlo. V režimu Auto

bude fotoaparát používat blesk automaticky podle světelných podmínek.

V režimu výplňového světla zůstává blesk zapnutý pro lepší osvětlení

předmětu focení.

3. Vyfotíte klepnutím na tlačítko závěrky.

45



Focení v režimu Portrét

Režim Portrét pomáhá s focením atraktivních portrétních fotografií v profesionální

kvalitě.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > PORTRÉT.

2. Po zapnutí režimu Portrét se automaticky zapne i efekt rozostření pozadí.

Klepnutím na Retušovat můžete upravit úroveň retušování; dále můžete

klepnout na Filtry a vybrat si z různých stylů filtru.

Focení v režimu XPAN

Režim XPAN používá klasický poměr 65:24 fotoaparátu Hasselblad XPAN včetně

černobílého a barevného tónu. Imituje vzhled retro filmů Hasselblad a pomáhá

zachycovat vaše příběhy ve formě fotografií.

★ Cesta k operaci

Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte režim „XPAN“.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Natáčení videí

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VIDEO.

2. Focení nebo natáčení spustíte klepnutím na tlačítko závěrky.

46



3. Klepnutím na  nahrávání pozastavíte; klepnutím na  jej obnovíte, resp.

klepnutím na tlačítko závěrky nahrávání ukončíte.

Videa se standardně nahrávají v režimu 1080p, 30 fps. Klepnutím na  > 

můžete zvolit jinou snímkovou frekvenci a rozlišení. Při vyšší snímkové frekvenci a

rozlišení budou výsledné video soubory větší.

Klepnutím na  pořídíte fotku během nahrávání videa. Nahrávání videa bude

pokračovat bez přerušení.

Ultra stabilní

Funkce Ultra stabilní pomáhá pomocí algoritmů a optické stabilizace obrazu

jednoduše natáčet videa bez roztřeseného obrazu. Po zapnutí funkce Ultra stabilní

můžete jednoduše natáčet hladká a čistá videa například při hraní s dětmi, jízdě na

kole ve městě nebo provozování extrémních sportů v přírodě.

★ Cesta k operaci

Otevřete Fotoaparát > VIDEO a v levém horním rohu klepněte na .

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Focení v noci

Za slabého okolního světla je možné používat noční režim focení. V nočním režimu

fotoaparát v rychlém sledu za sebou pořídí několik snímků s různým nastavením

expozice a pomocí algoritmu sloučí snímky tak, aby výsledná fotka měla co nejživější

detaily.

47



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > NOC.

2. Klepnutím na tlačítko závěrky nebo  v levém horním rohu zapnete režim

Stativ. V režimu Stativ se výrazně zvýší kvalita výsledných fotografií.

Focení s dlouhou expozicí

Režim dlouhé expozice simuluje efekt fotografií pořízených s delší dobou expozice

(pomalejší závěrkou). Dlouhá expozice je zajímavou volbou při focení pohybujících se

objektů, například vozidel v noci, běžců nebo například tekoucí vody.

K dispozici jsou různé scénáře dlouhé expozice, určené pro různé situace.

● Doprava: Zachyťte jasná pohybující se světla vozidel v noci.

● Mraky na obloze a tekoucí voda: Zachyťte vodopády nebo krajinu s tekoucí

vodou tak, aby vypadaly jako krásná olejomalba.

● Malování světlem: Snímejte pohyblivé svítící objekty v šeru.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte DLOUHÁ EXPOZICE.

2. Klepněte na ikonu šablon v levém dolním rohu a zvolte odpovídající šablonu

podle situace.

3. Vyfoťte klepnutím na tlačítko závěrky.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

48



Zapnutí režimu Pro

Při focení v režimu Pro můžete upravovat různá nastavení, jako je citlivost (ISO),

rychlost závěrky nebo režimy ostření.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte PRO.

2. V režimu PRO můžete upravovat tato nastavení:

● Citlivost ISO: Klepněte na ISO a pomocí posuvníku nastavte požadovanou

citlivost.

Za slabého osvětlení hodnotu citlivosti zvyšte; za jasného světla naopak citlivost

snižte, aby fotografie neobsahovala šum.

● Rychlost závěrky: Klepněte na Závěrka a pomocí posuvníku nastavte

požadovanou rychlost závěrky.

Rychlost závěrky ovlivňuje množství světla zachyceného fotoaparátem. Menší

rychlost závěrky je vhodná pro focení krajiny nebo portrétů; vyšší rychlost závěrky

použijte k focení pohyblivých objektů nebo postav.

● Kompenzace expozice: Klepněte na EV a pomocí posuvníku nastavte

požadovanou hodnotu EV.

Za slabého osvětlení hodnotu EV zvyšte; za jasného světla ji snižte.

● Ohnisková vzdálenost: Klepněte na Zaostření (Auto / Ruční ostření) a

pomocí posuvníku nastavte zaostřovací vzdálenost.

49



● Vyvážení bílé: Klepněte na WB (vyvážení bílé) a pomocí posuvníku nastavte

vyvážení bílé.

● Formát souboru: Režim Pro podporuje různé formáty obrazových souborů.

Klepněte na JPG nahoře na obrazovce.

○ Fotografie ve formátu JPG zaberou méně místa v úložišti.

○ Zvolíte-li formát RAW, telefon bude fotografie automaticky ukládat ve

formátech JPG a DNG. Formát DNG zachovává více detailů k následnému

zpracování, ale také vyžaduje více místa v úložišti.

○ Pokud zvolíte RAW+, telefon bude fotografie automaticky ukládat pouze ve

formátu DNG. Zvolte proto formát podle skutečné potřeby.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Dokonalý snímek AI

Funkce Dokonalý snímek AI vylepšuje skupinové fotografie, aby všechny tváře byly

ostré a nikdo neměl zavřené oči. Volba Nejlepší tvář AI opravuje zavřené oči; pomocí

volby Čistá tvář AI vylepšíte detaily tváří.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete aplikaci Fotoaparát, vyberte režim Fotografie a poté pořiďte snímek

nejméně 3 osob hledících do fotoaparátu.

2. Otevřete aplikaci Obrázky, vyberte vámi pořízenou skupinovou fotografii a

klepnutím na  v pravém horním rohu otevřete Dokonalý snímek AI.

50



3. Podle potřeby vyberte Nejlepší tvář AI nebo Čistá tvář AI a poté klepnutím

na Uložit úpravy dokončete.

● Nejlepší tvář AI ke svému fungování vyžaduje, aby bylo zařízení připojeno k

internetu.

● Nejlepší tvář AI podporuje fotografie pořízené předním i zadním

fotoaparátem; Čistá tvář AI podporuje pouze fotografie pořízené předním

fotoaparátem. Při focení zadním fotoaparátem lze tuto funkci použít pouze

tehdy, když je v záběru 3 až 20 osob. Při focení předním fotoaparátem lze tuto

funkci použít pouze tehdy, když je v záběru 3 až 10 osob.

Úpravy fotografií a videí s použitím funkce Štítek

Funkce Štítek obsahuje sbírku zajímavých a zábavných štítků v podobě tváří a filtrů

pro retušování tváří, které můžete použít na všechny své fotografie a videa.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte ŠTÍTEK.

2. Klepněte na  po levé straně a vyberte štítek. Chcete-li fotku retušovat,

klepněte na Retušování tváře. Klepněte na Filtr a vyberte si z nabídky

různých filtrů.

Focení panoramatických fotografií

Režim Panorama podporuje super široké zobrazení k pořizování širokoúhlých

fotografií, do kterých vměstnáte vše, co na nich chcete mít.

51



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte PANORÁMA.

2. Uprostřed obrazovky se jako vodítko objeví šipka a vodorovná linka. Klepnutím

na šipku přepnete směr.

3. Začněte klepnutím na tlačítko závěrky a poté pomalu pohybujte fotoaparátem

ve směru šipky. Šipku se po celou dobu snažte držet na lince. Po skončení

opět klepněte na tlačítko závěrky.

4. Až fotoaparátem zaberete maximum, které je v režimu Panorama

podporováno, fotka se pořídí automaticky. Snímání dále můžete kdykoli

ukončit klepnutím na tlačítko závěrky.

• Při focení výškových budov otočte telefon do režimu na šířku a lehce jej

nakloňte vzhůru.

• S fotoaparátem pohybujte pomalu, aby mohl zaostřit a zachytit ostrou a čistou

fotografii se všemi detaily. Výsledná fotografie pak nebude rozmazaná.

• Při pořizování panoramatické fotografie se snažte vyvarovat jakýchkoli

trhaných pohybů.

Natáčení videí v režimu Kino

Režim Kino nabízí vyšší míru kontroly při natáčení videí, abyste mohli vytvářet videa ve

vlastním stylu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte KINO. V režimu na šířku je standardně

nastaven filmový poměr stran 21:9.

52



2. Po levé straně můžete zapnout svítilnu a stabilizaci obrazu (EIS) nebo zapnout

mřížku.

3. Po pravé straně můžete rozbalit následující parametry profesionálního

natáčení:

● EV: kompenzace expozice

● WB: vyvážení bílé

● S: rychlost závěrky

● ISO: citlivost ISO

● AF: režim zaostření

● Tlačítka dole na obrazovce slouží k zoomování: 0,6× (ultra širokoúhlý obraz),

1× (širokoúhlý obraz) a u některých modelů též 3× (teleskopický objektiv).

Funkce Ultra noční video, HDR video a Ultra stabilní nejsou v režimu Kino k dispozici.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Videa dvou pohledů pro dvojnásobnou zábavu

„Dva pohledy“ znamenají natáčení videí přední i zadní kamerou současně. Natáčení

videa v režimu dvou pohledů může být ještě zábavnější.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > DALŠÍ a vyberte VIDEO DVOU POHLEDŮ.

53



2. Klepněte na  a vyberte jednu ze tří voleb uspořádání obrazovky:

Rozdělit (nahoře/dole), Obdélník (zobrazení PiP), nebo Bublina (zobrazení PiP).

Bublinu i obdélník můžete přetáhnout kamkoli na obrazovce.

3. Pohledy jednoduše prohodíte poklepáním kdekoli v rámci pohledu, nebo

klepnutím na tlačítko přepínače v pravém dolním rohu.

4. Funkci Retušování u předního fotoaparátu zapnete klepnutím na tlačítko

retušování v pravém dolním rohu.

Pořizování časosběrných videí

Prostřednictvím tzv. časosběru (neboli časosběrné fotografie) můžete formou

krátkých videí zachytit změny, které probíhaly delší dobu. Časosběr se často používá k

zachycení kvetoucích rostlin nebo mraků plujících po obloze.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte režim ČASOSBĚR .

2. Nasměrujte telefon na místo, které chcete natáčet. Ideálně použijte stativ,

abyste zamezili otřesům.

3. Natáčení spustíte klepnutím na tlačítko závěrky. Zastavíte opětovným

klepnutím na tlačítko závěrky.

Natáčení zpomalených záběrů

Režim zpomaleného záběru slouží k nejrůznějším účelům, například natáčení

padajících sněhových vloček nebo kapek deště, běžících osob, odražených míčů nebo

54



akcí při potápění. Režim zpomaleného záběru dále využijete ke zpomalení video klipu k

podrobnějšímu prozkoumání pomíjivých okamžiků.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > VÍCE a vyberte ZPOMALENÝ ZÁBĚR.

2. Klepněte nahoře na tlačítko snímkové frekvence a zvolte takovou snímkovou

frekvenci, která nejlépe vyhovuje vašim potřebám. Poté spusťte natáčení

klepnutím na tlačítko závěrky.

3. Klepnutím na  nahrávání pozastavíte; klepnutím na  jej obnovíte, resp.

klepnutím na tlačítko závěrky nahrávání ukončíte.

Nastavení fotoaparátu

Základní nastavení fotoaparátu, jako například poměr stran nebo časovač a blesk,

upravíte přímo na rozhraní aplikace Fotoaparát. K dispozici jsou i rozšířená nastavení

pro lepší focení a natáčení videí.

★ Cesta k operaci

V aplikaci Fotoaparát klepněte na   v pravém horním rohu a pak klepnutím na

 otevřete další volby.

● Vodoznak: Můžete si vytvořit vlastní vodoznak.

● Mřížka a vodítka: Fotoaparát nabízí mřížku, diagonální čáry a zlatou spirálu pro

snazší kompozici fotografií.

● Zvuk závěrky: Při stisku spouště se ozve uspokojující zvuk.

55



● Zrcadlené selfie: Nechte selfie zrcadlově převrátit, abyste na obrázku byli

skutečně vy.

● Zaznamenávat polohu: Nechte k fotografiím a videím automaticky přidávat

informace o poloze. 

● Způsoby focení: Vyfotit dotykem nebo použít gesto.

● Funkce tlačítka hlasitosti: Tlačítkům hlasitosti můžete přiřadit různé funkce,

například závěrky nebo zoomování.

Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

Focení selfie pomocí zadního fotoaparátu

Po rozevření telefonu můžete pomocí zadního fotoaparátu pořizovat selfie ve vyšší

obrazové kvalitě. Náhled obrázku uvidíte na přední obrazovce.

★ Cesta k operaci

1. Rozevřete telefon a otevřete aplikaci fotoaparátu na hlavní obrazovce.

Klepnutím na  přepněte na přední fotoaparát.

2. Klepněte na tlačítko Selfie ve vysokém rozlišení v hledáčku a postupujte

podle pokynů k převrácení telefonu a použití přední obrazovky se zadním

fotoaparátem namířeným na předmět focení. Na přední obrazovce si můžete

zobrazit náhled a přepínat režimy.

3. Klepněte na tlačítko závěrky.

56



Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Úpravy snímků a videí

Identifikace a rozmazávání soukromých informací při

úpravách fotografií

Automatické rozmazávání skrývá profilové obrázky a zobrazovaná jména v situacích,

kdy chcete sdílet snímek obrazovky nebo chatové zprávy, ale nechcete prozradit

soukromé informace účastníků chatu.

★ Cesta k operaci

1. Snímek obrazovky pořídíte potažením dolů 3 prsty na obrazovce chatu.

Klepnutím na miniaturu snímku obrazovky v levém dolním rohu můžete

snímek upravit.

2. Klepněte na Rozmazat, vyberte požadovaný styl a pak klepněte na Auto.

3. Dále můžete klepnout na profilové obrázky nebo text na snímku obrazovky a

provést rozmazání ručně (nebo tuto úpravu vrátit zpět).

4. Klepněte na  .

Při úpravách obrázku v aplikaci Obrázky můžete nechat automaticky rozmazat

soukromé informace klepnutím na Rozmazat.

57



Úpravy fotografií

Můžete provádět jednoduché úpravy fotografií, jako například měnit jas, kontrast nebo

nasycení. Fotografie také můžete vylepšovat pomocí kreseb, textu a štítků, případně

jejich části rozmazat. Kromě toho můžete fotografie retušovat, kopírovat styly mezi

fotografiemi, obnovovat staré fotografie a provádět další úpravy.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Obrázky, klepnutím na fotografii ji otevřete na celé obrazovce a poté

klepněte na  , abyste mohli provést požadované změny.

2. Úpravy ukončíte tak, že klepnete na Hotovo > Uložit a poté zvolíte Nahradit

soubor, nebo Uložit kopii.

Pokud se rozhodnete původní fotografii nahradit, tato se přesune do alba Nedávno

smazané. Fotografie přesunuté do tohoto alba se zde uchovávají po dobu 30 dní a

následně se trvale smažou. Chcete-li fotografii obnovit, otevřete album Nedávno

smazané, otevřete příslušnou fotografii na celé obrazovce a poté klepněte na

Obnovit.

Vyříznutí předmětu fotografie

Funkce pro vyříznutí části obrázku dokáže rozpoznat konkrétní předmět focení

(osobu, domácího mazlíčka, statický objekt, průkaz atd.), který pak můžete rychle

zkopírovat, uložit nebo sdílet.

★ Cesta k operaci

58



1. Otevřete aplikaci Obrázky a klepněte na fotku, ve které chcete vyříznout

nějakou část. Dotkněte se předmětu focení a přidržte prst; systém fotku

přečte, rozpozná předmět focení a poté jej extrahuje.

2. Po přečtení prst zvedněte a klepněte na Kopírovat, Uložit nebo Sdílet ke

zkopírování, uložení, resp. sdílení daného předmětu.

Převedení fotografie na štítek

V aplikaci Obrázky můžete vybraný objekt na fotografii převést na štítek a poté jej

používat k vylepšování jiných fotografií.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Obrázky a klepněte na fotografii obsahující objekt, z nějž chcete

vytvořit štítek. Dotkněte se předmětu focení a přidržte prst; systém fotku

přečte, rozpozná předmět focení a poté jej extrahuje.

2. Po přečtení fotky uvolněte prst a klepnutím na Přidat štítek uložte objekt jako

štítek.

3. Fotku ozdobíte štítkem tak, že ji otevřete, klepnete na Upravit > Štítky a

kamkoli vložíte předtím vytvořený štítek. Štítek můžete podle potřeby otočit

nebo změnit jeho velikost.

Úpravy videa

Aplikace Obrázky nabízí funkce pro střih nebo otáčení videa. Další funkce pro úpravy

videa umožňují přidávat text, vodoznaky, filtry, motivy, hudbu nebo speciální efekty pro

větší zábavu.

59



★ Cesta k operaci

V aplikaci Obrázky otevřete video, které chcete upravit, klepněte na  a poté

postupujte podle pokynů na obrazovce:

● Klepnutím na Oříznout můžete video oříznout přetažením posuvníku po jedné

či druhé straně prohlížeče snímků videa.

● Klepněte na Oříznout a otočit a vyberte poměr stran nebo otočení videa.

● Klepnutím na Motiv můžete vybrat motiv.

Skenování dokumentů ke zvýšení produktivity

Pomocí funkce Skener dokumentů AI můžete skenovat papírové texty nebo snímky

do podoby digitálních souborů.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Fotoaparát > Další a vyberte Skener dokumentů.

2. Namiřte fotoaparát na text nebo snímek a klepněte na tlačítko závěrky. K

převedení do souborů můžete pořídit více fotek najednou.

3. Klepněte na Další a podle potřeby snímek upravte pomocí voleb Oříznout,

Efekt a Otočit .

4. Když jste se všemi snímky a úpravami spokojeni, klepnutím na Uložit uložte

buď jako PDF, nebo obrázek.

Pokud ukládáte do PDF, můžete pořídit až 12 fotografií, které lze spojit do

jediného souboru PDF.

60



Obrázky

Prohlížení fotografií a videí

★ Cesta k operaci

Všechny fotky, videa a snímky obrazovky zobrazíte klepnutím na Obrázky > Obrázky.

Dále můžete otevřít stránku Obrázky, stažením prstů změnit uspořádání a poté

procházet fotky a videa podle roků či měsíců.

Rychlé hledání fotografií

Ke hledání fotek v aplikaci Obrázky můžete použít klíčová slova. Do vyhledávacího

pole aplikace Obrázky zadejte kdy nebo kde byla fotka pořízena, uveďte zde text,

scény, názvy nebo jiné prvky obsažené na fotografii, případně zadejte jiné informace

související s příslušnou fotkou, aby bylo možné ji rychle najít.

★ Cesta k operaci

K rychlému vyhledání fotky v aplikaci Obrázky zadejte nahoře do vyhledávacího pole

klíčová slova, jako například čas nebo místo pořízení fotografie.

Vzpomínky

Tato funkce uspořádá vaše fotky podle událostí, času a osob, abyste mohli vytvářet

úžasná alba a videa k oživení těch nejkrásnějších chvilek z minulosti.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Obrázky > Prozkoumat a potažením nahoru zobrazte vzpomínky.

61



2. Po otevření vzpomínky pak klepnutím na tlačítko Přehrát spustíte automatické

přehrávání fotek uložených pod touto vzpomínkou.

Pokud chcete některé fotky ze vzpomínky odstranit, otevřete  > Upravit v pravém

horním rohu.

Nastavování snímků jako tapet a profilových obrázků

★ Cesta k operaci

V aplikaci Obrázky vyberte požadovaný snímek a poté v pravém dolním rohu klepněte

na  , vyberte  Nastavit jako tapetu nebo Nastavit jako avatara kontaktu a poté

postupujte podle pokynů.

Po nastavení tapety dále můžete klepnutím na  vytvořit tvůrčí tapetu.

Sdílení fotografií a videí

★ Cesta k operaci

V aplikaci Obrázky klepněte na fotografii nebo video, resp. dotykem a přidržením

prstu vyberte více fotografií a videí ke sdílení, a poté v pravém dolním rohu klepněte

na  . Vyberte způsob sdílení a dokončete podle pokynů na obrazovce.

Při sdílení fotografií nebo videí můžete nechat vymazat informace o poloze a další

vlastnosti kvůli ochraně soukromí.

V aplikaci Obrázky klepněte v pravém horním rohu na  > Nastavení > Ochrana

soukromí a zapněte Odstranit informace o poloze a Odstranit další vlastnosti.

62



Alba

Uspořádání fotografií a videí do alb

Telefon umožňuje automaticky třídit fotografie a videa podle zdroje, typu či dalších

atributů, a tak usnadňuje jejich vyhledávání a správu.

Automatické vytváření vzpomínek

Telefon třídí fotografie do alb za pomoci speciálního algoritmu. Mohou se tak

automaticky generovat například alba Lidé, Místa, Krajina nebo Jídlo.

★ Cesta k operaci

Otevřete Obrázky > Prozkoumat.

Vytvoření alba

Fotografie a videa si můžete uspořádat podle vlastních potřeb. Například si můžete

vytvořit album „Moje nejlepší fotky“ a uložit do něj své oblíbené fotografie.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Obrázky > Alba. V pravém horním rohu klepněte na  > Nové

album. Zadejte název alba a uložte jej.

2. Vyberte fotky nebo videa, která chcete do alba přesunout.

Po vytvoření alba jednoduše vyberte fotografie nebo videa z aplikace Obrázky a

klepnutím na  je přesuňte do alba.

63



Přidávání fotografií a videí do soukromého alba

Soukromé fotografie a videa si můžete uložit do Soukromého alba, aby zůstaly skryty

před ostatními.

Soubory uložené do Soukromého alba se nezobrazují v aplikaci Obrázky ani nejsou

vidět při výběru fotografií nebo videí ke sdílení.

★ Cesta k operaci

V aplikaci Obrázky klepněte na fotografii nebo dotykem a přidržením prstu vyberte

více fotografií, které chcete skrýt, a poté otevřete  > Nastavit jako soukromé dole

na obrazovce.

Zobrazování fotografií a videí v soukromém albu

Skryté fotografie a videa můžete zobrazit následujícími způsoby:

★ Cesta k operaci

● V aplikaci Obrázky se dotkněte kdekoli ve spodním pruhu záložek a přidržte

prst, dokud se neobjeví obrazovka pro zadání hesla na ochranu soukromí. Po

zadání hesla na ochranu soukromí můžete prohlížet skryté fotografie a videa.

● V aplikaci Obrázky klepněte na  > Nastavení a zapněte Zobrazit

soukromé album. Poté se dole na stránce Alba zobrazí album Soukromé.

Klepněte na něj a zadejte heslo na ochranu soukromí.

● Otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí > Soukromí > Soukromý sejf a

klepněte na Snímky a videa.

64



Obnovení smazaných fotografií a videí

Po smazání fotografií a videí je telefon uchovává ještě dalších 30 dní.

★ Cesta k operaci

Otevřete Obrázky > Alba > Nedávno smazané, dotykem prstu a jeho přidržením

vyberte fotky, které chcete na zařízení uchovat, a poté klepněte na Obnovit.

Hraní her na telefonu

Režimy výkonu her

Herní asistent podporuje tři různé režimy výkonu her.

● Režim Pro Gamer: V tomto režimu se zvyšuje snímková frekvence a vylepšuje

odezva na dotyky pro maximální zážitek ze hry. Doporučeno pro hry MOBA/

MMO. V tomto režimu se zvyšuje spotřeba energie.

● Vyvážený režim: V tomto režimu se udržuje vyvážený výkon a spotřeba

energie, a je proto vhodný pro většinu her s nižšími nároky.

● Úsporný režim: Tento režim omezuje výkon telefonu a snižuje kvalitu grafiky

ve prospěch nižší spotřeby energie a delší výdrže baterie. Je vhodnou volbou

při slabé baterii telefonu.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta, klepněte na Výkon a vyberte požadovaný režim výkonu her.

65



Herní jádro HyperBoost

Herní jádro HyperBoost využívá technologie jako např. optimalizované vykreslování,

strojové učení AI nebo chytré řízení na základě výkonu, aby zajistilo stabilní snímkovou

frekvenci v graficky náročných hrách ve prospěch co nejlepšího zážitku ze hry.

Herní asistent

Herní asistent vylepšuje výkon her a zpříjemňuje zážitek ze hry. Nabízí režim zrychlení

her, filtry, měnič hlasu a další funkce pro hraní her. Herní asistent dále umožňuje:

● kontrolovat prodlevu sítě, snímkovou frekvenci, stav nabití baterie a další,

● zapínat nebo vypínat tichý režim, blokovat oznámení, pořizovat snímky

obrazovky, nahrávat obrazovku telefonu, odmítat příchozí hovory a další.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Game Center > Moje >  > Herní asistent a zkontrolujte, zda je

povolen Herní asistent .

2. Spusťte hru a potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta.

Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

66



Rychlé spuštění

Funkce Rychlé spuštění umožňuje rychle spustit hru bez nutnosti čekat na její načtení.

Po zapnutí funkce Rychlé spuštění se hra uloží do mezipaměti na pozadí. Až budete

hru spouštět příště, otevře se mnohem rychleji.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta a poté klepnutím na Nástroje > Rychlé spuštění zapněte tuto

funkci.

Funkce Rychlé spuštění ukládá hru na pozadí pouze do mezipaměti v úložišti

zařízení. Hra zůstává offline, dokud ji nespustíte a nepřipojíte k internetu.

Zapnutí funkce Zamezení nechtěnému dotyku ve

hrách

Při hraní her v režimu na šířku byste v zápalu hry mohli nechtěně aktivovat ovládací

gesta, jako například snímek obrazovky třemi prsty. Zapnutím volby „Zamezení

nechtěnému dotyku“ zakážete některá gesta na základě svých zvyklostí, aby

nedocházelo k vyrušování v těch nejméně vhodných chvílích.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru a potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta. Klepnutím na Nástroje > Optimalizace dotyku

zapněte volbu Zamezení nechtěnému dotyku.

2. Podle svých zvyklostí vyberte gesta, která si přejete zakázat.

67



Používání Měniče hlasu k odlišení se od

skutečnosti

K hlasovým hovorům během hraní her můžete používat Měnič hlasu, kdy budete

protihráčům znít jako malá holčička, robot, postava z kresleného seriálu nebo vybraná

celebrita.

★ Cesta k operaci

1. Během hry potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje > Měnič hlasu.

Vyberte si kterýkoli z nabízených hlasů.

2. Vyberte si a uložte své oblíbené zvuky, které se pak budou používat pro

hlasové hovory během hraní her.

3. Po ukončení hry tento efekt zmizí.

Tuto funkci podporují pouze vybrané hry a mobilní telefony. Řiďte se konkrétním

obsahem obrazovky příslušného telefonu.

Herní filtry

Herní filtry nabízejí nejrůznější vizuální styly pro ještě lepší zážitek ze hry. Některé filtry

navíc pomáhají s odhalováním skrytých nepřátel, a tak vám mohou ve hrách

poskytnout určitou výhodu.

★ Cesta k operaci

68



Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta, klepněte na Nástroje > Herní filtry a poté vyberte svůj oblíbený

filtr. Tato funkce se po skončení hry automaticky vypne.

Optimalizace dotyku ve hrách

Zážitek ze hry můžete dále vylepšit přizpůsobením citlivosti obrazovky telefonu při

dotyku a při potáhnutí.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta a poté klepněte na Výkon > Optimalizace dotyku.

2. Přetažením posuvníku doleva nebo doprava upravte nastavení citlivosti při

dotyku a při potáhnutí.

● Citlivost při dotyku: Nižší citlivost pomáhá chránit před nechtěnými stisky,

zatímco vyšší citlivost odpovídá lepší odezvě na dotyk.

● Citlivost při potáhnutí: Zvyšte nebo snižte citlivost při potáhnutí. Vyšší

hodnota znamená lepší odezvu na potáhnutí prstem.

Optimalizace dotyku se na některých modelech zařízení označuje „Hyper dotyk“.

Vibrace 4D

Vibrace 4D podporují komplexnější a propracovanější vibrační efekty v některých

herních situacích. Efekty s charakterem nárazu, poskytované funkcí Vibrace 4D,

dodávají soutěžní atmosféře her ten správný rytmus.

★ Cesta k operaci

69



Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta, klepněte na Nástroje > Vibrace 4D a poté zapněte Vibrace 4D.

Klepnutím na Nastavení můžete vibrační efekty přizpůsobit.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Poslouchání hudby při hraní her

Během hraní her můžete pomocí Herního asistenta přehrávat vlastní hudbu nebo

upravovat hlasitost přehrávače hudby bez nutnosti hru přerušovat.

★ Cesta k operaci

1. Když během přehrávání skladby na pozadí potažením prstu dovnitř z levého

horního rohu obrazovky vyvoláte aplikaci Herní asistent, můžete přepínat

skladby, pozastavit přehrávání nebo spustit přehrávání hudby přímo v modulu

přehrávače hudby.

2. Klepnutím na  upravíte hlasitost přehrávání hudby.

Chytrá dvoukanálová síť

Je-li připojení přes Wi-Fi příliš pomalé, můžete posílit konektivitu přes mobilní síť.

Zapnutím volby „Chytrá dvoukanálová síť“ omezíte prodlevy Wi-Fi pomocí připojení

přes mobilní síť.

★ Cesta k operaci

70



Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta, klepněte na Nástroje > Zrychlení sítě > Vybrat síť a poté zapněte

Chytrá dvoukanálová síť.

Praktické služby

Používání snímků a záznamů obrazovky ve hrách

K zachycení nejzajímavějších herních okamžiků můžete použít funkce Snímek

obrazovky a Záznam obrazovky v rámci Herního asistenta.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje Snímek obrazovky nebo Záznam

obrazovky.

Oznámení typu „Bullet“ ve hrách

Funkce Oznámení typu „Bullet“ při hraní her zobrazuje zprávy WeChat, QQ a SMS v

podobě titulkových komentářů, abyste nepřišli o žádné důležité informace.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta, klepněte na Nástroje > Oznámení typu „Bullet“ a

poté zapněte Oznámení typu „Bullet“.

2. Klepněte na Oznámení jako ikony nebo Oznámení typu „Bullet“.

● Když zvolíte Oznámení jako ikony a přijde vám zpráva, aplikace zobrazí

ikonu, na kterou můžete klepnout a rychle odpovědět.

71



● Když zvolíte Oznámení typu „Bullet“ a přijde vám zpráva, aplikace ji zobrazí

v podobě titulkového komentáře.

3. Můžete si nastavit rychlost titulkových komentářů, jejich průhlednost, počet

zobrazovaných komentářů i vzhled jejich pozadí.

Zámek otáčení obrazovky ve hrách

Některé aplikace přepínají obrazovku do horizontálního nebo vertikálního režimu i v

případě, že je automatické otáčení obrazovky vypnuto. Při hraní her můžete za pomoci

Herního asistenta otáčení uzamknout, abyste zamezili nechtěným vyrušením.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje > Zámek otáčení.

Odpovídání na zprávy přes plovoucí okno ve hrách

Během hraní her můžete na neodkladné zprávy odpovídat přes plovoucí okno, aniž

byste museli hru ukončovat.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje.

2. Klepněte na aplikaci pro zasílání zpráv (např. QQ, WeChat nebo SMS) ke

spuštění funkce chatování v plovoucím okně.

3. Chcete-li plovoucí okno přetáhnout jinam, přidržte jej nahoře uprostřed.

72



Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

Stálý jas ve hrách

Jas obrazovky bezprostředně ovlivňuje zážitek při hraní her. Pokud nechcete, aby vás

při hraní rušily automatické úpravy jasu, můžete jas obrazovky při hraní her

uzamknout.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta, klepněte na Nástroje > Jas a poté posunutím

prstu doleva nebo doprava upravte jas.

2. Jas uzamknete nebo odemknete klepnutím na ikonu Uzamknout jas.

Blokování oznámení ve hrách

Můžete zablokovat bannerová oznámení, aby vás nerušila při hraní her.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje > Blokovat oznámení.

Blokátor volání ve hrách

Pokud při hraní nechcete být rušeni příchozími hovory, zapněte Blokátor volání.

★ Cesta k operaci

73



Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje > Blokátor volání.

Používání pouze výchozí datové SIM při hraní her

Při hraní her na telefonu se dvěma SIM kartami můžete pozorovat delší prodlevy sítě.

Druhou datovou SIM (tedy tu, která není výchozí) můžete při hraní zakázat, a tím

stabilitu internetového připojení zvýšit.

★ Cesta k operaci

Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky vyvolejte

Herního asistenta, klepněte na Výkon > Optimalizace sítě > Vybrat síť a poté zapněte

Používat pouze výchozí datovou SIM.

Po zapnutí této volby nebude moci druhá datová SIM přijímat hovory.

Režim soustředění na hru

Zapnutím této funkce se zablokují budíky, oznámení i příchozí hovory. Současně se

vypne oznamovací pruh, navigace gesty, virtuální tlačítka a Herní asistent, čímž

vznikne exkluzivní soutěžní atmosféra pro maximální soustředění na samotné hraní.

★ Cesta k operaci

1. Spusťte hru, potažením prstu doprava z levého horního rohu obrazovky

vyvolejte Herního asistenta a poté klepněte na Nástroje > Režim soustředění

na hru.

2. Režim soustředění na hru ukončíte tak, že telefon otočíte do vodorovné

polohy a potáhnete prstem dovnitř z levého horního rohu.

74



Tuto funkci podporují pouze vybrané hry a mobilní telefony. Řiďte se konkrétním

obsahem obrazovky příslušného telefonu.

Připojení více zařízení

Multi-Screen Connect

Multi-Screen Connect

Aplikace Multi-Screen Connect umožňuje hladce propojit telefon s počítačem nebo

tabletem a rychle přenášet soubory a data mezi zařízeními. Po propojení zařízení přes

Multi-Screen Connect můžete používat tyto funkce:

● Miracast: Odesílejte obrazovku telefonu na počítač nebo tablet, a zobrazujte

tak soubory telefonu nebo jej ovládejte prostřednictvím větší obrazovky.

● Přenos souborů mezi zařízeními: Přenášejte jednoduše soubory z telefonu do

počítače nebo tabletu přetahováním z jednoho zařízení na druhé.

● Úpravy souborů mezi zařízeními: Otevřete si soubor z telefonu přímo na

počítači, kde jej můžete upravovat. Upravovaný soubor se automaticky ukládá

na vašem telefonu.

● Přenos aplikace mezi tabletem a telefonem: Spusťte aplikaci na telefonu a

pak na tabletu pokračujte v práci přesně tam, kde jste skončili.

● Synchronizace obsahu schránek: Sdílejte obsah schránky mezi telefonem a

počítačem nebo tabletem. Obsah zkopírovaný na jednom zařízení můžete

vložit na druhé zařízení.

75



● Synchronizace médií: Fotky, videa, snímky obrazovky a záznamy obrazovky

pořízené na telefonu můžete v reálném čase synchronizovat a ukládat na svůj

počítač nebo tablet.

● Synchronizace oznámení: Oznámení přijatá telefonem můžete

synchronizovat na svůj počítač nebo tablet a pak odpovídat přímo z daného

zařízení.

● Volání mezi zařízeními: Volejte a přijímejte hlasové hovory na svém počítači

nebo přepínejte mezi zvukovým výstupem počítače a telefonu během hovorů.

Podrobnosti o zařízeních podporujících tuto funkci naleznete na oficiálních

webových stránkách (connect.oppo.com).

Zapnutí automatického připojení pro zařízení pod stejným účtem

Používáte-li více zařízení, přihlaste se na všech pod stejným účtem a poté je můžete

rychle propojit pomocí funkce Automatické připojení pro snadné odesílání obsahu

obrazovky nebo přenášení souborů mezi zařízeními.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect a zapněte

Automatické připojení. Telefon automaticky vyhledá zařízení přihlášená pod stejným

účtem a propojí se s nimi.

Tato funkce je k dispozici pouze pro systém  OxygenOS 13.1 nebo novější.

Propojení telefonu s tabletem

Když telefon propojíte s tabletem přes Multi-Screen Connect, můžete mezi oběma

zařízeními snadno přenášet soubory a ovládat telefon přímo z tabletu.

76

http://connect.oppo.com


★ Cesta k operaci

1. Dvojím potažením dolů ze stavového pruhu rozbalte všechna Rychlá

nastavení a zapněte Multi-Screen Connect. Alternativně můžete použít

nabídku Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect a zapnout

Multi-Screen Connect.

2. Stejným způsobem zapněte Multi-Screen Connect na svém tabletu. Nechte

telefon v blízkosti tabletu a postupujte podle pokynů pro připojení.

3. Po navázání připojení se na tabletu objeví okno s obsahem obrazovky vašeho

telefonu. Nyní můžete telefon přímo ovládat pomocí tabletu.

4. Chcete-li okno zrcadlení obrazovky zavřít, klepněte na tlačítko Zavřít a

vyberte Odpojit.

Pokud je telefon i tablet přihlášen pod stejným účtem, můžete k jejich rychlému

propojení použít funkci Automatické připojení. Další podrobnosti viz Zapnutí

automatického připojení pro zařízení pod stejným účtem.

Přenos souborů mezi telefonem a tabletem

Po propojení telefonu s tabletem přes Multi-Screen Connect můžete soubory

jednoduše přenášet mezi oběma zařízeními jejich přetahováním.

★ Cesta k operaci

● Přenos z telefonu do tabletu: V okně telefonu na tabletu vyberte soubory,

které chcete přenést, dotkněte se a přidržte prst, dokud se neobjeví ikona pro

přetažení, a pak soubory rovnou přetáhněte ven z okna telefonu.

77



● Přenos z tabletu do telefonu: V aplikaci Obrázky nebo v kterékoli složce na

tabletu vyberte soubory, které chcete přenést, dotkněte se a přidržte prst,

dokud se neobjeví ikona pro přetažení, a pak soubory rovnou přetáhněte do

okna telefonu.

Přijaté soubory naleznete ve složce Soubory > Multi-Screen Connect na svém

telefonu, resp. tabletu.

Synchronizace schránky mezi telefonem a tabletem

Po propojení telefonu s tabletem přes Multi-Screen Connect můžete kopírovat,

vyjímat a vkládat text mezi tabletem a oknem telefonu, stejně jako byste pracovali na

jediném zařízení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect > Synchronizace

obsahu a zkontrolujte, zda je zapnuta funkce Synchronizovat schránky.

Synchronizace fotografií a videí z telefonu do tabletu

Po propojení telefonu s tabletem přes Multi-Screen Connect se vaše fotky, videa,

snímky obrazovky a záznamy obrazovky pořízené na telefonu mohou automaticky

ukládat i na váš tablet, abyste je nemuseli sdílet ručně.

★ Cesta k operaci

1. Na telefonu otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect

> Synchronizace obsahu a zkontrolujte, zda je zapnuta volba Synchronizovat

média.

78



2. Pořiďte fotku, video, snímek obrazovky nebo záznam obrazovky na svém

telefonu.

3. Na tabletu se objeví oznámení. Klepněte na toto oznámení a pak na Uložit.

4. Otevřete aplikaci Obrázky na tabletu a zobrazte si právě uložený obrázek

nebo video.

Přenos aplikace mezi telefonem a tabletem

Po otevření aplikace na telefonu můžete přepnout na tutéž aplikaci na svém tabletu a

pokračovat v rozdělané úloze na tabletu.

Pokud máte například rozečtený článek v aplikaci WeChat, můžete klepnutím otevřít

WeChat na tabletu, kde se objeví tentýž článek otevřený na stránce, kde jste se

čtením skončili.

★ Cesta k operaci

1. Přihlaste se pod stejným účtem na telefonu i tabletu, aby se obě zařízení

automaticky propojila.

2. Na telefonu otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect

a zkontrolujte, zda je zapnuta volba Přenos aplikace.

● Tato funkce vyžaduje, aby obě zařízení používala systém OxygenOS 13.1

nebo novější a byla přihlášena pod stejným účtem.

● Funkce přenosu není u všech aplikací podporována. Další podrobnosti

naleznete na svém telefonu.

79



Sdílení mobilního připojení, volání a textových zpráv s tabletem

Po propojení telefonu s tabletem můžete mobilní připojení telefonu používat pro

připojení k internetu, stejně jako volat, odpovídat na volání a psát textové zprávy přímo

na tabletu.

★ Cesta k operaci

1. Přihlaste se pod stejným účtem na telefonu i tabletu, aby se obě zařízení

automaticky propojila.

2. Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect > Sdílená

komunikace a podle potřeby zapněte Sdílení mobilních dat, Sdílení volání

nebo Sdílení zpráv.

Na tabletu pak můžete rovnou používat mobilní připojení a data telefonu k volání,

odesílání zpráv SMS či procházení internetu.

Multi-screen propojení mezi telefonem a notebookem

★ Cesta k operaci

1. Na počítači otevřete stránku https://connect.oppo.com a poté si stáhněte a

nainstalujte aplikaci Multi-Screen Connect.

2. Dvojím potažením dolů ze stavového pruhu otevřete Rychlá nastavení a

zapněte Multi-Screen Connect. Alternativně můžete použít nabídku

Nastavení > Připojení a sdílení a zapnout Multi-Screen Connect.

3. Na telefonu v blízkosti počítače se zobrazí rozevírací okno. Postupujte podle

pokynů pro připojení.

80

https://connect.oppo.com


Dále můžete klepnout na volbu „Načíst pro připojení“ v pravém dolním rohu

okna Multi-Screen Connect na počítači. Na telefonu otevřete Multi-Screen

Connect a po klepnutí na  v pravém dolním rohu načtěte QR kód

vygenerovaný počítačem pro připojení.

Po navázání připojení se na počítači objeví okno s obsahem obrazovky vašeho

telefonu. Nyní můžete telefon ovládat pomocí klávesnice a myši svého počítače.

Klepnutím na  nahoře v okně telefonu můžete nastavit různé funkce, jako např.

„Skrýt při odsunutí stranou“, „Synchronizovat oznámení“ atd.

Chcete-li připojení zrušit, klepněte na  > Odpojit nahoře v okně telefonu na

počítači, nebo stáhněte stavový pruh a v OPSynergy klepněte na Odpojit.

Funkce Multi-Screen Connect je nyní podporována většinou modelů notebooků.

Pokud připojení nefunguje, doporučujeme ověřit, zda váš notebook tuto funkci

podporuje.

Přenos souborů mezi telefonem a notebookem

● Přenos snímků a videí z telefonu do počítače: V okně telefonu na obrazovce

počítače otevřete Obrázky, klikněte pravým tlačítkem myši na snímek nebo

video, které chcete přenést (snímků a videí můžete vybrat více najednou), a

poté stiskněte a přidržte levé tlačítko myši. Počkejte na zobrazení ikony pro

přetažení a pak soubory přetáhněte do počítače.

● Přenos souborů z telefonu do počítače: V okně telefonu na počítači otevřete

Moje soubory, klikněte pravým tlačítkem myši na soubor, který chcete

přenést (souborů můžete vybrat více najednou), a poté stiskněte a přidržte

81



levé tlačítko myši. Počkejte na zobrazení ikony pro přetažení a pak soubory

přetáhněte do počítače.

● Přenos souborů z počítače do telefonu: Na počítači vyberte soubor, který

chcete přenést, a přetáhněte jej rovnou do okna telefonu na počítači. Také

můžete kliknout pravým tlačítkem myši na soubor k přenesení a vybrat

Odeslat do telefonu přes Multi-Screen Connect v rozevírací nabídce.

Přijaté soubory naleznete ve složce Moje soubory > Multi-Screen Connect

na svém telefonu.

Otevírání souborů a aplikací telefonu na notebooku

Po propojení telefonu s počítačem se na monitoru počítače objeví obrazovka vašeho

telefonu. Telefon pak můžete ovládat pomocí klávesnice a myši svého počítače.

● Otevírání aplikací: Aplikaci otevřete kliknutím levým tlačítkem myši na ikonu

aplikace. Kliknutím pravým tlačítkem otevřete rychlé nástroje pro danou

aplikaci. Po kliknutí na textové pole můžete rovnou zadávat text pomocí

klávesnice.

● Otevření více oken telefonu: Na počítači můžete vytvořit až 3 okna telefonu.

V okně telefonu otevřete podporovanou aplikaci (např. Zprávy) a kliknutím na

Otevřít v novém okně nahoře v okně vytvořte nové okno na ploše počítače.

● Úpravy souborů telefonu pomocí softwaru na počítači: Klikněte pravým

tlačítkem myši na soubor a použijte software na svém počítači k otevření

souboru a jeho úpravám. Po skončení klikněte na Uložit a upravený soubor se

automaticky uloží do vašeho telefonu.

82



● Sdílení obsahu schránky: Zkopírujte nějaký text na svém počítači, klikněte

pravým tlačítkem myši a vložte jej do oblasti zadávání v okně telefonu. Stejně

tak můžete zkopírovat text z okna telefonu a vložit jej do počítače.

Zvedání telefonních hovorů přes počítač

Po připojení telefonu k počítači můžete hovory z telefonu zvedat i prostřednictvím

počítače. Na počítači můžete hovory nejen zvedat, ale i přepínat zvuk mezi telefonem

a počítačem.

★ Cesta k operaci

1. Na telefonu otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Multi-Screen Connect

> Zrcadlení obrazovky a zkontrolujte, zda je zapnuta volba Synchronizovat

oznámení.

2. Když vám na telefon někdo zavolá, objeví se oznámení i na vašem počítači.

Hovor můžete zvednout klepnutím na Přijmout na počítači.

3. Během hovoru můžete přepínat zvuk mezi telefonem a počítačem. To uděláte

tak, že potažením prstu dolů ze stavového pruhu vyvoláte seznam oznámení,

buď přímo na telefonu, nebo na zrcadleném telefonu na počítači. Vyhledejte

oznámení OPSynergy a poté klepněte na Přepnout zvuk na telefon nebo

Přepnout zvuk na PC.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

83



Propojení telefonu s počítačem Windows

Po připojení telefonu k počítači Windows můžete oznámení telefonu, hovory,

fotografie a aplikace ovládat přímo přes počítač.

★ Cesta k operaci

1. Na telefonu potažením prstu shora na obrazovce zobrazte Rychlá nastavení

(dalším potažením je rozbalíte) a klepněte na Propojit s Windows.

Alternativně můžete použít nabídku Nastavení > Připojení a sdílení > Propojit

s Windows.

2. Při prvním použití této funkce klepněte na Přihlásit se a přihlaste se ke

stejnému účtu Microsoft, k němuž jste přihlášeni na svém počítači. Podle

pokynů na obrazovce udělte nezbytná oprávnění a propojte obě zařízení.

Alternativně klepněte na Přihlásit se pomocí QR kódu na počítači. Na

počítači spusťte aplikaci Propojení s telefonem nebo v prohlížeči otevřete

www.aka.ms/linkphoneqr a postupujte podle pokynů k zobrazení QR kódu.

Propojte obě zařízení tak, že přečtete QR kód na svém telefonu a přihlásíte se.

3. Po propojení obou zařízení můžete odesílat zprávy SMS, zobrazovat fotky,

používat aplikace telefonu nebo volat přímo z počítače.

4. Po prvotním nastavení můžete tuto funkci používat vždy, když je na telefonu

zapnuta funkce Propojit s Windows a na počítači Windows je spuštěna

aplikace Propojení s telefonem.

84

http://www.aka.ms/linkphoneqr


Zrcadlení obrazovky

Promítání obrazovky telefonu na televizoru

★ Cesta k operaci

1. Připojte telefon a televizor ke stejné Wi-Fi síti.

2. Zapněte funkci zrcadlení obrazovky na televizoru. Název funkce se může lišit

v závislosti na výrobci televizoru. Hledejte například funkce Zrcadlení

obrazovky, Vysílání obrazovky, Multi-screen, Režim pro více obrazovek nebo

Miracast. V případě nejasností nahlédněte do příručky k televizoru.

3. Na telefonu dvojím potažením dolů ze stavového pruhu otevřete Rychlá

nastavení a zapněte Zrcadlení obrazovky.

Alternativně použijte nabídku Nastavení > Připojení a sdílení > Zrcadlení

obrazovky > Hledat zobrazovací zařízení.

4. Ve výsledcích hledání vytvořte připojení klepnutím na cílový televizor.

Používání dalších aplikací na telefonu během promítání

obsahu

Na telefonu můžete používat další aplikace i v době, kdy některá z aplikací telefonu

promítá na televizoru.

★ Cesta k operaci

1. Nechte odesílat obsah z telefonu do televizoru. Další podrobnosti viz

Promítání obrazovky telefonu na televizoru.

85



2. Otevřete aplikaci, přes kterou chcete z telefonu odesílat obsah, a klepněte na

ikonu Zrcadlení obrazovky ve stavovém pruhu. Nyní klepněte na Režimy

zrcadlení obrazovky a vyberte Odesílat pouze obrazovku aplikace.

Pokud se při odesílání aplikace objeví dole na obrazovce Poměr stran,

znamená to, že aplikaci je možné zobrazovat na celé obrazovce televizoru.

Když klepnete na Poměr stran a vyberete Přizpůsobit podle televizoru,

aplikace se bude zobrazovat přes celou obrazovku televizoru.

3. Chcete-li během promítání používat další aplikace, vraťte se na domovskou

obrazovku telefonu.

K promítání video aplikací v celoobrazovkovém režimu televizoru je nutné, aby

příslušný televizor podporoval HappyCast, Miracast nebo Zrcadlení obrazovky

OPPO.

Skrývání oznámení a hovorů během promítání obsahu

Při odesílání obsahu obrazovky telefonu na televizor se na televizoru bude standardně

zobrazovat vše, co je na obrazovce telefonu. Chcete-li ochránit soukromé informace,

aby ostatní neviděli například nová oznámení a příchozí hovory, použijte volbu, která

vypne zobrazování oznámení a hovorů během promítání obsahu.

★ Cesta k operaci

1. Další informace o promítání obrazovky telefonu na televizoru naleznete v části

Promítání obrazovky telefonu na televizoru.

86



2. Klepněte na ikonu Zrcadlení obrazovky ve stavovém pruhu a zapněte volbu

Skrýt oznámení. Vaše soukromé informace, jako například oznámení a

příchozí hovory, se pak nebudou na velké obrazovce zobrazovat.

Zapnutí funkce Promítání při vypnuté obrazovce

Během promítání obrazovky telefonu na televizoru můžete aktivovat funkci Promítání

při vypnuté obrazovce, abyste šetřili baterii telefonu.

★ Cesta k operaci

1. Další informace o promítání obrazovky telefonu na televizoru naleznete v části

Promítání obrazovky telefonu na televizoru.

2. Klepněte na ikonu Zrcadlení obrazovky ve stavovém pruhu a zapněte

Promítání při vypnuté obrazovce. Nyní můžete obrazovku telefonu vypnout,

zatímco promítání bude pokračovat.

Připojování tiskáren

Bezdrátový tisk

Bezdrátový tisk je vestavěná funkce tisku, která umožňuje tisknout dokumenty přímo

z telefonu. Před použitím této funkce stačí telefon a tiskárnu připojit ke stejné Wi-Fi.

Poté si vyberte tiskárnu a nastavte příslušné volby, jako například počet kopií,

orientaci stránky, rozsah stran a velikost papíru. Tato funkce podporuje běžné typy

grafických souborů a formát PDF. Tiskovou úlohu můžete spustit prostřednictvím

různých služeb tisku, například přes vestavěnou funkci připojení vaší tiskárny.

87



Přidání tiskárny

Díky funkci bezdrátového tisku můžete propojit tiskárnu s telefonem a poté

dokumenty tisknout přímo z telefonu. Tiskárnu můžete přidat několika způsoby.

★ Cesta k operaci

● Přidání tiskárny pomocí IP adresy

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Tisk > Výchozí služba tisku. V pravém

horním rohu klepněte na  > Hledat podle IP adresy, zadejte IP adresu a dokončete

klepnutím na Přidat.

● Přidání tiskárny prostřednictvím Wi-Fi

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Tisk > Výchozí služba tisku. V pravém

horním rohu klepněte na  > Hledat zařízení Wi-Fi Direct. Vyberte z dostupných

zařízení a dokončete klepnutím na Připojit.

● Přidání tiskárny pomocí funkce Hledat tiskárny

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Tisk > Výchozí služba tisku. Zobrazí se

seznam tiskáren. Vyberte tiskárnu, kterou chcete ke svému zařízení připojit.

Instalace služeb tisku třetích stran

Je-li telefon připojen ke stejné Wi-Fi síti jako tiskárna a je zapnuta Výchozí služba

tisku, ale příslušnou tiskárnu nemůžete najít, je možné, že výchozí služba tisku tento

model tiskárny nepodporuje. V takovém případě je nutné si pro připojení k tiskárně

stáhnout kompatibilní modul plug-in nebo aplikaci služby tisku od třetí strany

★ Cesta k operaci

88



Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Tisk a klepněte na Přidat službu tisku.

Vyberte požadovanou službu tisku, stáhněte ji a nainstalujte. Poté se k tiskárně

připojte znovu.

Tisk souborů

Chcete-li tisknout dokumenty přímo z telefonu, jednoduše připojte telefon a tiskárnu

ke stejné Wi-Fi síti.

★ Cesta k operaci

● Tisk dokumentu

1. Otevřete Moje soubory nebo Obrázky, dotkněte se příslušného souboru

nebo fotky, přidržte prst a poté klepněte na Odeslat > Tisk v v levém dolním

rohu.

2. Zvolte možnost Tiskárna a připojte se k tiskárně, poté si zobrazte náhled

souboru a nakonfigurujte nastavení tisku.

3. Spusťte klepnutím na Tisk.

Soukromí a zabezpečení

Heslo na ochranu soukromí

Zapnutí hesla na ochranu soukromí

Heslo na ochranu soukromí se používá výhradně pro přístup k takovým informacím,

které souvisejí se soukromím. Po zapnutí této volby ji můžete používat k ověřování ve

89



funkcích zajišťujících ochranu soukromí, jako jsou např. Zámek aplikací, Skrýt aplikace

nebo Soukromý sejf.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Heslo na ochranu soukromí a podle

pokynů nastavte heslo a odpovědi na bezpečnostní otázky.

Skrýt aplikace

Skrývání aplikací před zvědavýma očima

Aplikace, které ostatní nemají vidět, můžete skrýt. To platí i pro ikony aplikací a

oznámení. Skryté aplikace se nebudou zobrazovat ani v nedávných úlohách.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Soukromí > Soukromí > Skrýt aplikace.

2. Zapněte spínač vedle aplikace, kterou chcete skrýt, a podle pokynů nastavte

přístupový kód. Přístupový kód musí začínat a končit znakem #.

Skrytou aplikaci zpřístupníte tak, že otevřete číselník v aplikaci  Telefon a zadáte

přístupový kód.

Chcete-li přístupový kód změnit, klepněte na  > Změnit přístupový kód v pravém

horním rohu a zadejte nový přístupový kód.

90



Soukromý prostor

Přidávání souborů do soukromého sejfu

Soukromý sejf slouží ke skrývání fotografií, videí, zvukových souborů, poznámek,

dokumentů a dalších souborů v aplikacích Obrázky, Moje soubory, Poznámky a

dalších. K otevření Soukromého sejfu je nutné zadat heslo na ochranu soukromí.

Před použitím této funkce nastavte heslo na ochranu soukromí. Další informace

viz Zapnutí hesla na ochranu soukromí.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Soukromí > Soukromí > Soukromý sejf.

2. Zadejte heslo na ochranu soukromí podle pokynů a zvolte typy souborů, které

chcete přidat, jako např. Snímky a videa.

3. Klepněte na  , vyberte snímky a videa, které chcete přidat, a poté klepněte

na Nastavit jako soukromé.

Alternativně můžete vybrat soubory z aplikaci a nastavit je jako soukromé. Například

v aplikaci Moje soubory se dotkněte prstem a přidržte jej, vyberte příslušné soubory a

zvolte  > Nastavit jako soukromé.

Zobrazování souborů v soukromém sejfu

Soubory ze soukromého sejfu můžete zobrazit několika různými způsoby.

★ Cesta k operaci

91



Otevřete Nastavení > Soukromí > Soukromí > Soukromý sejf a zadejte heslo na

ochranu soukromí.

V aplikaci Soukromý sejf se dotkněte souboru, přidržte prst a poté soubor můžete

nastavit jako veřejný, nebo jej smazat.

Soukromý sejf je dostupný i přes Moje soubory nebo Obrázky. Dotkněte se panelu

nástrojů dole na obrazovce a přidržte prst, dokud se neotevře výzva Zadejte heslo na

ochranu soukromí. Zadejte heslo k zobrazení souborů, snímků a videí ze soukromého

sejfu.

Zámek aplikací

Zamykání důležitých aplikací pomocí zámku aplikací

Důležité aplikace můžete zamykat prostřednictvím funkce Zámek aplikací; zamčené

aplikace pak budou dostupné pouze za použití hesla na ochranu soukromí. Díky

zámku aplikací nemusíte mít obavy z toho, že by jiný uživatel vašeho telefonu mohl bez

vašeho svolení otevřít kteroukoli z důležitých aplikací.

Před použitím této funkce nastavte heslo na ochranu soukromí. Další informace

viz Zapnutí hesla na ochranu soukromí.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Soukromí > Soukromí > Zámek aplikací.

2. Zadejte heslo na ochranu soukromí, zapněte Zámek aplikací a zvolte aplikace,

které chcete chránit zámkem.

92



Klonování systému

Klon systému, váš soukromý prostor

Klonování systému umožňuje vytvořit klon systému, ve kterém aplikace a data existují

nezávisle na hlavním systému.

Klon systému je k dispozici po zadání otisku prstu nebo hesla, kdy funguje jako

bezpečný a praktický samostatný systém, který nejen chrání vaše soukromí, ale také

pomáhá oddělovat práci od osobního života.

Vytvoření klonu systému a jeho otevření

Vytvořte klon systému

Otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí > Soukromí > Klonování systému >

Začínáme. Zadejte heslo zámku obrazovky a nastavte heslo pro klon systému. Tímto

je klon systému vytvořen.

Otevřete klon systému

Po vytvoření klonu systému jej můžete dvěma následujícími způsoby otevřít.

● Klon systému rychle otevřete tak, že při odemykání telefonu zadáte heslo,

které jste pro klon nastavili.

● Nebo v hlavním systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí >

Soukromí > Klonování systému. Klepněte na Otevřít klon systému. Poté

zadejte heslo pro klon systému.

93



Po restartování telefonu je nutné nejprve zadat heslo hlavního systému, aby se

otevřel hlavní systém. Klon systému následně otevřete jedním z výše uvedených

způsobů.

Přenos aplikací a dat mezi hlavním systémem a klonem

systému

K přenosu dat mezi klonem systému a hlavním systémem můžete použít následující

způsoby.

★ Cesta k operaci

V příslušném klonu systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí > Soukromí

> Klonování systému. S daty na klonu systému můžete provádět tyto operace:

● Klonovat aplikace

Prostřednictvím funkce Klonovat aplikace můžete klonovat aplikace, které již

byly nainstalovány na hlavní systém, abyste je nemuseli znovu stahovat.

Při klonování aplikace se příslušná data aplikace neklonují.

● Importovat data

Zadejte heslo zámku obrazovky pro hlavní systém a vyberte data, která

chcete přenést (např. kontakty, snímky, videa, zvukové soubory a dokumenty).

Klepnutím na Importovat data zkopírujete do klonu systému.

● Exportovat data

Zadejte heslo zámku obrazovky pro klon systému a otevřete Nastavení >

Oprávnění a soukromí > Soukromí > Klonování systému > Exportovat data.

94



Vyberte data, která chcete přenést (např. kontakty, snímky, videa, zvukové

soubory a dokumenty). Klepnutím na Exportovat data zkopírujete do hlavního

systému.

Sdílení oznámení mezi klonem systému a hlavním

systémem

Oznámení je možné sdílet mezi klonem systému a hlavním systémem, aby vám

neutekly žádné důležité zprávy. V tomto případě se zobrazují všechna oznámení, bez

ohledu na aktuálně používaný systém. Ke sdílení oznámení mezi klonem systému a

hlavním systémem můžete použít následující způsoby.

★ Cesta k operaci

● V příslušném klonu systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí >

Soukromí > Klonování systému, kde můžete spravovat oznámení odesílaná

na klon systému a hlavní systém. Po zapnutí volby Přijímat oznámení

odesílaná na klon systému budete při používání hlavního systému dostávat

oznámení odesílaná na klon systému.

● Po zapnutí volby Přijímat oznámení odesílaná na hlavní systém budete při

používání klonu systému dostávat oznámení odesílaná na hlavní systém.

Chcete-li změnit nastavení pro sdílení oznámení mezi hlavním systémem a

klonem systému, je nutné nejprve otevřít příslušný klon systému.

Skrytí přístupu ke klonu systému

★ Cesta k operaci

95



1. V příslušném klonu systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí >

Soukromí > Klonování systému > Skrýt přístup ke klonu systému.

2. Zapněte Skrýt přístup ke klonu systému a klepněte na Skrýt.

Po zapnutí této funkce bude přístup ke klonu systému v hlavním systému skrytý. Do

klonu systému můžete vstoupit pouze prostřednictvím zámku obrazovky pomocí

hesla nebo otisku prstu nastaveného pro tento klon.

Pokud po skrytí přístupu zapomenete heslo, nebudete moci otevřít klon

systému ani mazat jeho data.

Smazání klonu systému

★ Cesta k operaci

● V hlavním systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí > Soukromí

> Klonování systému a poté v pravém horním rohu klepněte na  .

Postupujte podle pokynů na obrazovce a poté zadejte heslo zámku obrazovky

ke smazání klonu systému.

● V příslušném klonu systému otevřete Nastavení > Oprávnění a soukromí >

Soukromí > Klonování systému a poté v pravém horním rohu klepněte na

 . Postupujte podle pokynů na obrazovce a poté zadejte heslo klonu ke

smazání klonu systému. Před smazáním klonu si můžete data klonu

vyexportovat.

Smazáním klonu systému se současně smažou všechna jeho data. Tento krok

nelze vrátit zpět, postupujte proto obezřetně.

96



Správce oprávnění

Správa oprávnění aplikací

Aplikace mohou za účelem poskytování služeb vyžadovat některá oprávnění. Jedná

se například o:

● přístup k fotoaparátu, mikrofonu atd.,

● přístup k telefonu, SMS, kalendáři a dalším aplikacím,

● přístup k informacím o poloze telefonu, kontaktům, seznamu aplikací, historii

internetového prohlížeče a dalším,

● přístup ke snímkům, dokumentům, zvukovým souborům nebo dalším

souborům na telefonu,

● oprávnění aplikací zobrazovat oznámení na zámku obrazovky, bannerová

oznámení a další.

Ne všechna oprávnění vyžadovaná aplikacemi jsou však nutná. Udělením některých

oprávnění konkrétním aplikacím může dojít k ohrožení soukromých informací.

Nepodstatná oprávnění můžete vypnout v nastaveních oprávnění.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Soukromí > Oprávnění > Správce oprávnění. Klepněte na

některé oprávnění a postupujte podle pokynů pro úpravu nastavení.

97



Správa přístupu aplikací k fotografiím a videím pomocí

nástroje pro výběr fotek

Některé aplikace čtou fotografie a videa na vašem telefonu. Nástroj pro výběr fotek

umožňuje spravovat přístup aplikací k fotografiím a videím, aby tyto aplikace již

nemohly číst žádné soubory uložené v aplikaci Obrázky. Když některá z aplikací

potřebuje používat Obrázky, pomocí nástroje pro výběr fotek můžete určit, které

fotografie a videa bude tato aplikace moci číst.

● Nástroj pro výběr fotek je podporován pouze u aplikací určených pro systém

Android 13 nebo novější.

● Pro přístup aplikací k fotografiím a videím můžete nastavit volbu Vždy se

zeptat. V takovém případě se Nástroj pro výběr fotek použije vždy, když

bude nějaká aplikace chtít Obrázky používat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Soukromí > Správce

oprávnění. V části Správce oprávnění klepněte na Fotografie a videa, určete

aplikace, které chcete spravovat, a poté klepněte na Vždy se zeptat.

(Pokud u dané aplikace volba Vždy se zeptat chybí, znamená to, že tuto

funkci momentálně nepodporuje.)

2. Pokaždé, když aplikace bude chtít přistupovat k fotografiím nebo videím,

otevře se okno s žádostí o povolení. Klepnutím na Vybrat fotografie a videa

povolte přístup ke konkrétním fotografiím a videím.

98



Úpravy speciálních oprávnění aplikací

Aplikace mohou kvůli poskytování příslušných služeb požadovat oprávnění pro přístup

k datům či souborům, jako například oprávnění číst vaše oznámení, spravovat soubory

uložené na vašem zařízení nebo zobrazovat obsah přes ostatní aplikace.

Některé aplikace však mohou požadovat i více oprávnění, než ve skutečnosti

potřebují, což může představovat riziko z hlediska ochrany soukromí nebo

zabezpečení informací. Oprávnění udělená jednotlivým aplikacím si můžete

překontrolovat a následně ponechat pouze ta, která jsou nezbytná.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Aplikace > Přístup aplikací ke speciálním oprávněním.

2. Upravte oprávnění aplikací podle potřeby.

Zapnutí polohových služeb

Některé aplikace mohou vyžadovat používání polohových služeb k poskytování služeb

na základě vaší aktuální polohy. Polohové služby můžete podle potřeby kdykoli

zapnout nebo vypnout.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Poloha a zapněte Přistupovat k informacím o poloze.

Přesnost určování polohy dále zvýšíte zapnutím voleb Hledání Wi-Fi a Hledání

Bluetooth .

99



Zabezpečení systému

Správa dalších nastavení zabezpečení systému

★ Cesta k operaci

Chcete-li změnit nastavení pro další moduly, otevřete Nastavení > Heslo a

zabezpečení > Zabezpečení systému.

● Klepnutím na Aplikace pro správu zařízení můžete spravovat zařízení.

● Klepnutím na Úložiště pověření zobrazíte uživatelská pověření aktuálně

uložená na zařízení, jakož i další důvěryhodné certifikáty.

● Klepnutím na Důvěryhodní agenti zobrazíte důvěryhodné agenty spuštěné

na zařízení.

● Když klepnete na Připínání aplikace a některou z aplikací připnete, nebudete

moci používat jiné aplikace ani funkce. Volba Připínání aplikace je k dispozici

pouze v případě, že používáte navigaci pomocí tlačítek.

Povolení instalace aplikací ze zdrojů mimo Obchod Play

Chcete-li na telefon nebo tablet nainstalovat aplikace z jiných zdrojů než Obchod Play,

je nutné nejprve povolit instalaci aplikací z alternativních zdrojů.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Další zabezpečení a soukromí >

Zdroje instalace a povolte instalaci aplikací z alternativních zdrojů.

100



Ověřování před vypnutím

Po zapnutí této funkce bude telefon před vypnutím vyžadovat, abyste zadali heslo

zámku obrazovky. Pokud byste telefon ztratili, nálezce jej nebude moci vypnout, aby

vám zabránil ve vyhledání telefonu např. pomocí aplikace „Find My“.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Další zabezpečení a soukromí a

zapněte K vypnutí vyžadovat heslo.

Zobrazení blokovaných falešných základnových stanic

Tato funkce blokuje podvodné zprávy a reklamy z falešných základnových stanic.

Falešné základnové stanice se v rámci mobilní sítě používají ke škodlivým a zpravidla

nezákonným účelům, jako je např. rozesílání podvodných zpráv a reklamy.

★ Cesta k operaci

Otevřením Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Další zabezpečení a soukromí >

Blokování pseudozákladnových stanic zobrazíte historii blokování

pseudozákladnových stanic.

Najdi moje zařízení

Chcete-li na dálku najít svůj telefon, zapněte funkci Najdi moje zařízení. Pokud byste

telefon ztratili, pomocí této funkce můžete bezpečně vymazat jeho obsah, a zabránit

tak prozrazení soukromých údajů.

★ Cesta k operaci

101



1. Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Vyhledávání zařízení >

Najdi moje zařízení.

2. Funkci Najdi moje zařízení budete moci používat hned po ověření vašeho

účtu Google.

3. Též můžete postupovat podle pokynů k používání aplikace nebo webových

stránek pro hledání zařízení.

Často používané aplikace

Kontakty

Vytváření a správa kontaktů

★ Cesta k operaci

1. Otevřete aplikaci Telefon a poté záložku Kontakty. Klepněte na Vytvořit nový

kontakt.

2. Nyní můžete nastavit profilový obrázek kontaktu a zadat křestní jméno,

příjmení a telefonní číslo kontaktu, firmu, popisek a další informace. Poté

klepněte na Uložit.

3. Na záložce Kontakty dále můžete:

● klepnout na  a upravit informace kontaktu;

● klepnout na ikonu hvězdičky, a tím zařadit kontakt mezi oblíbené; a

102



● klepnout na  a kontakt smazat nebo sdílet, přidat kontakt na

domovskou obrazovku, nastavit vyzvánění pro daný kontakt, blokovat číslo,

resp. provést další operace.

 

Hovory

BeaconLink

BeaconLink je optimálním komunikačním prostředkem v některých situacích. Pokud

například ztratíte kontakt s přáteli nebo doprovodem na velkém výstavišti nebo

během výletu v přírodě a nemáte ani připojení k internetu nebo mobilní signál,

BeaconLink umožňuje opět se spojit a zůstat v nepřetržitém kontaktu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Mobilní síť a zapněte BeaconLink.

2. V seznamu kontaktů v okolí můžete vyhledat příslušné osoby a rovnou jim

zavolat.

● Při prvním použití této funkce je nutné ji aktivovat přihlášením k online účtu a

provedením základních nastavení.

● Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

● V závislosti na místních předpisech nebo pravidlech operátora může být tato

funkce v některých oblastech nedostupná.

103



Hodiny

Nastavení a úprava budíku

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Hodiny > Budík a klepnutím na  nastavte budík.

2. Podle pokynů nastavte vyzvánění a vibrace budíku, dobu odložení budíku i

počet odložení a poté klepněte na .

Klepnutím na stávající budík jej můžete upravit. Chcete-li budík smazat, dotkněte se jej

a přidržte prst.

Vypnutí nebo odložení budíku

Chcete-li po zazvonění budíku ještě několik minut spát, klepněte na tlačítko napájení

nebo tlačítko Odložit. Budík se za chvíli opět spustí.

Klepnutím na Zastavit budík vypnete.

★ Cesta k operaci

Otevřete Hodiny > Budík >  > Nastavení a nastavte Trvání vyzvánění a Zastavit

budík pomocí. Dále můžete zapnout nebo vypnout volbu Upozornit před

vyzváněním.

Nastavení budíků pro vlastní pracovní rozvrhy

Budíky můžete nastavovat i pro vlastní pracovní rozvrhy podle vámi vybraných

pracovních dní.

104



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Hodiny > Budík a klepnutím na  nastavte budík.

2. Klepněte na Pracovní dny > Vlastní pracovní rozvrh a nastavte Jízda na kole

a Počáteční datum.

Používání časovače nebo stopek

Časovač můžete použít k odpočítávání času; stopky slouží k měření doby trvání nějaké

akce.

★ Cesta k operaci

● Otevřete Hodiny > Časovač a nastavte dobu trvání. Časovač spustíte

klepnutím na . Klepnutím na  časovač zastavíte.

● Otevřete Hodiny > Stopky a spusťte stopky klepnutím na . Klepnutím na

 stopky zastavíte.

Zobrazování času ve světových městech

Místní čas v různých časových pásmech po celém světě zobrazíte pomocí aplikace

Hodiny.

★ Cesta k operaci

Otevřete Hodiny > Světový čas, klepněte na  a zadejte název města, nebo město

vyberte ze seznamu; aplikace poté zobrazí místní čas ve vybraném městě.

105



Zobrazování dvou hodin

Pokud přejedete do jiného časového pásma, můžete zapnout Duální hodiny, aby se

zobrazoval čas ve vašem obvyklém místě pobytu společně s časem v místě, kde se

právě nacházíte.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Hodiny >  > Nastavení > Datum a čas > Duální hodiny a zapněte

Duální hodiny.

2. Podle pokynů přidejte své Obvyklé místo pobytu.

3. Klepnutím na Zobrazovat duální hodiny na můžete nechat zobrazovat duální

hodiny na zámku obrazovky, widgetu hodin na domovské obrazovce, nebo

widgetu hodin na zámku obrazovky a domovské obrazovce.

Kompas

Používání kompasu

Aplikace Kompas zobrazuje vaši aktuální polohu, nasměrování telefonu a zeměpisnou

šířku i délku.

Kalibrace kompasu

Před prvním použitím je nutné Kompas zkalibrovat. Ke kalibraci kompasu zvolte

otevřené místo mimo zdroje rušení a pohybujte telefonem podle pokynů na

obrazovce. 

Určení polohy

106



• Držte telefon ve vodorovné poloze, aby bylo možné přesně zjistit zeměpisné

souřadnice a směr.

• Zjištění směru: Údaj zobrazovaný přímo pod kompasem na obrazovce mobilního

telefonu (např. východ, sever, severovýchod, jihovýchod atd.) představuje směr,

kterým mobilní telefon právě ukazuje.

Správa aplikací

Používání Klonovače aplikací k oddělení pracovního a

osobního života

Klonovač aplikací umožňuje používat na jednom telefonu dva účty téže aplikace, jeden

pro původní aplikaci a druhý pro aplikaci klonovanou.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Aplikace > Klonovač aplikací a vyberte aplikace, pro které

chcete tuto funkci povolit.

Pokud je u dané aplikace Klonovač aplikací zapnutý, na domovskou obrazovku se

přidá klon aplikace, který se spouští nezávisle na původní aplikaci.

Klonovač aplikací není některými aplikacemi nebo modely telefonů podporován.

Správa automaticky spouštěných aplikací

Některé aplikace se spouštějí automaticky na pozadí, kdy spotřebovávají paměť

systému i energii z baterie. Automatickému spouštění takových aplikací můžete podle

potřeby zabránit, stejně jako si překontrolovat nejnovější systémové záznamy o

blokování aplikací.

107



★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Aplikace > Spouštět automaticky a zapněte nebo vypněte

volbu u příslušných aplikací.

Nastavení výchozí aplikace

Máte-li více aplikací pro úpravy dokumentů, můžete si nastavit výchozí aplikaci k

otevírání dokumentů libovolného typu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Aplikace > Výchozí aplikace.

2. Podle potřeby si můžete zvolit výchozí aplikaci k otevírání souborů typu TXT,

PDF, Word, Excel, resp. PPT. Nebo si klepnutím na Stáhnout další aplikace

můžete stáhnout další aplikace.

Doporučujeme ponechat výchozí systémové aplikace Spouštěč, Zprávy, Telefon,

Prohlížeč, Obrázky, Hudba a Videa.

Zobrazení nebo úpravy oprávnění aplikací, oznámení a

dalších položek

K úpravám nastavení aplikace slouží volby Spravovat oznámení, Oprávnění a Využití

baterie.

★ Cesta k operaci

1. Na domovské obrazovce se dotkněte aplikace, jejíž nastavení chcete upravit,

přidržte prst a poté klepněte na Informace o aplikaci.

108



2. Postupujte podle pokynů k úpravě nastavení aplikace. Aplikaci například

můžete zastavit nebo odinstalovat, zobrazit nebo upravit její oprávnění,

případně změnit styl oznámení.

3. Aplikaci nastavíte klepnutím na Spravovat oznámení, Oprávnění a Využití

baterie.

4. Klepnutím na Využití dat zobrazíte využití mobilních dat.

5. Klepnutím na Využití úložiště zobrazíte, kolik místa v úložišti aplikace využívá,

případně můžete nějaké místo uvolnit.

Odinstalování aplikací

Níže uvádíme způsob, jak odinstalovat vybranou aplikaci, resp. více aplikací najednou.

★ Cesta k operaci

● Odinstalování jedné aplikace

○ Dotkněte se ikony aplikace na domovské obrazovce, přidržte prst, klepněte

na Odinstalovat a poté postupujte podle pokynů.

○ Můžete také použít nabídku Nastavení > Aplikace > Správa aplikací.

Klepněte na aplikaci, kterou chcete odinstalovat, a poté na Informace o

aplikaci. Následně klepnutím na Odinstalovat aplikaci odinstalujete.

● Odinstalování několika aplikací najednou

○ Je-li domovská obrazovka ve standardním režimu, dotkněte se jí a přidržte

prst, nebo stažením prstů otevřete režim úprav. Vyberte ikony aplikací,

které si přejete odinstalovat, a poté klepněte na Odinstalovat. Vybrané

aplikace se odinstalují.

109



○ Je-li domovská obrazovka v režimu seznamu, potažením prstu nahoru na

domovské obrazovce otevřete seznam aplikací. Klepněte na Spravovat v

pravém horním rohu a pak v menu klepněte na Vybrat. Vyberte ikony

aplikací, které si přejete odinstalovat, a poté klepněte na Odinstalovat.

Vybrané aplikace se odinstalují v jednom kroku.

● Odinstalováním aplikací se vymažou i příslušná data. Doporučujeme proto si

před odinstalováním aplikací potřebná data zálohovat.

● Některé ze systémových aplikací odinstalovat nelze.

Obnovení systémových aplikací

Pokud omylem odinstalujete některou ze systémových aplikací, můžete ji vrátit

některým z níže uvedených způsobů.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Aplikace > Obnovit systémové aplikace a vyberte

aplikaci, kterou si přejete obnovit. Poté klepněte na Instalovat.

2. Klepnutím na Ihned provést otevřete obchod „App Market“, stáhnete aplikaci

a nainstaluje ji.

Zapnutí oprávnění Zobrazovat přes ostatní aplikace

Plovoucí okna, označovaná též „obraz v obraze“ (PIP), umožňují sledovat video v

malém okénku a současně používat další funkce telefonu.

★ Cesta k operaci

110



1. Otevřete Nastavení > Aplikace > Přístup ke speciálním aplikacím >

Zobrazovat přes ostatní aplikace.

2. Vyberte aplikace, pro které chcete tuto funkci povolit, a zapněte Zobrazovat

přes ostatní aplikace.

Toto oprávnění dovoluje aplikaci zobrazovat vlastní obsah přes ostatní aplikace.

Tato volba může mít dopad na zobrazování jiných aplikací.

Poznámky

Používání Poznámek k zaznamenávání nápadů

Aplikace Poznámky pomáhá zaznamenávat důležité informace a momentální nápady.

Podporuje i rukou kreslené náčrty. Vytvářením úkolů a nastavováním připomínek si

usnadníte organizaci úloh i jejich realizaci.

Vytváření poznámek

Aplikace Poznámky umožňuje nahrávat, upravovat, spravovat a zobrazovat poznámky

pro rychlé ukládání momentálních nápadů nebo inspirace.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Poznámky > Poznámky a klepněte na  v pravém dolním rohu.

2. Zadejte text a klepněte na  v pravém horním rohu.

3. Můžete také:

● Změnit písmo: Klepněte na  a upravte velikost nebo typ písma, barvu

písma atd.

111



● Vložit obrázek: Chcete-li do poznámky vložit fotky nebo obrázky, klepněte na

 a vyberte Vyfotit nebo Obrázky.

● Ostatní: Po klepnutí na  můžete nastavit skin, nastavit poznámku jako

soukromou, nastavit připomínku, připnout poznámku, přidat poznámku na

domovskou obrazovku nebo poznámku smazat.

Uspořádání poznámek

Poznámky můžete podle potřeby skrýt nebo smazat, případně si některou z

poznámek připnout nahoru. Poznámky dále můžete přesouvat do poznámkových

bloků, abyste je měli přehledně uspořádány.

★ Cesta k operaci

• Připnout nahoru: V seznamu všech poznámek se dotkněte poznámky, kterou

chcete připnout nahoru, přidržte prst a poté poznámku klepnutím na Připnout

připněte nahoru v seznamu.

• Skrýt poznámku: V seznamu všech poznámek se dotkněte poznámky, kterou

chcete skrýt, přidržte prst a poté poznámku klepnutím na Skrýt nechte skrýt ve svém

skrytém poznámkovém bloku. Skryté poznámky zobrazíte klepnutím na Všechny

poznámky > Skryté poznámky a zadáním hesla na ochranu soukromí.

• Přesunout poznámku: V seznamu všech poznámek se dotkněte poznámky, kterou

chcete přesunout, přidržte prst, klepněte na Přesunout a vyberte poznámkový blok,

do nějž chcete poznámku přesunout. Také můžete klepnutím na Nový poznámkový

blok vytvořit nový poznámkový blok a poznámku do něj přesunout. Chcete-li zobrazit

112



poznámky uložené v různých poznámkových blocích, jednoduše klepněte na Všechny

poznámky.

• Smazat poznámku: V seznamu všech poznámek se dotkněte poznámky, kterou

chcete smazat, přidržte prst a klepněte na Smazat. Klepnutím na Všechny poznámky

> Nedávno smazané zobrazíte všechny poznámky smazané za posledních 30 dní.

Při prvním použití funkce Skryté poznámky budete vyzváni k nastavení hesla na

ochranu soukromí a zadání odpovědi na bezpečnostní otázku.

Náčrt

Pomocí funkce „Náčrt“ můžete své poznámky obohatit o napsaný nebo nakreslený

obsah.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Poznámky > Poznámky a klepněte na  v pravém dolním rohu.

2. Spusťte kreslení klepnutím na . Ke kreslení a psaní do poznámek máte k

dispozici standardní barevnou paletu, propisovací tužku, pero, tužku,

značkovač, nástroj Laso a gumu.

Vytváření úkolů

Vložte si plánované činnosti do seznamu úkolů a nastavte konkrétní čas, kdy chcete

být upozorněni, abyste na úkolech začali pracovat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Poznámky > Úkoly a klepněte na  v pravém dolním rohu.

113



2. Otevřete úkol.

3. Klepnutím na  nastavte čas a způsob připomenutí. U důležitých záležitostí

můžete zapnout Budík a dokončit nastavení klepnutím na .

4. Vytváření úkolu dokončíte opětovným klepnutím na .

Správa úkolů

Můžete nechat skrýt dokončené úkoly, mazat úkoly nebo synchronizovat úkoly do

cloudu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Poznámky > Úkoly.

2. Další akce zobrazíte klepnutím na  v pravém horním rohu.

● Upravit: Klepněte a upravte úkoly. Zde můžete úkoly vybrat a smazat.

● Skrýt dokončené: Klepnutím skryjete úkoly, které jste již dokončili.

Správa souborů

Vyhledávání souborů

Ke snadnému a rychlému vyhledávání souborů na telefonu slouží aplikace Moje

soubory.

★ Cesta k operaci

Otevřete Moje soubory a poté můžete:

114



● zobrazovat soubory z domovské stránky podle kategorie (například všechny

snímky se zobrazují stejným způsobem jako v aplikaci Obrázky);

● klepnutím na Nedávné přepnout na zobrazení Nedávné, kde se v

chronologickém pořadí zobrazí soubory přidané za posledních 30 dní; nebo

● rychle hledat požadované soubory podle názvu zadaného do vyhledávacího

pole nahoře na domovské stránce.

Moje soubory

Aplikace Moje soubory pomáhá efektivně spravovat soubory, jako například snímky,

zvukové soubory, videa, dokumenty, archivy a soubory APK uložené na telefonu.

★ Cesta k operaci

Po výběru příslušných souborů máte k dispozici tyto operace:

● klepnutím na Odeslat můžete soubory sdílet s jinými uživateli nebo zařízeními;

● klepnutím na Značky soubory označíte – po přidání značek pro zatřídění si

můžete soubory zobrazit na stránce Značky;

● klepnutím na Přesunout určete místo, kam chcete soubory přesunout, a poté

klepněte na Přesunout sem;

● klepnutím na Smazat soubory smažete; a

● klepnutím na Další můžete soubory zkopírovat, přejmenovat, případně provést

další operace.

115



Nastavení souboru jako soukromého

Máte-li důležité soubory, jako například obrázky, videa, zvukové nahrávky a

dokumenty, které chcete před ostatními uživateli skrýt, můžete je nastavit jako

soukromé.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Moje soubory, dotkněte se souboru a přidržte prst, a poté klepněte

na Další > Nastavit jako soukromé.

2. Soukromé soubory zobrazíte klepnutím na Soukromý sejf a ověřením hesla.

Vytváření shrnutí dokumentů pomocí AI

Funkce Shrnutí dokumentu za podpory umělé inteligence vytváří zhuštěné verze

původních textů, extrahuje klíčové body a generuje stručná shrnutí. Můžete tak

proniknout do podstaty bez nutnosti číst celý dokument. Pod každým bodem shrnutí

je uvedeno příslušné číslo stránky původního textu, abyste mohli podle potřeby rychle

přejít ke zdroji.

★ Cesta k operaci

Otevřete Moje soubory > Dokumenty, otevřete dokument a klepněte na Shrnutí

dokumentu. Vygeneruje se shrnutí dokumentu s uvedením příslušného čísla stránky

původního textu pod každým bodem shrnutí, abyste mohli ve shrnutí snadno

navigovat.

116



Počasí

Zobrazování informací o počasí

Aktuální počasí a předpověď počasí pro aktuální místo nebo další města zjistíte

pomocí aplikace Počasí.

★ Cesta k operaci

· Otevřením aplikace Počasí zobrazíte informace o počasí v místě, kde právě jste.

· Hodinovou předpověď na dnešek zobrazíte posunutím dolů a potažením prstu

doleva nebo doprava.

· Posunutím dolů zobrazíte kvalitu ovzduší, viditelnost, UV index, vlhkost a další

informace.

· Klepnutím na 15denní předpověď počasí zobrazíte další informace o počasí na

webové stránce.

Zjišťování informací o počasí v dalších městech

Aplikace Počasí usnadňuje cestování díky sledování informací o počasí v dalších

městech.

★ Cesta k operaci

1. V aplikaci Počasí klepnutím na ikonu budovy v pravém horním rohu otevřete

obrazovku Spravovat města.

2. V pravém dolním rohu klepněte na , zadejte název města, které si přejete

přidat, a poté na město klepněte.

117



3. Když v aplikaci Počasí potáhnete prstem po obrazovce doleva nebo doprava,

zobrazí se počasí v jiném městě.

Na obrazovce Spravovat města klepněte na  > Upravit , vyberte město či

města, která chcete odstranit, a poté klepněte na .

Používání kalkulačky

Kalkulačka na telefonu kromě základních funkcí (sčítání, odčítání, násobení a dělení)

podporuje i složitější matematické operace včetně exponentů, odmocnin a dalších

funkcí. Můžete ji používat i k převodu jednotek.

★ Cesta k operaci

1. Aplikace Kalkulačka umožňuje provádět základní výpočty, tedy např. sčítat,

odčítat, násobit a dělit.

2. K vymazání displeje použijte klávesu C (Clear).

3. Klepnutím na  > Historie zobrazíte předchozí výpočty.

Můžete také:

● klepnutím na „vědecká kalkulačka“ v pravém horním rohu přepnout do režimu

pro složitější výpočty;

● klepnutím na  v pravém horním rohu převádět jednotky.

Záznamník

Aplikace záznamník slouží k nahrávání zvuku a ukládání nahraných záznamů.

118



★ Cesta k operaci

1. Otevřete aplikaci Záznamník a spusťte nahrávání klepnutím na červené

tlačítko.

2. Chcete-li během nahrávání označit nějaká důležitá místa, klepněte na Označit

nebo Foto značka.

3. Klepnutím na  nahrávání pozastavíte; nahrávání obnovíte klepnutím na

. Po dokončení klepněte na  v pravém horním rohu.

Výběr režimu nahrávání

Aplikace Záznamník podporuje režimy Standardní, Rozhovor a Schůze, které řeší

nejrůznější způsoby a situace použití.

● Standardní režim: Nahrává zvuk bez výraznějších úprav. Vhodné pro obecné

použití.

● Režim Rozhovor: Používá se algoritmus potlačování hluku. Nejlépe se uplatní

v situacích, kdy je nahrávaný hlas blízko vašeho telefonu, např. při rozhovoru

pro média.

● Režim Schůze: Slouží ke zvýraznění hlasů. Nejlépe se uplatní v situacích, kdy

se nahrávaný hlas nachází daleko od telefonu, např. na schůzi nebo při hodině.

★ Cesta k operaci

Otevřete Záznamník, klepněte na  > Nastavení > Režim nahrávání a zvolte

požadovaný režim.

119



Označování okamžiků v nahrávce

Po pořízení nahrávky v ní můžete označit klíčové okamžiky. Označení může obsahovat

text nebo fotografie v časové řadě, podle toho, čemu dáváte přednost.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Záznamník a klepnutím na soubor, který chcete opatřit značkami,

spustíte přehrávání.

2. Textovou značku přidáte klepnutím na Označit. Klepnutím na Foto značka

přidáte fotografii; fotku můžete buďto ihned vyfotit, nebo ji vybrat z aplikace

Obrázky.

Přehrávání nahrávek

Seznam všech nahrávek je uveden v seznamu na hlavní obrazovce aplikace

Záznamník. Klepněte na nahrávku, kterou chcete přehrát.

V aplikaci Záznamník dále můžete:

● Klepnutím na  v levém dolním rohu zapnout volbu Přeskočit tiché pasáže.

Všechny tiché pasáže ve vašich nahrávkách se přeskočí.

● Pomocí volby „Rychlost přehrávání“ můžete zvuk zrychlit či zpomalit.

● Klepnutím na Označit nebo Foto značka si můžete označit důležité okamžiky.

● Klepnutím na Značky skryjete seznam značek; dalším klepnutím seznam

zobrazíte.

120



Správa nahrávek

★ Cesta k operaci

1. Na hlavní obrazovce aplikace Záznamník klepnutím na  > Upravit v

pravém horním rohu vyberte požadovanou nahrávku.

2. Soubor můžete Sdílet, Přejmenovat, Nastavit jako vyzváněcí tón, nebo

Smazat.

3. Klepnutím na nahrávku zobrazíte informace o souboru. Klepnutím na 

nahrávku zkrátíte.

Vygenerování shrnutí z hlasového záznamu

Funkce Shrnutí nahrávek za pomoci umělé inteligence zpracovává přepisy, určuje

klíčové body a generuje shrnutí. Dále umožňuje provádět rychlé akce přímo ze shrnutí,

jako například rychle přidávat události do aplikace Kalendář.

★ Cesta k operaci

1. Shrnutí hlasového záznamu vygenerujete takto:

● Otevřete aplikaci Záznamník a spusťte nahrávání klepnutím na  . Když

jste hotovi, klepněte na Uložit. Podle potřeby můžete zadat vlastní název

nahrávky. Poté vyberte Vygenerovat shrnutí a klepněte na Uložit.

● Alternativně klepnutím na nahrávku v aplikaci Záznamník ji přehrajte a

poté klepněte na Vytvořit shrnutí.

121



2. Shrnutí zobrazíte klepnutím na  na nahrávce z vašeho seznamu nahrávek;

nebo klepněte na nahrávku, otevřete Zvuk nebo Text a poté klepněte na

Shrnutí.

3. Chcete-li shrnutí upravit, klepněte ve shrnutí na příslušný text.

● Mějte na paměti, že pokud je nahrávka krátká nebo obsahuje jen málo slov,

funkce Shrnutí nahrávek nemusí být schopna shrnutí vygenerovat.

● Tato funkce je k dispozici pouze pro vybraná zařízení.

IR dálkový ovladač

Přidávání dálkově ovládaných zařízení

Telefon lze díky infračervené technologii a aplikaci „IR dálkový ovladač“ používat jako

dálkové ovládání typu „vše v jednom“ pro nejrůznější domácí spotřebiče včetně

televizorů, jednotek klimatizace, set-top boxů, fotoaparátů, projektorů, svítidel nebo

ventilátorů.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete aplikaci IR dálkový ovladač na telefonu, v pravém dolním rohu

klepněte na  a vyberte typ a značku domácího spotřebiče, který chcete

přidat.

2. Pokud například chcete spárovat dálkové ovládání s televizorem, namiřte

infračervený vysílač (otvor nahoře na telefonu) přímo na televizor a postupujte

podle pokynů.

122



3. Po přidání televizoru klepněte na  a můžete telefon začít používat jako

dálkové ovládání.

Všechna přidaná zařízení se zobrazují v seznamu aplikace IR dálkový ovladač. Chcete-

li začít ovládat vybrané zařízení, klepněte na příslušnou položku v seznamu.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Nastavení IR dálkového ovladače

★ Cesta k operaci

Otevřete IR dálkový ovladač a klepnutím na  > Nastavení zapněte nebo vypněte

funkci Zvuk tlačítek nebo Vibrace tlačítek.

Také můžete zapnout Získat data o dálkovém ovládání online na podporu dalších

modelů zařízení.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Systémová nastavení

Funkce hledání v Nastaveních

Otevřete Nastavení. Klepněte na vyhledávací pole a zadejte položku nastavení, kterou

chcete zobrazit. Položku nastavení můžete rychle zadat klepnutím na požadovanou

položku nastavení z rozevíracího seznamu.

123



Wi-Fi

Připojování k Wi-Fi

Zkratka Wi-Fi znamená „Wireless Fidelity“. K síti Wi-Fi se můžete připojit různými

způsoby a poté používat internet bez čerpání mobilních dat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Wi-Fi.

2. Připojit se můžete těmito způsoby:

● V seznamu dostupných sítí klepněte na tu, k níž se chcete připojit, a na

výzvu zadejte heslo; alternativně otevřete prohlížeč a zadejte heslo účtu

pro ověření. Název účtu a heslo vám sdělí poskytovatel Wi-Fi.

● Pokud v seznamu dostupných sítí není požadovaná síť uvedena, klepněte

na Přidat síť a zadejte název sítě pro připojení.

● Máte-li k dispozici QR kód sítě Wi-Fi, v pravém horním rohu nastavení Wi-

Fi klepněte na  a načtěte kód pro připojení.

Když se k Wi-Fi síti jednou úspěšně připojíte a telefon se později dostane do místa

pokrytého touto sítí, automaticky se k ní připojí, aniž byste museli heslo zadávat znovu.

Pokud se k síti automaticky připojovat nechcete, klepněte na  napravo od názvu

Wi-Fi sítě a vypněte volbu Připojovat automaticky.

124



Sdílení Wi-Fi pomocí QR kódu

Vámi uložené názvy a hesla Wi-Fi sítí můžete sdílet s ostatními uživateli. Ti se pak

budou moci k Wi-Fi síti jednoduše připojit načtením QR kódu.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Wi-Fi a vedle Wi-Fi sítě, kterou chcete sdílet, klepněte na  a

poté klepnutím na Sdílet vygenerujte QR kód.

Základní popis funkce Asistent Wi-Fi

Asistent Wi-Fi poskytuje různé služby urychlení sítě, jako je např. automatické

přepínání na lepší Wi-Fi nebo mobilní síť při špatném připojení přes Wi-Fi, resp.

souběžné používání Wi-Fi a mobilní sítě. Tyto služby mohou výrazně zvýšit kvalitu

sítového připojení.

Používání dvoukanálového zrychlení sítě

Dvoukanálové zrychlení sítě doporučujeme zapnout například při sbírání červených

obálek nebo hraní her, aby se používala mobilní data společně s Wi-Fi, a získali jste tak

konkurenční výhodu.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Wi-Fi > Asistent Wi-Fi > Dvoukanálové zrychlení sítě, zapněte

Dvoukanálové zrychlení sítě a aktivujte tuto funkci pro aplikace, které to potřebují.

Používáním této funkce se může zvýšit spotřeba mobilních dat. Doporučujeme ji

zapínat jen tehdy, pokud je to nutné.

125



Zrychlení přes duální Wi-Fi

Po zapnutí volby Zrychlení přes duální Wi-Fi může telefon používat dvě sítě Wi-Fi

současně.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Wi-Fi > Asistent Wi-Fi a zapněte Zrychlení přes duální Wi-Fi.

Automaticky přepínat na mobilní síť

Zapněte volbu Automaticky přepínat na mobilní síť, aby se telefon při slabém

připojení přes Wi-Fi vždy automaticky přepnul na mobilní síť, a nedocházelo tak

k výpadkům připojení k síti.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Wi-Fi > Asistent Wi-Fi a zapněte Automaticky přepínat na

mobilní síť.

Automatické připojování k nejlepší Wi-Fi

Pokud je v okolí k dispozici více Wi-Fi sítí, ke kterým byl telefon již někdy připojen,

můžete zapnout volbu Automaticky připojovat k nejlepší Wi-Fi. Telefon bude

automaticky rozpoznávat kvalitu těchto Wi-Fi sítí. Při nevyhovující kvalitě aktuální sítě

se telefon automaticky přepne na nejlepší dostupnou síť.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Wi-Fi > Asistent Wi-Fi a zapněte Automaticky připojovat k

nejlepší Wi-Fi.

126



Mobilní síť

Nastavení názvu a čísla SIM karty

Používáte-li dvě SIM karty, můžete si jejich používání usnadnit doplněním názvů a čísel

SIM karet.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Mobilní síť a klepnutím na jednu ze SIM karet otevřete stránku

s informacemi a nastaveními SIM karty. Můžete:

● Klepnout na Název SIM karty a zadat vlastní název.

● Klepnout na Číslo SIM karty a zadat telefonní číslo.

● Podle potřeby zapněte nebo vypněte Datový roaming.

Správa SIM karet

Nastavení výchozí SIM pro volání a datové SIM

Používáte-li dvě SIM karty, můžete si nastavit výchozí SIM pro volání a výchozí

datovou SIM v závislosti na datovém plánu těchto karet.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Mobilní síť a klepněte na Výchozí SIM pro volání (resp. Výchozí

datová SIM) a upravte nastavení podle pokynů na obrazovce.

127



Nastavení funkce Přesměrování hovorů u duálních SIM

Používáte-li dvě SIM karty, můžete zapnout volbu Přesměrování hovorů u duálních

SIM, abyste nezmeškali žádný důležitý hovor v situaci, kdy by jedna z karet byla bez

připojení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Mobilní síť > Další nastavení > Přesměrování hovorů

u duálních SIM a podle potřeby upravte nastavení přesměrování hovorů pro SIM 1 a

SIM 2.

Samostatné SIM karty pro volání a přístup k internetu

Používáte-li dvě SIM karty, můžete je nastavit tak, aby se během volání přes jednu

SIM používala druhá SIM karta pro přístup k internetu, abyste nikdy zůstali bez

připojení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Mobilní síť > Další nastavení a zapněte Při volání používat

mobilní data.

Využití dat

Kontrola využití dat na telefonu

Systém dokáže určit denní a měsíční využití dat na telefonu, stejně jako využití dat

jednotlivými aplikacemi, abyste mohli snáze kontrolovat a spravovat využití dat.

★ Cesta k operaci

Využití dat zobrazíte pomocí Nastavení > Mobilní síť > Využití dat.

128



● Klepnutím na Využití dat podle aplikací zobrazíte, jak jsou data využívána

jednotlivými aplikacemi.

● Klepnutím na název aplikace můžete podle potřeby Zakázat mobilní síť; dále

můžete vypínat funkce včetně možnosti Povolit na pozadí.

● Otevřete Limit využití dat a klepnutím na Denní limit využití dat nebo Měsíční

limit využití dat nastavte limit využití dat a způsob upozornění při jeho

překročení.

Úspora dat

Funkce pro úsporu dat pomáhá omezit čerpání mobilních dat tím, že aplikacím

běžícím na pozadí brání používat mobilní data.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Mobilní síť > Úspora dat a zapněte Úspora dat.

Když tuto funkci zapnete a používá se mobilní síť, aplikace běžící na pozadí (např. e-

mail nebo software pro okamžité zasílání zpráv) nebudou moci přijímat nové zprávy.

Vypne se i osobní hotspot a tethering (sdílené připojení).

Můžete také klepnout na Aplikace bez omezení a rozhodnout, které aplikace mají

povoleno běžet na pozadí s přístupem k internetu, aby vám neutekly žádné důležité

informace.

Správa síťových oprávnění aplikací

Některé aplikace mají vysokou spotřebu dat, a můžete je proto nastavit, aby se

připojovaly pouze přes Wi-Fi.

★ Cesta k operaci

129



Otevřete Nastavení > Mobilní síť > Využití dat > Přístup k síti, klepněte na název

aplikace a postupujte podle pokynů k omezení nebo zákazu přístupu k internetu.

ORoaming

Pořízení datového tarifu v zahraničí

Před cestou do zahraničí si můžete pro telefon zakoupit datový tarif. Nemusíte si

kupovat další kartu pro volání a ani neplatíte žádné další poplatky. Na cestu se tak

můžete vydat bez zbytečného stresu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > ORoaming a podle cíle cesty si zvolte a kupte

požadovaný datový tarif. Žádné další poplatky vám nebudou účtovány.

2. Až budete v cíli, klepněte na  v pravém horním rohu a aktivujte si datový

tarif ze seznamu objednávek.

Datový tarif před příjezdem do cíle nezapínejte, jinak by se účtování spustilo

předčasně.

Bluetooth

Připojení Bluetooth

Propojení telefonu se sluchátky, náramky, hodinkami, tabletem a dalšími zařízeními

přes Bluetooth usnadňuje sdílení dat mezi telefonem a těmito zařízeními.

★ Cesta k operaci

130



1. Zapněte Bluetooth na zařízení, které chcete připojit, a aktivujte režim

párování. (Tento krok se liší v závislosti na konkrétním zařízení. Další

podrobnosti najdete v uživatelské příručce k zařízení, ke kterému se chcete

připojit.)

2. Na telefonu otevřete Nastavení > Bluetooth a zapněte Bluetooth.

3. V seznamu dostupných zařízení klepněte na název zařízení Bluetooth a

postupujte podle pokynů k vytvoření připojení.

Dále můžete klepnout na  vedle spárovaného zařízení a poté klepnout na Odpojit

nebo Zrušit spárování. Dále můžete nastavit účel Bluetooth zařízení, například sdílení

kontaktů, zvuk médií nebo zvuk volání.

Připojení a sdílení

Režim letadlo

Při cestování letadlem můžete být leteckou společností vyzváni k vypnutí telefonu

nebo zapnutí režimu Letadlo. V režimu Letadlo nebudou k dispozici ty funkce zařízení,

které využívají mobilní síť, Wi-Fi a Bluetooth.

★ Cesta k operaci

Režim letadlo zapnete těmito způsoby:

● Potažením prstu dolů ze stavového pruhu otevřete Rychlá nastavení a

zapněte Režim letadlo.

● Otevřete Nastavení a zapněte Režim letadlo.

131



Přístup k vybraným sítím přes VPN

Virtuální privátní síť (VPN) slouží k vytvoření dočasného zabezpečeného kanálu v

rámci veřejné sítě k šifrovanému přenosu určitých informací.

Pokud se nacházíte mimo firemní kancelář nebo univerzitní areál a potřebujete

přistupovat k informacím na intranetu – tedy interní síti společnosti – můžete použít

VPN.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > VPN, klepněte na  a přidejte název a

typ VPN, adresu serveru atd. podle informací od poskytovatele VPN.

Osobní hotspot

Sdílení sítě prostřednictvím osobního hotspotu

Mobilní data telefonu můžete sdílet s dalšími zařízeními přes osobní hotspot.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Osobní hotspot a zapněte Osobní

hotspot.

2. Po zapnutí této funkce bude osobní hotspot rozpoznatelný pro zařízení v okolí.

Při připojování k hotspotu je nutné zadat heslo.

Pokud se do 10 minut žádné zařízení nepřipojí, osobní hotspot se kvůli úspoře

energie vypne.

Můžete také:

132



● Sdílet hotspot klepnutím na QR kód vedle volby Nastavení hotspotu.

Příslušné zařízení se pak k hotspotu rychle připojí načtením uvedeného QR

kódu.

● Klepnutím na Nastavení hotspotu můžete změnit název a heslo hotspotu,

nastavit síť jako skrytou atd. ke zvýšení zabezpečení.

● Po klepnutí na Správa připojení můžete nastavit maximální počet připojení,

omezit čerpání mobilních dat atd.

Sdílení přístupu k internetu přes Bluetooth

Mobilní data telefonu můžete sdílet s dalšími zařízeními prostřednictvím Bluetooth.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Osobní hotspot a zapněte Sdílené

připojení přes Bluetooth.

2. Zapněte Bluetooth na zařízení, které vyžaduje přístup k internetu, a vytvořte

Bluetooth připojení k vašemu telefonu.

Po navázání připojení bude moci druhé zařízení přistupovat k internetu s využitím

mobilních dat vašeho telefonu.

Sdílení přístupu k internetu přes USB

Mobilní data telefonu můžete sdílet s dalšími zařízeními prostřednictvím USB.

★ Cesta k operaci

1. Propojte svůj telefon USB kabelem se zařízením, které potřebuje přístup k

internetu, a dokončete příslušná nastavení podle pokynů zobrazovaných na

obou zařízeních. (Konkrétní postup se liší v závislosti na daném zařízení.)

133



2. Otevřete Nastavení > Připojení a sdílení > Osobní hotspot a zapněte Sdílené

připojení přes USB.

Přepínač Sdílené připojení přes USB lze použít pouze při aktivním USB propojení s

druhým zařízením. Pokud se přepínač Sdílené připojení přes USB na telefonu

zobrazuje šedě, propojte telefon s druhým zařízením ještě jednou.

Tapety a styl

Tapeta

Změna tapety

Na výběr je řada krásných systémových tapet včetně tapet statických a živých. Dále

si můžete stáhnout a nainstalovat různé online tapety, nebo si jako tapetu nastavit

svůj oblíbený obrázek.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Tapety, nebo stažením prstů na

domovské obrazovce otevřete stránku Rychlá nastavení tapety a poté

klepněte na Tapety.

2. Na stránce Tapety můžete nastavit tyto volby:Tapeta zámku obrazovky,

Karuselové tapety a Tapety domovské obrazovky a tapety zámku

obrazovky.

Dále můžete otevřít aplikaci Obrázky, vybrat obrázek a poté klepnout na  v pravém

dolním rohu. Postupujte podle pokynů k nastavení obrázku jako tapety.

134



Výběr charakteristických barev z tapety

Ze statické tapety můžete vybrat charakteristické barvy, které se pak použijí pro celý

systém.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Barvy.

2. Klepněte na Barvy tapet. Přetažením čtyř teček v rozevíracím okně zvolte

požadované barvy z aktuální tapety.

Pokud se aktuálně používá živá tapeta, tato funkce není k dispozici.

Používání dynamických tapet

S dynamickými tapetami je pozadí obrazovky živější a zajímavější.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Tapety > Živé tapety, vyberte si oblíbenou

živou tapetu, klepněte na  Použít a zvolte Domovská obrazovka nebo Domovská

obrazovka a zámek obrazovky.

Používání karuselových tapet

Karuselové tapety automaticky přepínají mezi obrázky používanými jako tapety zámku

obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Tapety > Karuselové tapety, nebo

stažením dvou prstů na domovské obrazovce otevřete rychlá nastavení

domovské obrazovky, a poté klepněte na Tapety > Karuselové tapety.

135



2. Po zapnutí funkce Karuselové tapety vyberte své oblíbené tapety a klepněte

na Přidat do mého výběru.

Používání online tapet

Systém nabízí řadu zajímavých a kvalitních tapet, nicméně mnoho dalších možností

najdete online.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Tapety nebo stáhněte dva prsty na

domovské obrazovce a poté klepněte na Tapety.

2. Když se posunete dolů do části Online tapety , zobrazí se seznam

dostupných online tapet. Dále můžete klepnout na Klasické a vybírat z

výchozích klasických tapet, nebo klepnout na Umělecké dole v seznamu.

3. Další tapety získáte klepnutím na Více tapet a použitím volby Obchod s

motivy.

Motiv

Změna motivu

Zařízení si můžete přizpůsobit v jednom kroku nastavením motivu, který obsahuje

tapety zámku obrazovky, styly funkce „Vždy na displeji“, vyzvánění a ikony podle

vlastního výběru.

★ Cesta k operaci

● Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Motivy, vyberte požadovaný motiv a

klepněte na Použít.

136



● Otevřete aplikaci Obchod s motivy a klepněte na Motivy. Vyhledejte

požadovaný motiv a klepněte na Použít.

Písmo

Změna velikosti písma

Uživatelské prostředí si můžete vylepšit změnou velikosti písma.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Písmo, vyhledejte nastavení Velikost písma a

pomocí posuvníku upravte velikost písma.

Nejlepšího efektu při zobrazování písma dosáhnete zapnutím volby Adaptivní

tloušťka písma.

Změna stylu ikon

Styl ikon můžete změnit podle vlastního vkusu.

Na výběr jsou styly Akvamorfní, Materiál a Oblázek, nicméně styl ikon na domovské

obrazovce si můžete libovolně upravit.

★ Cesta k operaci

1. Stránku pro úpravu ikon otevřete prostřednictvím Nastavení > Tapety a styl

> Ikony.

2. Když vyberete některý ze systémových stylů, například Akvamorfní, můžete

upravit velikost ikon, velikost písma používaného pro názvy aplikací, resp.

zvolit, zda se mají názvy aplikací zobrazovat. Po dokončení klepněte na Použít.

137



3. Vyberete-li možnost Vlastní, můžete zvolit tvar ikon, upravit velikost obsahu,

velikost ikon a velikost písma pro názvy aplikací, resp. zvolit, zda se mají

názvy aplikací zobrazovat. Po dokončení klepněte na Použít.

Změna systémových barev

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Barvy a vyberte barevné schéma

systému.

2. Dále můžete klepnout na Barvy tapet nebo Vlastní a vybrat požadované

barevné schéma.

Úprava stylů ikon v rychlých nastaveních

Rychlá nastavení telefonu podporují ikony různých stylů.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Rychlá nastavení.

2. Pro Rychlá nastavení máte k dispozici šest různých stylů ikon. Vyberte si ten,

který vám nejvíce vyhovuje.

Nastavení video vyzvánění

Když jako vyzvánění nastavíte video, telefon při příchozím hovoru začne přehrávat

video.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Video vyzvánění a nastavte video

vyzvánění.

138



2. Alternativně otevřete Nastavení > Zvuk a vibrace > Vyzvánění > Video

vyzvánění.

3. Vyberte požadované video a klepněte na Použít.

Světelné efekty na hranách displeje

Když jsou zapnuty světelné efekty na hranách displeje a dostanete oznámení,

automaticky se rozsvítí obrazovka s efektem postupně se zesilujícího okolního světla

vybrané barvy. Jde o nový způsob oznamování nových zpráv bez nutnosti nastavovat

zvuková upozornění.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Tapety a styl > Světelné efekty na hranách displeje a vyberte

požadovanou barvu oznámení.

Pokud zapnete i volbu Použít také na příchozí hovory, světelný efekt obrazovky se

automaticky použije na příchozí hovory.

Nastavení animace otisku prstu

Systém nabízí různé animace otisku prstu, které oživují ikonu otisku prstu při

odemykání obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Tapety a styl a v části UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ

klepněte na Animace otisku prstu.

2. Vyberte požadovanou animaci otisku prstu.

139



Domovská obrazovka a zámek obrazovky

Nastavení rozvržení aplikací

Rozvržení aplikací nastavíte tak, že seskupíte podobné ikony a widgety na domovské

obrazovce s příjemným vzhledem a snadným ovládáním.

★ Cesta k operaci

● Otevřete Nastavení > Domovská obrazovka a zámek obrazovky a

postupujte podle níže uvedených pokynů k nastavení domovské obrazovky.

○ Klepněte na Rozvržení domovské obrazovky a zvolte rozvržení ikon. Po

dokončení klepněte na Použít.

○ Když zapnete Automatické vyplnění ikonami, v případě odstranění nebo

smazání některé z ikon aplikací se její místo automaticky zaplní jinou ikonou.

○ Po zapnutí Gesto pro stáhnutí ikon dolů můžete telefon ovládat jednou

rukou. Když na domovské obrazovce potáhnete prstem nahoru z levého

nebo pravého dolního rohu a přidržíte prst, stáhnete a minimalizujete

všechny ikony. Posunutím prstu k cílové ikoně otevřete příslušnou aplikaci.

○ Klepněte na Potažení dolů na domovské obrazovce a vyberte, zda se má

potažením prstu dolů na domovské obrazovce otevřít Globální hledání,

nebo Seznam oznámení.

● Stažením dvou prstů na domovské obrazovce otevřete režim úprav.

○ Klepněte na Widgety a vyberte aplikace, jako např. Hodiny, Kalendář,

Poznámky a další.

140



○ Klepněte na Přechody a zvolte animaci otáčení stránek. Po dokončení

klepněte na Použít.

Nastavení režimů domovské obrazovky

Nastavte si jeden z těchto režimů domovské obrazovky:

● Standardní režim: Toto je výchozí režim domovské obrazovky. Všechny

nainstalované aplikace se zobrazují na domovské obrazovce. Dotykem ikony

aplikace a jejím přidržením zobrazíte rychlé akce.

● Režim seznamu: Potažením prstem nahoru po domovské obrazovce otevřete

seznam se všemi nainstalovanými aplikacemi. Přetažením aplikace mimo

seznam ji zobrazíte na domovské obrazovce.

● Zjednodušený režim: Zjednodušený režim používá jednodušší uspořádání

domovské obrazovky, větší ikony a větší písma.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Domovská obrazovka a zámek obrazovky > Režim domovské

obrazovky a vyberte Standardní režim nebo Režim seznamu.

Chcete-li zapnout Zjednodušený režim, otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a

pohodlí > Zjednodušený režim.

Zamezení nechtěnému dotyku v kapse

Při nošení telefonu v kapse nebo například v tašce může docházet k nechtěným

klepnutím na obrazovku. Nežádoucím operacím můžete předejít zapnutím funkce

„Zamezení nechtěnému dotyku v kapse“.

141



★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Domovská obrazovka a zámek obrazovky a zapněte

Zamezení nechtěnému dotyku v kapse.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Zobrazení a jas

Jas obrazovky a nastavení barev

★ Cesta k operaci

Nastavení displeje upravíte prostřednictvím nabídky Nastavení > Displej a jas.

● Režim: Vyberte Světlý režim/Tmavý režim, nebo zapněte volbu

Naplánováno, která automaticky přepíná mezi světlým a tmavým režimem

podle denní doby.

● Jas: Jas obrazovky upravíte pomocí posuvníku funkce jasu; nebo zapněte

volbu Automatický jas, kdy bude systém automaticky upravovat jas

obrazovky podle aktuálních světelných podmínek.

● Režim barev obrazovky: K dispozici jsou tyto režimy barev: Živé, Přirozené a

Pro.

● Písmo a velikost zobrazení: Nastavte písmo a velikost zobrazení na

obrazovce.

142



● Zobrazení přírodního tónu: Tato funkce automaticky přizpůsobuje barevnou

teplotu obrazovky podle okolního osvětlení, aby zmírnila namáhání očí a

napomohla k co nejpříjemnějšímu používání.

● Automatické otáčení: Tato funkce automaticky přepíná mezi režimem na

šířku a režimem na výšku podle orientace vašeho telefonu.

● Celá obrazovka pro aplikace: Zapnutím této funkce se u některých aplikací

zvětší plocha zobrazování. K dispozici jsou dva režimy:Skrýt přední

fotoaparát a Zobrazení na celou obrazovku.

Zapnutí funkce Zvýšení ostrosti obrazu

Je sledované video rozmazané? Kvalitu sledovaného videa zlepšíte na jedno klepnutí

pomocí funkce „Zvýšení ostrosti obrazu“.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Displej a jas a zapněte Zvýšení ostrosti obrazu.

2. Klepnutím na Podporované aplikace zobrazíte aplikace, které tato funkce

podporuje.

Používáním této funkce se zvyšuje spotřeba energie.

Zapnutí funkce Zvýraznění barev videa

Funkce „Zvýraznění barev videa“ pomocí technologie pro převod rozlišení SDR na

HDR oživuje barvy a zvýrazňuje detaily v tmavých částech videí SDR ke zlepšení

kvality obrazu.

★ Cesta k operaci

143



1. Otevřete Nastavení > Displej a jas a zapněte Zvýraznění barev videa.

2. Klepnutím na Podporované aplikace zobrazíte aplikace, ve kterých lze tuto

funkci použít.

Používáním této funkce se zvyšuje spotřeba energie.

Zapnutí funkce Ochrana zraku

Nepohodlí při dlouhodobém sledování obrazovky snížíte zapnutím režimu Ochrana

zraku, který potlačuje modré světlo z obrazovky, aby se omezilo namáhání očí.

★ Cesta k operaci

● Potažením prstu shora na obrazovce otevřete Rychlá nastavení (dalším

potažením je rozbalíte) a klepnutím na ikonu Ochrana zraku zapněte režim

Ochrana zraku.

● Režim Ochrana zraku dále může zapnout a zároveň nastavit požadovanou

barevnou teplotu a efekty zobrazování prostřednictvím nabídky Nastavení >

Displej a jas > Ochrana zraku.

Adaptivní spánek

Adaptivní spánek udržuje obrazovku zapnutou po celou dobu, kdy se na ni díváte.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Displej a jas > Adaptivní spánek a zapněte Adaptivní spánek.

144



Úprava rozlišení obrazovky

Úpravou rozlišení obrazovky změníte vzhled celého displeje. Čím vyšší rozlišení

nastavíte, tím ostřejší bude kvalita zobrazování. Nižší rozlišení znamená horší kvalitu

zobrazování, ale systém spotřebuje méně energie, čímž se prodlouží výdrž baterie.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Displej a jas > Rozlišení obrazovky.

2. Zvolte rozlišení obrazovky.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Úpravy obnovovací frekvence obrazovky

Přenastavením obnovovací frekvence obrazovky změníte vzhled a odezvy displeje.

Vyšší obnovovací frekvence znamená hladší zobrazování i ovládání. To znamená lepší

zážitek ze hry, ale na druhé straně se zkracuje výdrž baterie. Standardní obnovovací

frekvence více než postačuje k běžnému používání při zachování dlouhé výdrže

baterie.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Displej a jas > Obnovovací frekvence obrazovky.

K dispozici jsou volby Automatický výběr, Standardní a Vysoká.

2. Chcete-li nastavit vyšší obnovovací frekvenci, zvolte Vysoká, klepněte na

Obnovovací frekvence podle aplikací a upravte nastavení obnovovací

frekvence (60 Hz, 90 Hz, resp. 120 Hz) pro jednotlivé aplikace.

145



Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

Zvuky a vibrace

Nastavení zvuků a vibrací

Můžete upravit hlasitost příchozích hovorů, zpráv, médií a budíků, aby nebyly přespříliš

hlasité, nebo naopak příliš tiché, že byste je vůbec neslyšeli.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace a upravte hlasitost médií, vyzváněcích tónů,

oznámení a budíků.

Nechte-li rušit okolí, například během schůze, můžete zapnout Tichý režim. Když vám

v tomto režimu přijde nějaká zpráva, rozsvítí se obrazovka telefonu, ale žádný zvuk se

neozve.

Když vám po zapnutí volby Vibrovat při vyzvánění nebo Vibrovat v tichém režimu

někdo zavolá nebo pošle zprávu, telefon bude vibrovat a rozsvítí se obrazovka.

Změna vyzvánění

K upozorňování na nové zprávy telefon zpravidla používá výchozí systémové

vyzvánění telefonu. Můžete jej však změnit na vyzvánění, které pro vás bude lépe

rozpoznatelné.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace a nastavte upřednostňované volby pro

Vyzvánění, Tón zprávy a Tón oznámení.

146



Použít můžete hudební soubory v úložišti telefonu, systémové vyzváněcí tóny nebo

volby nabízené Obchodem s motivy.

Do některých verzí systému jsme přidali „Akvamorfní motivy“, které obsahují

řadu uklidňujících a přirozených vyzváněcích tónů.

Úprava hlasitosti pro jednotlivé aplikace

Pomocí volby „Hlasitost podle aplikace“ můžete snadno upravit hlasitost pro

jednotlivé aplikace.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zvuk a vibrace > Hlasitost podle aplikace a zapněte

volbu „Hlasitost podle aplikace“.

2. Když během přehrávání médií v aplikaci stisknete tlačítko hlasitosti, zobrazí se

ovládací prvky hlasitosti. Poté klepnutím na ikonu hlasitosti aplikací dole na

obrazovce můžete upravovat hlasitost pro jednotlivé aplikace.

Holo Audio

Funkce Holo Audio během přehrávání více zvukových streamů umožňuje nastavit

prostorové uspořádání každého ze zvukových streamů pomocí technologie

„Prostorový zvuk“. Zprostředkuje tak nové posluchačské zážitky při přehrávání

několika souběžných zvukových streamů s nezávislým ovládáním. Jelikož se streamy

navzájem neruší, snadno mezi nimi rozlišíte.

Funkci Holo Audio využijete například k poslechu oblíbené hudby během hraní her

nebo ke sledování epizody vašeho oblíbeného pořadu během povídání s kamarádem

po telefonu.

147



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace > Holo Audio a zapněte Holo Audio.

2. Zvolte režim Auto nebo Vlastní.

● Auto: V tomto režimu se nejlepší poloha každého ze zvukových streamů

vybere automaticky.

● Vlastní: Klepněte na příslušný zvukový stream a upravte jeho polohu

v prostoru.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

In-ear odposlech

Funkce „In-ear odposlech“ za pomoci hardwaru sluchátek a softwaru mobilního

telefonu vytváří efekty s malým zpožděním a progresivním dozvukem. Po zapnutí této

funkce si můžete přes sluchátka v reálném čase poslechnout svůj zpěv a hudební

efekty.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace > Další nastavení > In-ear odposlech.

2. Zapněte In-ear odposlech pro podporované aplikace.

3. Nejsou-li k zařízení při spouštění aplikace připojena sluchátka, objeví se

plovoucí okno In-ear odposlech. Zde můžete upravit nastavení, jako například

hlasitost in-ear odposlechu, dozvuky, měnič hlasu a ekvalizér.

148



4. Pokud chcete nahrávat zvuk včetně efektů, jako např. dozvuků a změněného

hlasu, zapněte volbu Ponechat in-ear odposlech stejný jako záznam.

Po zapnutí funkce „In-ear odposlech“ na svém telefonu však nezapomeňte

vypnout funkce in-ear odposlechu poskytované jinými aplikacemi nebo

externími zařízeními, aby se tyto funkce navzájem nerušily.

OReality Audio

OReality Audio nabízí ještě více pohlcující audiovizuální prostředí ve 3D. Tato funkce je

standardně zapnuta při přehrávání přes reproduktory. Při poslechu přes sluchátka jej

můžete vypnout.

Kromě režimu Smart je OReality Audio optimalizováno pro filmy, hry a hudbu. Můžete

si sami zvolit režim, který vám k danému účelu nejlépe vyhovuje.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zvuk a vibrace > OReality Audio a vyberte scénu / profil zvuku

podle potřeby.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Nastavení tónů

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace > Další zvuky a podle potřeby zapněte nebo

vypněte systémové zvuky.

149



Když telefon připojíte k nabíječce, telefon pípne. Pokud ale telefon přepnete do

tichého režimu nebo režimu Nerušit, žádné pípnutí se neozve.

Oznámení a stavový pruh

Nastavení stylů oznámení

Oznámení mají 3 různé podoby: oznámení na zámku obrazovky, bannerová oznámení

a příznaky ikon aplikací.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Oznámení a stavový pruh a proveďte následující nastavení.

● Oznámení na zámku obrazovky: Můžete vybrat, zda se má na zámku

obrazovky povolit stahovací seznam oznámení, zda se má zobrazovat obsah a

zdroj nových oznámení, resp. zda se má při příchodu nových oznámení

probouzet obrazovka.

● Bannerová oznámení: Můžete povolit odpovídání na zprávy v plovoucích

oknech. Můžete také zapnout volbu Zjednodušit bannerová oznámení

v celoobrazovkovém režimu aplikace.

● Příznaky ikon aplikací: Můžete vybrat, zda se u ikon aplikací na domovské

obrazovce budou zobrazovat čísla, tečky, čísla a tečky, nebo nic z uvedeného.

Chytré skrývání oznámení

Při sledování telefonu na místech s větším výskytem lidí, například ve výtahu nebo

v metru, může být vhodné vypnout zobrazování citlivých informací v oznámeních

telefonu.

150



Zapněte funkci „Chytré skrývání oznámení“, která rozpoznává tváře pomocí předního

fotoaparátu. Když tato funkce rozpozná, že váš telefon sleduje ještě někdo další, skryje

obsah oznámení, aby zabránila prozrazení citlivých údajů.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Oznámení a stavový pruh, klepněte na Chytré skrývání

oznámení a zapněte tuto funkci načtením dat tváře.

Další nastavení oznámení

Zde můžete na jediném místě spravovat oprávnění pro oznámení všech aplikací. Dále

můžete přizpůsobit, jak se mají oznámení jednotlivých aplikací zobrazovat.

★ Cesta k operaci

● Otevřete Nastavení > Oznámení a stavový pruh > Další nastavení a zapněte

Zobrazovat využití dat v seznamu oznámení,  Povolit odklady oznámení,

Omezit zpětnou vazbu oznámení a Historie oznámení.

● V modulu oznámení aplikací vyberte aplikaci, jejíž oznámení chcete

přizpůsobit. Konkrétně zde můžete:

○ Vypnout volbu Povolit oznámení, aby vám daná aplikace nemohla

oznámení odesílat.

○ Zapnout volby Povolit oznámení a Nastavit jako tichá, aby se oznámení

dané aplikace jen tiše objevila v seznamu oznámení, tedy bez vibrací nebo

zvukového upozornění.

○ Vypnout volbu Nastavit jako tichá, klepnout na Seskupování a poté vybrat

Auto(oznámení se automaticky seskupují podle priorit upozornění), resp.

151



Podle aplikace(více oznámení od stejné aplikace je seskupeno do jedné

položky, kterou rozbalíte klepnutím).

Nastavení stavového pruhu

Ve stavovém pruhu nahoře na telefonu se zobrazují informace o názvu sítě,

operátorovi, času nebo stavu nabití baterie. Potažením prstu dolů ze stavového pruhu

otevřete rychlá nastavení, jako např. mobilní data, Wi-Fi, tichý režim, Bluetooth a další.

★ Cesta k operaci

Chcete-li upravit jas svítilny, potáhněte dolů ze stavového pruhu, dotkněte se ikony

svítilny a přidržte prst. Na dalším panelu upravte intenzitu svícení potažením prstu

nahoru nebo dolů na pruhu nastavení jasu.

Otevřete Nastavení > Oznámení a stavový pruh a nastavte Ikony oznámení, Styl

baterie a Stav baterie podle potřeby.

V modulu Ikony na stavovém pruhu zapnutím příslušných přepínačů vyberte ikony

funkcí, které si přejete ve stavovém pruhu zobrazovat. Například po zapnutí Rychlost

sítě v reálném čase se bude zobrazovat aktuální rychlost internetového připojení.

Nastavování jasu svítilny je k dispozici pouze na systémech OxygenOS 14.1 nebo

novějších.

Nerušit

Pokud nechcete, aby vás při práci nebo odpočinku rušily příchozí hovory či zprávy,

můžete zapnout režim Nerušit. Příchozí hovory a zprávy se ztlumí a ani se nebudou

zobrazovat žádná bannerová oznámení.

★ Cesta k operaci

152



Potažením dolů ze stavového pruhu otevřete Rychlá nastavení (dalším potažením dolů

je rozbalíte) a zapněte nebo vypněte  . Alternativně otevřete Nastavení > Zvuky

a vibrace > Nerušit a zapněte nebo vypněte volbu Nerušit.

Po zapnutí režimu Nerušit se ve stavovém pruhu objeví ikona  . Po zapnutí režimu

Nerušit budou všechna oznámení v seznamu oznámení a na zámku obrazovky.

Plánování režimu Nerušit

★ Cesta k operaci

1. Potažením dolů ze stavového pruhu otevřete Rychlá nastavení a poté

klepnutím na  a přidržením prstu otevřete obrazovku Nerušit. Klepněte na

Rozvrhy.

Nebo otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace > Nerušit > Rozvrhy.

2. Klepněte na Spánek a určete období aktivního režimu Nerušit včetně

způsobu opakování.

3. Klepnutím na  dále můžete nastavit více časových období režimu Nerušit.

Hovory a zprávy v režimu Nerušit

Při zapnutém režimu Nerušit se pro hovory a zprávy od vybraných kontaktů i nadále

používají obvyklá vyzvánění a upozornění, aby vám neutekla žádná klíčová událost.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Zvuky a vibrace > Nerušit a zapněte režim Nerušit, nebo jej

naplánujte pod volbou Rozvrhy.

153



● Klepněte na Kontakty a vyberte kontakty povoleného typu. Vyzvánění a

upozornění na hovory a zprávy od kontaktů příslušného typu budou

standardně fungovat i po zapnutí režimu Nerušit.

● Klepněte na Aplikace a vyberte, které aplikace mají povoleno odesílat vám

oznámení i při zapnutém režimu Nerušit.

Heslo a zabezpečení

Rozpoznávání tváře

Odemykání zámku aplikací a soukromého sejfu pomocí tváře

Údaje tváře lze používat k mnoha různý účelům, například odemykání zámku aplikací,

otevírání soukromého sejfu nebo ověřování totožnosti při instalaci nové aplikace nebo

placení přes SMS.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Tvář a zadejte heslo zámku

obrazovky.

2. Podle potřeby zapněte Zámek aplikací nebo Soukromý sejf a postupujte

podle pokynů k nastavení nebo zadání hesla na ochranu soukromí.

Odemykání k otevření domovské obrazovky pomocí tváře

Po přidání tváře k odemykání telefonu se standardně zapne volba Po odemknutí

otevřít domovskou obrazovku. Po odemknutí telefonu pomocí tváře se objeví

domovská obrazovka. Chcete-li, aby se pokaždé objevila obrazovka přesně v tom

stavu, v jakém byla před uzamknutím telefonu, tuto volbu vypněte.

154



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Tvář a zadejte heslo zámku

obrazovky.

2. Vypněte volbu Po odemknutí otevřít domovskou obrazovku.

Nepoužívat odemykání pomocí tváře se zavřenýma očima

Zapnutím této funkce zabráníte odemčení vašeho telefonu v době vašeho spánku.

Tato funkce je standardně zapnuta. Níže uvedenými kroky si můžete nastavení

překontrolovat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Tvář a zadejte heslo zámku

obrazovky.

2. Zkontrolujte, zda je zapnuta volba Oči musejí být otevřené.

Zvýšení jasu obrazovky při odemykání pomocí tváře za slabého

světla

Zvýšením jasu obrazovky za slabého světla lze zlepšit úspěšnost rozpoznávání tváře.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Tvář a zadejte heslo zámku

obrazovky.

2. Zapněte volbu Zvýšit jas obrazovky za slabého světla.

155



Otisky prstů

Používání otisku prstu ke zpřístupnění zámku aplikací a

soukromého sejfu

Otisk prstu můžete používat i ke zpřístupnění zámku aplikací a soukromého sejfu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Heslo a zabezpečení > Otisk prstu a zadejte heslo

zámku obrazovky.

2. Zapněte Zámek aplikací a Soukromý sejf.

Bezpečnost a tísňové služby

SOS v tísni

Jako výrobce telefonů klademe velký důraz na osobní bezpečnost. Tato funkce vám

v případě vážného ohrožení života pomůže odeslat zprávy s žádostí o pomoc, a to i při

vypnuté obrazovce.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Bezpečnost a stav nouze a přijměte podmínky služby, aby bylo

možné tuto funkci zapnout.

● V případě nouze dlouze stiskněte tlačítko napájení, aby se zobrazila stránka

pro vypnutí telefonu, na které můžete zvolit SOS v tísni.

● V případě nouze potažením prstu nahoru na zámku obrazovky otevřete

stránku pro tísňová volání.

156



Tísňová volání

Potřebujete-li rychle přivolat pomoc, použijte tísňové volání.

Stiskněte 5× rychle po sobě tlačítko napájení. Na obrazovce se objeví informace

o nouzových kontaktech. Vyberte číslo, na které chcete zavolat.

Můžete také zapnout funkci SOS v tísni. Vyberte číslo tísňové linky, které se bude

používat jako výchozí. Když 5× rychle po sobě stisknete tlačítko napájení, systém po 3

sekundách na toto číslo automaticky zavolá.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Bezpečnost a stav nouze a zapněte SOS v tísni.

Nastavení tísňových kontaktů

V systému je standardně nastaven tísňový kontakt 112.

Můžete také přidat až tři tísňové kontakty, na které se v případě nouze budou odesílat

zprávy včetně informace o vaší poloze.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Bezpečnost a stav nouze > Tísňové kontakty.

Sdílení tísňové služby

Můžete zapnout funkci Sdílení tísňové služby. V kritické situaci se pak na váš nouzový

kontakt odešle nouzová zpráva s informací o vaší poloze.

★ Cesta k operaci

157



Otevřete Nastavení > Bezpečnost a stav nouze > Sdílení tísňové služby a zapněte

Automaticky odesílat SMS s polohou.

Zapněte funkci Pomocník pro tísňové služby. Pokud byste volali na tísňovou linku,

systém zapne polohové služby, mobilní data a Wi-Fi, aby bylo možné určit vaši aktuální

polohu (nezáleží přitom, zda byly tyto funkce předtím zapnuty).

Tato funkce zároveň předá policii vaši aktuální polohu, telefonní číslo a další často

používané informace zařízení, aby policie mohla co nejrychleji zareagovat a ochránit

vaši bezpečnost.

Baterie

Chytré nabíjení

Funkce Chytré nabíjení pomáhá chránit vaši baterii. Zařízení sleduje vaše návyky při

nabíjení a upravuje postup nabíjení tak, aby se zpomalilo stárnutí baterie.

Pokud například dobíjíte přes noc, nabíjení se po dosažení stavu 80 % pozastaví tak,

aby nabití baterie dosáhlo úrovně 100 % těsně předtím, než budete vstávat. Tato

funkce prodlužuje životnost baterie vašeho telefonu.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Zdraví baterie > Chytré nabíjení a zapněte chytré

nabíjení.

Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

158



Zpětné bezdrátové nabíjení

Pomocí funkce Zpětné bezdrátové nabíjení můžete telefon používat k nabíjení jiných

zařízení (telefonů, tabletů, hodinek a náramků) podporujících bezdrátové nabíjení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Zpětné bezdrátové nabíjení a zapněte tuto funkci.

Nabíjení spustíte položením jiného zařízení (podporujícího bezdrátového nabíjení) na

zadní stranu telefonu.

Po vybití baterie pod 25 % nebude zpětné bezdrátové nabíjení k dispozici.

Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Úsporný režim

Pokud vám dochází baterie a nemáte možnost si telefon nikde dobít, můžete zapnout

Úsporný režim, aby se šetřila energie z baterie a prodloužila její výdrž.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Baterie > Úsporný režim.

2. Nastavte dílčí volby úsporného režimu:

● Když povolíte Při nabití baterie na 90 % automaticky vypnout úsporný

režim, po dobití telefonu alespoň na 90 % se úsporný režim automaticky

ukončí.

● Když povolíte Zapnout při určitém stavu nabití baterie, úsporný režim se

automaticky aktivuje při dosažení nastavené úrovně nabití.

159



3. Po klepnutí na Výchozí optimalizace můžete upravit konkrétní volby

optimalizace.

Při zapnutém úsporném režimu se ikona baterie v pravém horním rohu

zobrazuje žlutě; po vypnutí režimu se obnoví standardní zobrazení baterie.

Super úsporný režim

Super úsporný režim omezuje počet používaných aplikací a přísně reguluje aktivity na

pozadí s ohledem na maximální výdrž baterie a zmírnění vašich obav z předčasného

vybití telefonu.

K zapnutí Super úsporného režimu budete vyzváni při poklesu nabití baterie na

10 nebo 5 %. Můžete jej také kdykoli zapnout prostřednictvím Nastavení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Úsporný režim a zapněte Super úsporný režim.

Po zapnutí Super úsporného režimu budete moci používat pouze určitý počet aplikací

(např. Telefon a Zprávy). Klepnutím na  nebo dotykem aplikace a přidržením prstu

otevřete režim úprav a následně aplikace odeberte. Klepnutím na  aplikace

přidáte.

Pokud chcete Super úsporný režim ukončit, klepněte na tlačítko Ukončit v levém

horním rohu.

Režim vysokého výkonu

Při hraní graficky náročných her můžete zapnout režim vysokého výkonu, abyste

naplno využili možnosti svého zařízení.

160



★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Další nastavení a zapněte Režim vysokého výkonu.

V tomto režimu se může zvýšit spotřeba energie a docházet k zahřívání telefonu. Tuto

volbu zapínejte pouze v případě nutnosti.

Správa aplikací s vysokou spotřebou

Otevřete Nastavení > Baterie > Podrobnosti o využití baterie a zobrazte si využití

baterie za posledních 24 hodin.

Otevřete Nastavení > Baterie > Další nastavení > Správa spotřeby pro aplikace a

vyberte aplikace, u kterých chcete spravovat spotřebu energie.

● Vypnutím volby Povolit aktivitu na popředí se sníží spotřeba energie.

Aplikace však poté nemusí fungovat správně a její oznámení se mohou

zpožďovat.

● Zapnete-li volbu Povolit aktivitu na pozadí, aktivita aplikace na pozadí nebude

omezena, ale může se zvýšit spotřeba energie.

Úspora energie na jedno klepnutí

Systém telefonu automaticky rozpoznává problémy související se spotřebou energie.

Pomocí funkce Úspora energie můžete na jedno klepnutí optimalizovat využití baterie

a prodloužit výdrž baterie.

★ Cesta k operaci

1. Klepnutím na Nastavení > Baterie zobrazíte aktuální stav nabití baterie a

využití baterie za posledních 24 hodin.

161



2. Klepnutím na Podrobnosti o využití baterie zjistíte, jak dlouho byla aplikace

spuštěna a kolik energie spotřebovala.

3. Klepnutím na Podrobnosti o využití baterie > Optimalizovat využití baterie >

Úspora energie zjistíte problémy související se spotřebou energie a

prodloužíte výdrž baterie.

Optimalizace pohotovosti při spánku

Zapnutím „Optimalizace pohotovosti při spánku“ se telefon v době vašeho spánku

přepne do režimu nízké spotřeby energie s méně častými Push oznámeními kvůli delší

výdrži baterie.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Další nastavení a zapněte Optimalizace pohotovosti

při spánku.

Upozornění na slabou baterii

Když stav nabití baterie poklesne pod 20 %, objeví se upozornění na slabou baterii.

Spotřebu energie snížíte zapnutím volby Úsporný režim.

Šetřič baterie pro video

Při dlouhodobém používání video aplikací ( jako je např. TikTok) můžete zapnout funkci

„Šetřič baterie pro video“, která systému pomáhá inteligentně optimalizovat spotřebu

energie k prodloužení výdrže baterie.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Baterie > Úsporný režim > Šetřič baterie pro video.

162



Tato funkce je k dispozici pouze u některých modelů. Nabídka vlastností a funkcí

závisí na konkrétním zařízení.

Digitální pohodlí a rodičovský dohled

Režim Děti

Používání režimu Děti pro zdravější vývoj dětí

Režim Děti je vyhrazeným prostorem pro uživatele z řad dětí. Zahrnuje tyto služby:

● Vyhrazená domovská obrazovka

Přidáním aplikací určených dětem vytvoříte digitální prostor, který si vaše dítě

zamiluje.

● Správné návyky z hlediska času u obrazovky

Nastavte časové limity obrazovky, aby vaše dítě nepoužívalo zařízení více, než

je zdrávo.

● Ochrana zraku

Nechte zařízení rozpoznávat polohu dítěte při sezení a jeho vzdálenost od

obrazovky, abyste svého potomka naučili správně používat elektronická

zařízení a předešli krátkozrakosti.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Speciální funkce > Režim Děti a postupujte podle pokynů. Poté

zvolte povolené aplikace, určete maximum času u obrazovky a nastavením sítě a

funkce Ochrany zraku dokončete nastavení režimu Děti.

163



Rodičovská kontrola v režimu Děti

Rodičovská kontrola pomáhá chránit děti před závislostí na mobilních hrách nebo

jiných nevhodných aplikacích s možnými negativními dopady na školní výsledky a

společenský život. Funkce Rodičovská kontrola  nastavuje jasná omezení používání

telefonu a doby strávené u obrazovky.

★ Cesta k operaci

1. V režimu Děti klepněte na  > Rodičovská kontrola v pravém horním rohu a

ověřením hesla zámku obrazovky přejděte na stránku Rodičovská kontrola.

2. Máte možnost zapínat a vypínat Wi-Fi a mobilní síť pro režim Děti.

3. Klepněte na Přidané aplikace a nastavte aplikace, které děti budou moci

používat.

4. Klepněte na Časový limit a vyberte časové období. Po uplynutí povoleného

času se režim Děti automaticky ukončí a obrazovka se uzamkne.

5. Klepnutím na Ochrana zraku se nastaví rozpoznávání okolního osvětlení,

poloha dítěte při sezení a vzdálenost od obrazovky; při nesprávném způsobu

sezení dítěte bude systém odesílat upozornění. Také můžete zapnout volbu

Zobrazení na ochranu zraku k odfiltrování modrého světla.

Dále můžete použít volbu Vytvořit zkratku na domovské obrazovce pro

rychlejší přístup k aplikaci.

164



Zapnutí Zen Space

Zen Space pomáhá lépe se soustředit tím, že omezuje používání aplikací a

minimalizuje vyrušování vlivem různých oznámení.

V Zen Space můžete vstupovat do standardních prostorů Zen, nebo si vytvořit

prostory nové.

Deep Zen: Telefon lze používat pouze k focení nebo přijímání hovorů a volání na

tísňové linky. Deep Zen po spuštění ukončit nelze.

Light Zen: I nadále můžete používat vybrané aplikace, případně Light Zen kdykoli

ukončit. Kromě toho si můžete nastavit prostory Light Zen pro účely práce, studia či

jiných aktivit.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Zen Space, klepněte na prostor a upravte podle potřeby název

prostoru, trvání, povolené aplikace, tapetu a zvuky na pozadí.

2. Klepnutím na Spustit do vybraného prostoru vstoupíte.

Další nastavení

Nastavení jazyka a oblasti

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Jazyk a oblast a zobrazte si

jazyky a oblasti podporované systémem.

165



2. Klepnutím na Upravit můžete jazyky spravovat. Klepněte na  po pravé

straně a přidejte jazyky, které chcete používat. Při přidávání jazyka jej můžete

nastavit jako výchozí jazyk.

3. Přetažením jazyka na první místo v seznamu přidaných jazyků jej nastavíte

jako výchozí jazyk systému. Pokud aplikace nebo webové stránky tento jazyk

nepodporují, použije se namísto něj další podporovaný jazyk ze seznamu.

4. Klepněte na Oblast a zvolte oblast.

Nastavení data a času

Datum a čas na telefonu se synchronizují prostřednictvím sítě a podle potřeby je

možné tyto hodnoty ručně upravovat.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Datum a čas a nastavte datum a čas

na telefonu.

● Klepnutím na Formát času zvolte formát času podle svých zvyklostí, buď

12hodinový, nebo 24hodinový.

● Zapněte Nastavovat čas automaticky a Nastavovat časové pásmo

automaticky. Pokud by se vyskytla chyba, můžete tyto funkce vypnout a

nastavit čas ručně.

● Klepnutím na Duální hodiny nastavte jedny či vícero hodin pro další časová

pásma.

166



Gesta a pohyby

Po zapnutí volby Gesta a pohyby můžete telefon ovládat dokonce i bez zapínání

obrazovky. Například můžete zvednout hovor přiblížením telefonu k uchu.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Další nastavení > Gesta a pohyby.

● Zapněte Zvednutím probudit, chcete-li automaticky probouzet obrazovku při

zvednutí telefonu.

● Zapněte Zvednout hovor přiblížením k uchu, chcete-li automaticky odpovídat

na hovory přiblížením telefonu k uchu.

● Po zapnutí volby Automaticky přepnout na sluchátko bude telefon

automaticky přepínat zvuk z reproduktoru do sluchátka vždy, když telefon

během hovoru přidržíte u ucha.

● Zapněte Ztlumit příchozí hovor převrácením, chcete-li převrácením telefonu

ztlumit příchozí hovor.

● Po zapnutí volby Zapnout/vypnout svítilnu tlačítkem hlasitosti můžete při

vypnuté obrazovce zapínat a vypínat svítilnu stiskem a přidržením tlačítka

snížení hlasitosti. Při přehrávání médií je tato funkce zablokována.

Usnadnění přístupu

Funkce usnadnění přístupu

Můžete si nastavit zkratku k otevření velkého menu na obrazovce s nejběžnějšími

funkcemi usnadnění přístupu pro ovládání telefonu. Prostřednictvím tohoto menu

167



můžete uzamknout obrazovku, přizpůsobit hlasitost i jas, pořizovat snímky obrazovky

a další.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu > Menu

Usnadnění přístupu a zapněte Zkratka. Poté v pravém dolním rohu obrazovky uvidíte

zelenou ikonu. Klepnutím na ikonu zpřístupníte různé funkce.

Ukončování hovorů tlačítkem napájení

Po zapnutí funkce Ukončit hovory stisknutím tlačítka napájení můžete hovory kdykoli

snadno ukončit stiskem tlačítka napájení.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu > Ukončit

hovory stisknutím tlačítka napájení a zapněte tuto funkci.

Při příchozím volání můžete hovor odmítnout tak, že dvakrát stisknete tlačítko

napájení – bez ohledu na to, zda je či není zapnuta funkce „Ukončit hovory

stisknutím tlačítka napájení“. Jedním stiskem se hovor ztlumí nebo vypnou

vibrace.

TalkBack

Funkce TalkBack čtením obsahu obrazovky pomáhá nevidomým a slabozrakým s

používáním telefonu.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu >

Zrak a zapněte TalkBack.

168



2. Po zapnutí této funkce můžete k ovládání telefonu používat následující gesta:

● Potažením prstu doprava nebo doleva přecházíte mezi stránkami

prohlížeče.

● Poklepáním na položku ji aktivujete.

● Potažením dvěma prsty posouváte.

3. Klepnutím na  v pravém horním rohu přizpůsobíte nastavení funkce

TalkBack, jako např. nastavení převodu textu na řeč, mnohomluvnost, gesta a

další.

4. Funkci TalkBack vypnete tak, že stisknete a nejméně na 3 sekundy přidržíte

obě tlačítka ke zvýšení a snížení hlasitosti.

Vybrat a poslechnout

Po zapnutí funkce „Vybrat a poslechnout“ můžete klepnutím na vybraný text na

obrazovce nechat telefon tento text přečíst.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu > Zrak >

Vybrat a poslechnout a zapněte Vybrat a poslechnout. Vyberte text a klepnutím na

tlačítko Přehrát jej nechte přečíst nahlas.

169



Používání funkce Korekce barev k úpravě způsobu zobrazování

barev

Máte-li potíže s rozlišováním barev, můžete zapnut funkci Vylepšení barevného vidění.

Tato funkce slouží k vylepšení barevného podání na podporu různých efektů

zobrazení barev podle vašich potřeb.

Funkci dále můžete použít k vyhodnocení typu a závažnosti vady barevné vidění,

abyste mohli zvolit lepší schéma kompenzace barev na základě výsledků příslušného

hodnocení.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu >

Zrak > Vylepšení barevného vidění a zapněte Vylepšení barevného vidění.

2. Podle potřeby můžete vybrat Stupně šedi, Červený filtr, Zelený filtr, nebo

Modrý filtr, případně upravit intenzitu odpovídajícího efektu.

3. Klepnutím na Přizpůsobené dokončete test barevného vidění; systém pak

barvy obrazovky automaticky upraví na základě výsledků testu.

Tato funkce se může lišit v závislosti na konkrétním modelu a verzi. Nabídka

vlastností a funkcí závisí na konkrétním zařízení.

Zvětšení

Zapnutím funkce „Zvětšení“ můžete snadno nechat zvětšovat obsah obrazovky,

abyste jej snáze přečetli.

★ Cesta k operaci

170



1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu >

Zrak > Zvětšení, zapněte Zkratka a zvolte jednu z těchto zkratek:

● Tlačítko usnadnění přístupu: Klepněte na tlačítko usnadnění přístupu na

obrazovce.

● Přidržte tlačítka hlasitosti: Stiskněte a na 3 sekundy přidržte obě tlačítka

hlasitosti.

● Trojí klepnutí na obrazovku: Klepněte 3× rychle za sebou na obrazovku.

2. Klepněte na Typ zvětšení a zvolte typ zvětšení.

3. Na stránce vyžadující zvětšení pak pomocí vybrané zkratky zvětšení zapnete.

Okno zvětšení lze posouvat přetažením dvěma prsty. Měřítko zvětšení

upravíte stažením nebo roztažením dvou prstů.

4. Pomocí téže zkratky pak funkci zvětšení ukončíte.

Převrácení barev

Převrácení barev změní barvy obrazovky na inverzní. Například černý text na bílé

obrazovce se změní na bílý text na černém pozadí. Převrácení barev se týká i snímků a

videí.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu >

Zrak > Převrácení barev a zapněte Převrácení barev.

2. Zapněte volbu Zkratka. Tuto funkci zapnete tak, že podle pokynů na

obrazovce přiřadíte jako zkratku tlačítka hlasitosti nebo tlačítko usnadnění

přístupu.

171



Vysoce kontrastní text

Zapnutím vysoce kontrastního textu změníte barvu textu na černou nebo bílou,

abyste text zobrazovaný zařízením snáze přečetli.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu > Zrak a

zapněte Vysoce kontrastní text.

Funkce usnadnění přístupu

Uživatelé s omezenou pohyblivostí si mohou práci s telefonem usnadnit pomocí

interaktivních funkcí usnadnění přístupu.

Interaktivní funkce usnadnění přístupu podporují ovládání telefonu nebo tabletu

pomocí jednoho či několika přepínačů. Přepínače lze používat k výběru položek,

posouvání obrazovky, zadávání textu a dalším činnostem.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Usnadnění přístupu >

Interakce a podle pokynů nastavte prodlevu dotyků a přidržení, přístup k přepínačům,

čas k provedení akcí a další funkce podle vlastní potřeby.

Pomocná koule pro rychlé akce

Pomocná koule má podobu průhledné koule plovoucí po obrazovce. Můžete ji

přetáhnout na kterékoli místo obrazovky.

Pomocnou kouli využijete k rychlým akcím, například k procházení obrazovek nebo

pořizování snímků obrazovky.

172



★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Pomocná koule.

2. Podle potřeby zapněte nebo vypněte Pomocná koule.

Můžete zvolit, zda chcete k akcím Pomocné koule používat klepnutí, nebo raději gesta.

Používání nabídky pomocné koule

Při zapnuté funkci Pomocná koule vyberte Menu pro klepnutí. Klepnutím na

pomocnou kouli se zobrazí 5 tlačítek pro tyto akce:

● Přejít zpět

● Pořídit snímek obrazovky

● Nedávné úlohy

● Zamknout obrazovku

● Domovská obrazovka

Na stránce nastavení pomocné koule můžete klepnout na tlačítko v části Menu a

změnit příslušnou akci na obrazovce Vlastní menu, která se otevře.

Ovládání pomocné koule pomocí gest

Je-li zapnuta pomocná koule, volbou Operace gesty povolíte následující akce:

★ Cesta k operaci

● Klepnutí: návrat zpět

● Poklepání: nedávné úlohy

● Dotyk prstu a přidržení: domovská obrazovka

173



Gesta si můžete přizpůsobit podle četnosti používání nebo vlastních potřeb.

Každé gesto může být spojeno pouze s jednou akcí.

Přizpůsobení pomocné koule

Pomocná koule nabízí tato přizpůsobení:

● Polohu pomocné koule změníte jejím přetažením.

● Můžete upravovat průhlednost.

● Můžete nastavit, aby se pomocná koule v režimu celé obrazovky vždy

automaticky skryla.

Když je pomocná koule skryta, můžete ji zobrazit potažením dolů od horního

okraje obrazovky.

Zapnutí/vypnutí nebo restartování

Zapnutí, vypnutí nebo restartování telefonu

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Další nastavení > Tlačítko napájení > Stiskněte a podržte

tlačítko napájení. Poté můžete zvolit, zda chcete stiskem a přidržením tlačítka

napájení vyvolat Menu Napájení, nebo spustit Hlasový asistent.

Vyberete-li možnost „Menu Napájení“, můžete stisknout a přidržet tlačítko napájení,

dokud se neobjeví menu Napájení, a poté klepnout na Vypnout nebo Restartovat.

174



Pokud telefon nefunguje správně a nelze jej standardně vypnout, můžete restartování

vynutit stiskem a přidržením tlačítka napájení společně s tlačítkem zvýšení hlasitosti

(nejméně na 10 sekund).

Otevřete Nastavení > Zabezpečení a soukromí > Další zabezpečení a

soukromí > K vypnutí vyžadovat heslo. Telefon poté bude při každém vypínání

vyžadovat zadání hesla zámku obrazovky.

Naplánování automatického zapínání a vypínání

Pomocí funkce „Plán zapínání a vypínání“ můžete nechat telefon zapínat/vypínat v

přednastavených časech, a tak šetřit baterii nebo zabránit vyrušování v době

odpočinku.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Plán zapínání a vypínání a

nastavte plán zapínání a vypínání.

Telefon se vždy automaticky zapne nebo vypne v přednastavených časech.

Zálohovat a resetovat

Resetování telefonu

Resetovat můžete nastavení sítě nebo všechna nastavení; dále můžete vymazat

kontakty a protokoly hovorů uložené na telefonu (kontakty uložené na SIM kartě

zůstanou zachovány), vymazat SMS a MMS zprávy uložené na telefonu (SMS zprávy

uložené na SIM kartě zůstanou zachovány), resp. vymazat všechna data.

★ Cesta k operaci

175



1. Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Zálohovat a resetovat >

Resetovat telefon.

2. Na stránce Resetovat telefon postupujte podle pokynů na obrazovce k

resetování nastavení, resp. vymazání dat. Dále je zde nutné na vyzvání zadat

heslo zámku obrazovky.

3. Pokud klepnete na Vymazat všechna data, na telefonu se obnoví tovární

nastavení a všechna vaše data budou vymazána. Postupujte obezřetně.

Lokální záloha a obnovení dat

Lokální záloha dat

Data z telefonu můžete zálohovat do interního úložiště pro případ, že byste data

zapomněli nebo ztratili. Doporučujeme zálohovat pouze taková data, která nezabírají

příliš mnoho místa.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Zálohování a přenos > Lokální záloha

a klepněte na Nová záloha. Poté postupujte podle pokynů k vytvoření lokální zálohy

dat.

Obnovení dat z lokální zálohy

Pokud jste v minulosti vytvořili více lokálních záloh, můžete obnovit data ze zálohy

pořízené v konkrétní den.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Systém a aktualizace > Zálohování a přenos > Lokální záloha.

Vyberte zálohu a klepněte na Spustit.

176



Zapnutí režimu ovládání jednou rukou

Režim ovládání jednou rukou usnadňuje ovládání v horní části obrazovky. K otevření

aplikace jednou rukou stačí potáhnout příslušnou ikonu směrem dolů.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Usnadnění přístupu a pohodlí > Režim ovládání jednou rukou

a zapněte Režim ovládání jednou rukou.

Režim ovládání jednou rukou aktivujete potažením prstu dolů ve spodní části

obrazovky. Chcete-li jej ukončit, potáhněte prstem nahoru nebo klepněte na volné

místo nahoře na obrazovce.

Tato funkce je k dispozici pouze na přední obrazovce a za podmínky, že jsou jako

metoda navigace systémem nastavena Gesta.

Otevřete Nastavení > Domovská obrazovka a zámek obrazovky > Gesto pro

stáhnutí ikon dolů a zkontrolujte, zda je zapnuta funkce Gesto pro stáhnutí ikon

dolů.

Informace o zařízení

Aktualizace

Automatická aktualizace systému přes noc

Po zapnutí funkce Aktualizovat automaticky přes noc se telefon bude aktualizovat

automaticky v době mezi 2:00 a 5:00 ráno.

★ Cesta k operaci

177



1. Otevřete Nastavení > Informace o zařízení a klepněte na widget Oficiální

verze.

2. V pravém horním rohu klepněte na  > Aktualizovat automaticky a zapněte

Aktualizovat automaticky přes noc.

Tato funkce není pro hlavní aktualizace softwaru k dispozici. Aktualizaci bude

nutné provést ručně.

Online aktualizace systému telefonu

Aktualizace systému obsahují opravy některých známých chyb, vylepšují výkon a

stabilitu systému, případně zavádějí i některé nové funkce. Zařízení doporučujeme

pravidelně a včas aktualizovat.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Informace o zařízení.

2. Klepnutím na číslo verze nahoře se vyhledají aktualizace, a pokud jsou nějaké

k dispozici, zařízení je stáhne.

● Ke stahování aktualizací doporučujeme používat Wi-Fi. Během aktualizace se

nedotýkejte tlačítka napájení ani neprovádějte žádné další akce. Počkejte,

dokud aktualizace neskončí.

● Je normální, že se telefon při aktualizaci lehce zahřívá. Teplota telefonu se po

skončení aktualizace opět rychle sníží.

178



Zobrazování informací o zařízení

Můžete si zobrazit název zařízení a příslušné konfigurační údaje včetně verze

systému, verze systému Android, procesoru, RAM, úložiště, čísla verze, verze

základního pásma, verze jádra a dalších informací.

★ Cesta k operaci

1. Otevřením nabídky Nastavení > Informace o zařízení a klepnutím na widget

verze systému nahoře zobrazíte informace o aktuální verzi a zkontrolujete

dostupnost aktualizací.

2. Klepnutím na Stav překontrolujete IP adresu, stav SIM karty telefonu a další.

Rozšíření RAM

Pokud narážíte na problémy s velikostí RAM telefonu, můžete zapnout funkci

Rozšíření RAM, a tak část úložiště telefonu převést na RAM ke zvýšení výkonu

systému.

★ Cesta k operaci

Otevřete Nastavení > Informace o zařízení > RAM > Rozšíření RAM a vyberte

kapacitu úložiště pro Rozšíření RAM. Nastavení se projeví až po restartování zařízení.

Uživatelé a účty

Sdílení telefonu mezi více uživateli

Výsledkem sdílení mobilního telefonu mezi několika uživateli je mnohdy chaos.

Navíc když telefon někomu půjčíte, můžete mít obavy z narušení soukromí.

179



Podobným problémům se lze vyhnout zapnutím režimu „Více uživatelů“ a nastavením

samostatného úložiště pro každého z uživatelů.

Vytváření uživatelů

Přidáním nových uživatelů můžete zařízení sdílet s dalšími uživateli.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Uživatelé a účty > Více uživatelů a klepněte na Přidat

uživatele > Přidat.

2. Zadejte uživatelské jméno a klepněte na Přidat v pravém horním rohu. Chvilku

počkejte a poté klepněte na nově vytvořené uživatelské jméno v seznamu

uživatelů.

3. Klepněte na Zadat > Přepínání a dokončete nastavení podle pokynů na

obrazovce.

Přidat můžete až 3 pravidelné uživatele a 1 hosta.

Přepínání mezi různými uživateli

Při aktivním režimu „Více uživatelů“ můžete v rychlých nastaveních rychle přepínat

mezi jednotlivými účty.

★ Cesta k operaci

1. Při aktivním režimu Více uživatelů potažením prstu dolů ze stavového pruhu

otevřete Rychlá nastavení a dalším potažením dolů je rozbalte. Klepnutím na

 v pravém horním rohu otevřete rozhraní Více uživatelů.

180



2. Vyberte ikonu uživatele, na nějž chcete přepnout, a poté klepněte na

Přepnout.

Přidat můžete maximálně 4 uživatele.

Správa uživatelských oprávnění

Zapnutím funkce Více uživatelů může majitel zařízení spravovat oprávnění dalších

uživatelů.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Uživatelé a účty a vyberte účty, které chcete

spravovat.

2. Upravte toto oprávnění zapnutím nebo vypnutím volby Povolit hovory a

zprávy.

Smazání uživatele

Chcete-li smazat již nepotřebné účty, je nutné použít účet vlastníka zařízení.

★ Cesta k operaci

1. Otevřete Nastavení > Uživatelé a účty > Více uživatelů a vyberte účty, které

chcete smazat.

2. Klepněte na Smazat uživatele. Dvakrát potvrďte a příslušné účty budou

smazány.

Smazáním uživatelů se smažou i příslušná data těchto uživatelů. Doporučujeme

si data předem zálohovat.

181



Verze OS jsou průběžně aktualizovány; funkce se v závislosti na konkrétním

modelu a verzi mohou lišit. Obsah této příručky je pouze informativní a nelze jej

interpretovat jako formu záruky. Nabídka příslušných vlastností a funkcí závisí na

vašem konkrétním zařízení.

Verze: 001

182


	Obsah
	Uživatelská příručka
	Začínáme
	Navigace systémem
	Používání gest
	Nastavení gest
	Navigace pomocí tlačítek

	Asistent aplikace „Výměna telefonu“
	Zamykání a odemykání obrazovky
	Používání hesla zámku obrazovky
	Odemykání pomocí tváře
	Odemykání otiskem prstu
	Spouštění aplikace Snapchat ze zámku obrazovky

	Vždy na displeji
	Nastavení funkce Vždy na displeji
	Funkce Vždy na displeji bez omezení, vaše jedinečná obrazovka
	Nastavení doby, po kterou obrazovka zůstává zapnuta
	Kreslení vzoru funkce Vždy na displeji
	Vlastní obsah funkce Vždy na displeji s textem a obrázky
	Vytvoření vlastního textu pro funkci Vždy na displeji
	Canvas
	Zobrazování stavu služby spolujízdy přes funkci Vždy na displeji
	Ovládání hudby pomocí funkce Vždy na displeji

	Zobrazení nedávných úloh
	Čištění aplikací na pozadí

	Zadávání textu
	Přepínání způsobů zadávání
	Úprava nastavení klávesnice
	Zapnutí zabezpečené klávesnice pro hesla

	Domovská obrazovka a funkce Shelf
	Zobrazování oznámení
	Rychlá nastavení
	Používání funkce Shelf
	Správa widgetů ve funkci Shelf

	Složky na domovské obrazovce
	Vytvoření složky pro aplikace
	Slučování složek
	Odstranění složky

	Globální hledání
	Snímek obrazovky
	Vytvoření úplného snímku obrazovky
	Pořízení částečného snímku obrazovky
	Pořizování rolovacích snímků obrazovky
	Sdílení a úpravy snímků obrazovky
	Nahrávání obrazovky
	Nahrávání obrazovky s mými komentáři
	Úprava definice záznamu obrazovky


	Speciální funkce
	Přepínání obrazovky
	Přepínání aplikací na přední obrazovku
	Nastavení tapety interaktivního mazlíčka pro přední obrazovku
	Zobrazování oznámení na přední obrazovce
	Rychlá odpověď na přední obrazovce
	Přidávání widgetů na přední obrazovku
	Zobrazení jedním potažením
	Rozdělené zobrazení
	Základní akce rozděleného zobrazení

	Duální okna

	Ukotvené soubory
	Ukotvené soubory, rychlejší a snazší způsob shromažďování a sdílení informací

	Chytrý boční panel
	Zapnout Chytrý boční panel
	Přizpůsobení polohy chytrého bočního panelu
	Překladač obrazovky, inteligentní překlad za všech situací
	Rychlá poznámka pro zapisování poznámek kdykoli
	Úpravy a přizpůsobení Chytrého bočního panelu

	Rozdělené zobrazení
	Zapnutí rozděleného zobrazení
	Zapnutí rozděleného zobrazení
	Změna velikosti rozděleného zobrazení
	Prohození oken v rozděleném zobrazení
	Ukládání skupin aplikací v rozděleném zobrazení
	Otevírání plovoucích oken v rozděleném zobrazení
	Ukončení rozděleného zobrazení

	Flexibilní okna
	Zapnutí flexibilních oken
	Přesunutí flexibilního okna
	Změna velikosti flexibilního okna
	Nastavení flexibilních oken
	Sdílení snímků pomocí flexibilního okna
	%NAME%
	Zavření plovoucího okna

	Rychlé spuštění
	Otevírání aplikací za použití odemykání otiskem prstu

	Zjednodušený režim
	Fluid Cloud
	Používání funkce Fluid Cloud
	Zákaz funkce Fluid Cloud


	Fotografie a videa
	Focení
	Focení
	Focení v režimu Portrét
	Focení v režimu XPAN
	Natáčení videí
	Ultra stabilní

	Focení v noci
	Focení s dlouhou expozicí
	Zapnutí režimu Pro
	AI 闭眼修复
	Úpravy fotografií a videí v režimu Štítek
	Focení panoramatických fotografií
	Natáčení videí v režimu Kino
	Videa dvou pohledů pro dvojnásobnou zábavu
	Pořizování časosběrných videí
	Natáčení zpomalených záběrů
	Nastavení fotoaparátu
	Focení selfie pomocí zadního fotoaparátu

	Úpravy snímků a videí
	Identifikace a rozmazávání soukromých informací při úpravách fotografií
	Úpravy fotografií
	Vyříznutí předmětu fotografie
	%NAME%
	Úpravy videa
	文档扫描，提高文档处理效率

	Obrázky
	Prohlížení fotografií a videí
	Rychlé hledání fotografií
	Vzpomínky
	Nastavování snímků jako tapet a profilových obrázků
	Sdílení fotografií a videí

	Alba
	Uspořádání fotografií a videí do alb
	Automatické vytváření vzpomínek
	Vytvoření alba

	Přidávání fotografií a videí do soukromého alba
	Zobrazování fotografií a videí v soukromém albu

	Obnovení smazaných fotografií a videí


	Hraní her na telefonu
	Zapínání režimů herního výkonu
	Herní jádro HyperBoost
	Herní asistent
	Rychlé spuštění
	Zapnutí funkce Zamezení nechtěnému dotyku ve hrách
	Používání měniče hlasu
	Zapnutí herních filtrů
	Optimalizace dotykového ovládání
	Zapnutí vibrací 4D
	Poslouchání hudby při hraní her
	Zapnutí chytré dvoukanálové sítě
	Praktické služby
	Pořizování snímků obrazovky nebo nahrávání obrazovky ve hrách
	Oznámení typu „Bullet“ ve hrách
	Uzamknutí orientace obrazovky při hraní her
	Odpovídání na zprávy v plovoucím okně při hraní her
	Uzamknutí jasu obrazovky při hraní her
	Blokování oznámení při hraní her
	Blokování hovorů během hraní her
	Používání pouze výchozí datové SIM při hraní her
	开启全沉浸模式


	Připojení více zařízení
	Multi-Screen Connect
	Multi-Screen Connect
	Zapnutí automatického připojení pro zařízení se stejným účtem

	Propojení telefonu s tabletem
	Přenos souborů mezi telefonem a tabletem
	Synchronizace schránky mezi telefonem a tabletem
	Synchronizace fotografií a videí z telefonu do tabletu
	Přenos aplikace mezi telefonem a tabletem
	Sdílení mobilního připojení, volání a textových zpráv s tabletem

	Multi-screen propojení mezi telefonem a notebookem
	Přenos souborů mezi telefonem a notebookem
	Otevírání souborů a aplikací telefonu na notebooku
	笔记本电脑接听手机音频通话


	Propojení telefonu s počítačem Windows
	Zrcadlení obrazovky
	Promítání obrazovky telefonu na televizoru
	Používání dalších aplikací na telefonu během promítání obsahu
	Skrývání oznámení a hovorů během promítání obsahu
	Zapnutí funkce Promítání při vypnuté obrazovce

	Připojování tiskáren
	Bezdrátový tisk
	Přidání tiskárny
	Instalace služeb tisku třetích stran
	Tisk souborů


	Soukromí a zabezpečení
	Heslo na ochranu soukromí
	Zapnutí hesla na ochranu soukromí

	Skrýt aplikace
	Skrývání aplikací před zvědavýma očima

	Soukromý prostor
	Přidávání souborů do soukromého sejfu
	Zobrazování souborů v soukromém sejfu

	Zámek aplikací
	Zamykání důležitých aplikací pomocí zámku aplikací

	Klonování systému
	Klon systému, váš soukromý prostor
	Vytvoření klonu systému a jeho otevření
	Přenos aplikací a dat mezi hlavním systémem a klonem systému
	Sdílení oznámení mezi klonem systému a hlavním systémem
	Skrytí přístupu ke klonu systému
	Smazání klonu systému

	Správce oprávnění
	Správa oprávnění aplikací
	Správa přístupu aplikací k fotografiím a videím pomocí nástroje pro výběr fotek
	Úpravy speciálních oprávnění aplikací
	Zapnutí polohových služeb

	Zabezpečení systému
	Správa dalších nastavení zabezpečení systému
	Povolení instalace aplikací ze zdrojů mimo Obchod Play
	Ověřování před vypnutím
	Zobrazení blokovaných falešných základnových stanic
	Najdi moje zařízení


	Často používané aplikace
	Kontakty
	Vytváření a správa kontaktů

	Hovory
	无网畅聊

	Hodiny
	Nastavení a úprava budíku
	Vypnutí nebo odložení budíku
	设置轮班闹钟
	Používání časovače nebo stopek
	Zobrazování času ve světových městech
	Zobrazování dvou hodin

	Kompas
	Používání kompasu

	Správa aplikací
	Používání klonovače aplikací k oddělení pracovního a osobního účtu
	Správa automaticky spouštěných aplikací
	Nastavení výchozí aplikace
	Zobrazení nebo úpravy oprávnění aplikací, oznámení a dalších položek
	Odinstalování aplikací
	Obnovení systémových aplikací
	Zapnutí oprávnění Zobrazovat přes ostatní aplikace

	Poznámky
	Používání Poznámek k zaznamenávání nápadů
	Vytváření poznámek
	Uspořádání poznámek
	Náčrt
	Vytváření úkolů
	Správa úkolů

	Správa souborů
	Vyhledávání souborů
	Moje soubory
	Nastavení souboru jako soukromého
	AI 文档摘要，你的随身文档助理

	Počasí
	Zobrazování informací o počasí
	Zjišťování informací o počasí v dalších&nbsp;městech

	Používání kalkulačky
	Záznamník
	Výběr režimu nahrávání
	Označování okamžiků v nahrávce
	Přehrávání nahrávek
	Správa nahrávek
	录音摘要

	IR dálkový ovladač
	Přidávání dálkově ovládaných zařízení
	Nastavení IR dálkového ovladače


	Systémová nastavení
	Funkce hledání v Nastaveních
	Wi-Fi
	Připojování k Wi-Fi
	Sdílení Wi-Fi pomocí QR kódu
	Základní popis asistenta Wi-Fi
	Používání dvoukanálového zrychlení sítě
	Zrychlení přes duální Wi-Fi
	Automaticky přepínat na mobilní síť
	Automatické připojování k nejlepší Wi-Fi


	Mobilní síť
	Nastavení názvu a čísla SIM karty
	Správa SIM karet
	Nastavení výchozí SIM pro volání a datové SIM
	Nastavení funkce Přesměrování hovorů u duálních SIM
	Samostatné SIM karty pro volání a přístup k internetu

	Využití dat
	Kontrola využití dat na telefonu
	Úspora dat
	Správa síťových oprávnění aplikací

	ORoaming
	Pořízení datového tarifu v zahraničí


	Bluetooth
	Připojení Bluetooth

	Připojení a sdílení
	Zapnutí režimu Letadlo
	Přístup k vybraným sítím přes VPN
	Osobní hotspot
	Sdílení sítě prostřednictvím osobního hotspotu
	Sdílení přístupu k internetu přes Bluetooth
	Sdílení přístupu k internetu přes USB


	Tapety a styl
	Tapeta
	Změna tapety
	Výběr charakteristických barev z tapety
	Používání dynamických tapet
	Používání karuselových tapet
	Používání online tapet

	Motiv
	Změna motivu

	Písmo
	Změna barvy a velikosti písma

	Změna stylu ikon
	Změna systémových barev
	Úprava stylů ikon v rychlých nastaveních
	Nastavení video vyzvánění
	Světelné efekty na hranách displeje
	Nastavení animace otisku prstu

	Domovská obrazovka a zámek obrazovky
	Nastavení rozvržení aplikací
	Nastavení režimů domovské obrazovky
	Zamezení nechtěnému dotyku v kapse

	Zobrazení a jas
	Jas obrazovky a nastavení barev
	Zapnutí ostření obrázků
	Zapnutí funkce Zvýraznění barev videa
	Zapnutí režimu ochrany zraku
	Adaptivní spánek
	Úprava rozlišení obrazovky
	Úpravy obnovovací frekvence obrazovky

	Zvuky a vibrace
	Nastavení zvuků a vibrací
	Změna vyzvánění
	应用音量单独调节
	Holo Audio
	In-ear odposlech
	OReality Audio
	Nastavení tónů

	Oznámení a stavový pruh
	Nastavení stylů oznámení
	Chytré skrývání oznámení
	Doplňující nastavení seznamu oznámení
	Nastavení stavového pruhu
	Nerušit
	Plánování režimu Nerušit
	Hovory a zprávy v režimu Nerušit


	Heslo a zabezpečení
	Rozpoznávání tváře
	Odemykání zámku aplikací a soukromého sejfu pomocí tváře
	Odemykání k otevření domovské obrazovky pomocí tváře
	Nepoužívat odemykání pomocí tváře se zavřenýma očima
	Zvýšení jasu obrazovky při odemykání pomocí tváře za slabého světla

	Otisky prstů
	Používání otisku prstu ke zpřístupnění zámku aplikací a soukromého sejfu


	Bezpečnost a tísňové služby
	Zapnutí SOS
	Tísňová volání
	Nastavení tísňových kontaktů
	Sdílení tísňových služeb

	Baterie
	Chytré nabíjení
	Zpětné bezdrátové nabíjení
	Úsporný režim
	Super úsporný režim
	Režim vysokého výkonu
	Správa aplikací s vysokou spotřebou
	Úspora energie na jedno klepnutí
	Optimalizace pohotovosti při spánku
	Upozornění na slabou baterii
	开启视频长续航模式

	Digitální pohodlí a rodičovský dohled
	Režim Děti
	Používání režimu Děti pro zdravější vývoj dětí
	Rodičovská kontrola v režimu Děti

	Zapnutí režimu Zen

	Další nastavení
	Nastavování jazyků a oblastí
	Nastavení data a času
	Používání gest a pohybů
	Usnadnění přístupu
	Zapnutí běžných funkcí usnadnění přístupu
	Ukončit hovory stisknutím tlačítka napájení
	Zapnutí funkce TalkBack
	Zapnutí funkce „Vybrat a poslechnout“
	Vylepšení barevného vidění
	Zapnutí zvětšení
	Převrácení barev
	Vysoce kontrastní text
	Funkce usnadnění přístupu

	Pomocná koule pro rychlé akce
	Používání nabídky zkratek na jedno klepnutí
	Gesta pro pomocnou kouli
	Přizpůsobení pomocné koule
	Zapnutí/vypnutí nebo restartování
	Zapnutí, vypnutí nebo restartování telefonu
	Nastavení automatického zapínání a vypínání

	Zálohovat a resetovat
	Resetování telefonu
	Lokální záloha a obnova dat

	Zapnutí režimu ovládání jednou rukou

	Informace o zařízení
	Aktualizace
	Nastavení automatických aktualizací přes noc
	Online aktualizace verze systému

	Zobrazování informací o zařízení
	Rozšíření RAM

	Uživatelé a účty
	Sdílení telefonu mezi více uživateli
	Vytváření uživatelů
	Přepínání mezi různými uživateli
	Správa uživatelských oprávnění
	Smazání uživatele



